
№ 14

28
июля

2023 г.http://adm-verhotury.ru

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от "19"  июля  2023 года  № 29
г. Верхотурье

О внесении изменений в Решение Думы
городского округа Верхотурский

от 15 декабря 2022 года № 95
"О бюджете городского округа Верхотурский

на 2023 год и плановый период
2024 и 2025 годов"

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Положением "О бюджетном процессе в городском округе Верхо-
турский", утвержденным Решением Думы городского округа Вер-
хотурский от 28 марта 2012 года № 18 (с внесенными изменения-
ми), на основании статьи 21 Устава городского округа Верхотурс-
кий, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы городского округа Верхотурский от

15 декабря 2022 года №95 "О бюджете городского округа Верхо-
турский на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов" с
внесенными изменениями (Решение Думы городского округа Вер-
хотурский от 15.02.2023 № 10, от 20.04.2023 № 13, от 31.05.2023
№ 21), следующие изменения:

1) Подпункт 1 пункта 1 изложить в новой редакции:
общий объем доходов бюджета городского округа Верхотурс-

кий на 2023 год - 1 220 296,8 тысяч рублей;
общий объем расходов бюджета городского округа Верхотурс-

кий на 2023 год - 1 233 984,6 тысяч рублей;
дефицит бюджета городского округа Верхотурский  на 2023

год в сумме 12 685,8 тысяч рублей;
2) Абзац 1 подпункта 3 пункта 1 изложить в новой редакции:
объем межбюджетных трансфертов из областного бюджета на

2023 год в сумме 1 093 299,1 тысяч рублей;
3) Абзац 1 подпункта 5 пункта 1 изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований, направляемых из бюджета го-

родского округа Верхотурский на исполнение муниципальных про-
грамм городского округа Верхотурский на 2023 год - 1 205 178,2
тысяч рублей;

4) Абзац 1 подпункта 6 пункта 1 изложить в новой редакции:
объем бюджетных ассигнований Дорожного фонда городского ок-

руга Верхотурский на 2023  год - 82 644,4 тысяч рублей, в том числе
объем бюджетных ассигнований на осуществление расходов на строи-
тельство (реконструкцию), капитальный ремонт, ремонт и содержа-
ние автомобильных дорог общего пользования (за исключением авто-
мобильных дорог федерального значения) - 82 564,4 тысяч рублей;

5) Пункт 2 изложить в новой редакции:
1)  Объем субсидий из бюджета городского округа Верхотурс-

кий на 2023 год юридическим лицам (за исключением субсидий
муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимате-
лям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг
(далее - субсидии производителям товаров, работ и услуг) в сум-
ме 3 428,0 тысяч рублей, в том числе по следующим видам:

1.1) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский
некоммерческим организациям, на обеспечение мер пожарной бе-
зопасности, осуществляющим деятельность на территории город-
ского округа Верхотурский в объеме - 200,0 тысяч рублей;

1.2) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский
некоммерческим организациям, участвующим в охране обществен-
ного порядка, и зарегистрированным на территории городского
округа Верхотурский в объеме - 82,0 тысяч рублей;

1.3) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский
некоммерческим организациям, осуществляющим содействие раз-
витию малого и среднего предпринимательства, и зарегистриро-
ванным на территории городского округа Верхотурский в объеме
- 524,6 тысяч рублей;

1.4) Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих орга-
низаций), индивидуальным предпринимателям, являющимся ис-
полнителями коммунальных услуг, в целях возмещения затрат, свя-
занных с предоставлением гражданам, проживающим на террито-
рии городского округа Верхотурский, меры социальной поддер-
жки по частичному освобождению от платы за коммунальные ус-
луги в объеме - 1 135,0 тысяч рублей;

1.5) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский на
возмещение части расходов юридическим лицам, предоставляю-
щим банные услуги населению городского округа Верхотурский
в объеме - 339,0 тысяч рублей;

1.6) Субсидии юридическим лицам, обеспечивающим перевоз-
ку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение
разницы расходов от продажи детских проездных билетов в объе-
ме - 752,4 тысяч рублей;

1.7) Субсидии юридическим лицам, обеспечивающим перевоз-
ку пассажиров городского округа Верхотурский на возмещение
разницы расходов от продажи единых социальных проездных в
объеме - 158,4 тысяч рублей;

1.8) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский
некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными
учреждениями, и зарегистрированным на территории городского
округа Верхотурский в объеме - 122,0 тысяч рублей;

1.9) Субсидии из бюджета городского округа Верхотурский
некоммерческим организациям, на обеспечение персонифицирован-
ного финансирования дополнительного образования детей в объе-
ме - 114,6 тысяч рублей.

Объем субсидий из бюджета городского округа Верхотурский
на плановый период 2024 год юридическим лицам (за исключени-
ем субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред-
принимателям, физическим лицам - производителям товаров, ра-
бот, услуг (далее - субсидии производителям товаров, работ и
услуг) в сумме 2767,0 тысяч рублей и плановый период 2025 год
в сумме 3349,2 тысяч рублей.

6) Приложение 1, утвержденное подпунктом 1 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 1);

7) Приложение 2, утвержденное подпунктом 2 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 2);

8) Приложение 4, утвержденное подпунктом 4 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 4);

9) Приложение 5, утвержденное подпунктом 5 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 5);

10) Приложение 6, утвержденное подпунктом 6 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 6);

11) Приложение 7, утвержденное подпунктом 7 пункта 3 изло-
жить в новой редакции (приложение 7);

12) Приложение 11, утвержденное подпунктом 11 пункта 3 из-
ложить в новой редакции (приложение 11);

13) Приложение 12, утвержденное подпунктом 12 пункта 3 из-
ложить в новой редакции (приложение 12).

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его опубликования.
3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюл-

летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

Продолжение на стр. 2



2 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 3

4. Контроль исполнения настоящего Решения возложить на ко-
миссию по бюджету, налогам и экономической политике Думы го-
родского округа Верхотурский (Протопопову Т.Ю.).

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А. Комарницкий

Приложение 1 к Решению Думы городского округа Верхотурский

от  19.07.2023 г. № 29 «О внесении изменений в Решение Думы
городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г. № 95

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

СВОД ДОХОДОВ
бюджета городского округа Верхотурский

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
в тыс.руб.

Окончание. Начало на стр. 1

№ 

п/п 

Код классификации 

доходов бюджета
Наименование источника доходов

Сумма на 

2023 год                

Сумма на 

2024 год                

Сумма на 

2025 год               

1 2 3 4 5 6
1 000 1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 127 997,7 129 734,0 135 213,0

2 000 1 01 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 37 135,0 37 480,0 39 167,0

3 000 1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 37 135,0 37 480,0 39 167,0

4 000 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, 

за исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 

Налогового кодекса Российской Федерации 36 849,4 37 178,7 38 852,2

5 000 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и 

других лиц, занимающихся частной практикой в 

соответствии со статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 97,8 103,2 107,8

6 000 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в 

соответствии со статьей 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации 151,7 160,0 167,2

7 000 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, 

являющимися иностранными гражданами, 

осуществляющими трудовую деятельность по 

найму у физических лиц на основании патента в 

соответствии со статьей  227.1 Налогового 

кодекса Российской Федерации 36,1 38,1 39,8

8 000 1 03 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), 

РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 40 616,0 41 201,0 43 478,0

9 000 1 03 02000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), 

производимым на территории Российской 

Федерации 40 616,0 41 201,0 43 478,0

10 000 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное 

топливо, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 18 967,7 19 304,6 20 381,9

11 000 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла 

для дизельных и (или) карбюраторных 

(инжекторных) двигателей, подлежащие 

распределению между бюджетами субъектов 

Российской Федерации и местными бюджетами 

с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты 130,0 131,9 135,6

12 000 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 23 435,4 23 555,5 24 609,6

13 000 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный 

бензин, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -1 917,1 -1 791,0 -1 649,1

14 000 1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 12 107,8 12 701,1 13 259,9

15 000 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

упрощенной системы налогообложения 9 953,8 10 441,5 10 900,9

16 000 1 05 01010 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 4 066,5 4 265,8 4 453,5

17 000 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы 4 066,5 4 265,8 4 453,5

18 000 1 05 01020 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов 5 887,3 6 175,7 6 447,4

19 000 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 

выбравших в качестве объекта 

налогообложения доходы, уменьшенные на 

величину расходов (в том числе минимальный 

налог зачисляемый в бюджеты субъектов 

Российской Федерации) 5 887,3 6 175,7 6 447,4

20 000 1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 204,0 214,0 223,4

21 000 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 204,0 214,0 223,4

22 000 1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения 1 950,0 2 045,6 2 135,6

23 000 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 

патентной системы налогообложения, 

зачисляемый в бюджеты городских округов 1 950,0 2 045,6 2 135,6

24 000 1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 8 183,3 8 247,3 8 397,3

25 000 1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 3 198,0 3 262,0 3 412,0

26 000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

3 198,0 3 262,0 3 412,0

26 000 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым к 

объектам налогообложения, расположенным в 

границах городских округов 3 198,0 3 262,0 3 412,0

27 000 1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 4 985,3 4 985,3 4 985,3

28 000 1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 3 005,3 3 005,3 3 005,3

29 000 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в 

границах городских округов 3 005,3 3 005,3 3 005,3

30 000 1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 1 980,0 1 980,0 1 980,0

31 000 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах городских округов 1 980,0 1 980,0 1 980,0

32 000 1 08 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 4 183,9 4 255,0 4 344,0

33 000 1 08 03000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями 4 183,9 4 255,0 4 344,0

34 000 1 08 03010 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением 

Верховного Суда Российской Федерации) 4 183,9 4 255,0 4 344,0

35 000 1 11 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 13 940,5 14 352,8 14 849,3

36 000 1 11 05000 00 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной либо 

иной платы за передачу в возмездное 

пользование государственного и 

муниципального имущества (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 8 832,5 9 071,5 9 338,2

37 000 1 11 05010 00 0000 120 Доходы, полученные в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена, а 

также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 3 858,9 4 013,3 4 173,8

38 000 1 11 05012 04 0000 120 Доходы, получаемые в виде арендной платы 

за земельные участки, государственная 

собственность на которые не разграничена 

и которые расположены в границах городских 

округов, а также средства от продажи права 

на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков 3 858,9 4 013,3 4 173,8

39 000 1 11 05070 00 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего государственную 

(муниципальную) казну (за исключением 

земельных участков) 4 973,6 5 058,2 5 164,4

40 000 1 11 05074 04 0000 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, 

составляющего казну городских округов (за 

исключением земельных участков) 4 973,6 5 058,2 5 164,4

41 000 1 11 09000 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества 

бюджетных и автономных учреждений, а 

также имущества государственных и 

муниципальных унитарных предприятий, 

в том числе казенных) 5 108,0 5 281,3 5 511,1

42 000 1 11 09044 00 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в государственной и 

муниципальной собственности (за исключением 

имущества бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе казенных) 5 056,8 5 227,6 5 455,0

43 000 1 11 09044 04 0000 120 Прочие поступления от использования 

имущества, находящегося в собственности 

городских округов (за исключением 

имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в 

том числе казенных) 5 056,8 5 227,6 5 455,0

44 000 1 11 09080 00 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию рекламных 

конструкций на землях или земельных участках, 

находящихся в государственной или 

муниципальной собственности и на землях или 

земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена

51,2 53,7 56,1

45 000 1 11 09080 04 0000 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях или 

земельных участках, находящихся в 

собственности городских округов 

(муниципальных районов, поселений), и на 

землях или земельных участках, 

государственная собственность на которые 

не разграничена 51,2 53,7 56,1

46 000 1 12 00000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ 

РЕСУРСАМИ 119,0 119,0 119,0

47 000 1 12 01000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на 

окружающую среду 119,0 119,0 119,0

48 000 1 12 01010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными 

объектами 9,0 9,0 9,0

49 000 1 12 01040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 110,0 110,0 110,0

50 000 1 12 01041 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства

110,0 110,0 110,0

51 000 1 13 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ 

(РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 

ГОСУДАРСТВА 5 147,5 5 000,5 5 186,9

52 000 1 13 01000 00 0000 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 5 147,5 5 000,5 5 186,9

53 000 1 13 01990 00 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг 

(работ) 5 147,5 5 000,5 5 186,9

54 000 1 13 01994 04 0000 130 Прочие доходы  от оказания платных услуг 

(работ) получателями средств бюджетов 

городских округов 5 147,5 5 000,5 5 186,9

55 000 1 14 00000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 450,0 472,1 492,9

56 000 1 14 06000 00 0000 430 Доходы от  продажи земельных участков, 

находящихся в государственной и 

муниципальной собственности (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных учреждений) 450,0 472,1 492,9

57 000 1 14 06010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена 450,0 472,1 492,9



Продолжение на стр. 4

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
3http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение. Начало на стр. 2

58 000 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые 

не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов 450,0 472,1 492,9

59 000 1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 839,0 889,0 918,7

60 000 1 16 01000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение 

обязательных требований государственных 

стандартов, правил обязательной 

сертификации, нарушение требований 

нормативных документов по обеспечению 

единства измерений 472,5 490,4 507,8

61 000 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 5 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на права граждан, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 21,9 28,5 37,0

62 000 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 6 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 33,9 37,6 42,2

63 000 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 8 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

охраны окружающей среды и 

природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 30,0 30,5 31,1

64 000 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 14 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

предпринимательской деятельности и 

деятельности саморегулируемых организаций, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями 

по делам несовершеннолетних и защите их прав 32,5 33,1 33,8

65 000 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 15 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения в области 

финансов, налогов и сборов, страхования, 

рынка ценных бумаг (за исключением штрафов, 

указанных в пункте 6 статьи 46 Бюджетного 

кодекса Российской Федерации), налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 96,0 97,6 99,6

66 000 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 17 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на институты государственной 

власти, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и 

защите их прав 1,0 1,0 1,0

67 000 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 19 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения против 

порядка управления, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 8,3 8,4 8,6

68 000 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные 

главой 20 Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях, за 

административные правонарушения, 

посягающие на общественный порядок и 

общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 248,9 253,7 254,5

5 050,2 5 016,2 5 000,0

79 000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

городских округов 5 050,2 5 016,2 5 000,0

80 000 1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 225,5 0,0 0,0

81 000 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в 

бюджеты городских округов 225,5 0,0 0,0

82 000 2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 1 093 299,1 816 295,7 734 152,2

83 000 2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 1 093 299,1 816 295,7 734 152,2

84 000 2 02 10000 00 0000 150 Дотации бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 461 986,0 425 698,0 372 143,0

85 000 2 02 15001 00 0000 150 Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности 109 410,0 185 228,0 164 996,0

86 000 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 109 410,0 185 228,0 164 996,0

87 000 2 02 15002 00 0000 150 Дотации бюджетам на поддержку мер по 

обеспечению сбалансированности бюджетов 352 576,0 240 470,0 207 147,0

88 000 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

поддержку мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов 352 576,0 240 470,0 207 147,0

89 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации (межбюджетные 

субсидии) 296 866,8 57 861,7 16 724,6

69 000 1 16 07000 00 0000 140 Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в 

случае неисполнения или ненадлежащего 

исполнения обязательств перед 

государственным (муниципальным) органом, 

органом управления государственным 

внебюджетным фондом, казенным 

учреждением, Центральным банком 

Российской Федерации, иной организацией, 

действующей от имени Российской Федерации 83,3 102,9 102,9

70 000 1 16 07090 00 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 83,3 102,9 102,9

71 000 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) 

городского округа 83,3 102,9 102,9

72 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 

ущерба (убытков) 79,3 85,9 93,1

73 000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, 

подлежащие зачислению в бюджеты 

бюджетной системы Российской Федерации по 

нормативам, действовавшим в 2019 году 79,3 85,9 93,1
74 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения 

задолженности, образовавшейся до 1 января 

2020 года, подлежащие зачислению в бюджет 

муниципального образования по нормативам, 

действовавшим в 2019 году 79,3 85,9 93,1

75 000 1 16 11000 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях возмещения 

вреда 203,9 209,8 214,9

76 000 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а также 

платежи, уплачиваемые при добровольном 

возмещении вреда, причиненного окружающей 

среде (за исключением вреда, причиненного 

окружающей среде на особо охраняемых 

природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального 

образования 203,9 209,8 214,9

77 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 5 275,7 5 016,2 5 000,0

78 000 1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы 5 050,2 5 016,2 5 000,0

79 000 1 17 05040 04 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов 

90 000 2 02 20077 00 0000 150 Субсидии бюджетам на софинансирование 

капитальных вложений в объекты 

муниципальной собственности 127 500,6 0,0 0,0

91 000 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

софинансирование капитальных вложений в 

объекты муниципальной собственности 127 500,6 0,0 0,0

92 000 2 02 25497 00 0000 150 Субсидии бюджетам на реализацию 

мероприятий по обеспечению жильем молодых 

семей 723,2 0,0 0,0

93 000 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

реализацию мероприятий по обеспечению 

жильем молодых семей 723,2 0,0 0,0

94 000 2 02 25519 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку отрасли 

культуры 518,3 0,0 0,0

95 000 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

поддержку отрасли культуры 518,3 0,0 0,0

96 000 2 02 25555 00 0000 150 Субсидии бюджетам на поддержку 

государственных программ субъектов 

Российской Федерации и муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 60 000,0 41 817,1 0,0

97 000 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии на поддержку муниципальных 

программ формирования современной 

городской среды 60 000,0 41 817,1 0,0

98 000 2 02 25599 00 0000 150 Субсидии бюджетам на подготовку проектов 

межевания земельных участков и на 

проведение кадастровых работ 77,6 0,0 0,0

99 000 2 02 25599 04 0000 150 Субсидии бюджетам городских округов на 

подготовку проектов межевания земельных 

участков и на проведение кадастровых 77,6 0,0 0,0

100 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 108 047,1 16 044,6 16 724,6

101 000 2 02 29999 04 0000 150 Прочие субсидии бюджетам городских округов 108 047,1 16 044,6 16 724,6

102 000 2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 

Российской Федерации 305 148,5 317 793,3 330 179,3

103 000 2 02 30022 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на предоставление гражданам 

субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 2 780,4 2 891,6 3 007,3

104 000 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

предоставление гражданам субсидий на 

оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг 2 780,4 2 891,6 3 007,3

105 000 2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 29 983,1 31 153,3 32 305,4

106 000 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

выполнение передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 29 983,1 31 153,3 32 305,4

107 000 2 02 35118 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

первичного воинского учета органами местного 

самоуправления поселений, муниципальных и 

городских округов 1 009,3 1 054,1 1 090,7

108 000 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление первичного воинского учета 

органами местного самоуправления 

поселений, муниципальных и городских 

округов 1 009,3 1 054,1 1 090,7

109 000 2 02 35120 00 0000 150 Субвенции бюджетам на осуществление 

полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в 

Российской Федерации 1,4 1,5 1,3

110 000 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 1,4 1,5 1,3

111 000 2 02 35250 00 0000 150 Субвенции бюджетам на оплату жилищно-

коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан 5 664,6 5 663,8 5 663,5

112 000 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

оплату жилищно-коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан 5 664,6 5 663,8 5 663,55 664,6 5 663,8 5 663,5

113 000 2 02 35462 00 0000 150 Субвенции бюджетам муниципальных 

образований на компенсацию отдельным 

категориям граждан оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 27,7 30,0 33,1

114 000 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции бюджетам городских округов на 

компенсацию отдельным категориям 

граждан оплаты взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме 27,7 30,0 33,1

115 000 2 02 39999 00 0000 150 Прочие субвенции 265 682,0 276 999,0 288 078,0

116 000 2 02 39999 04 0000 150 Прочие субвенции бюджетам городских 

округов 265 682,0 276 999,0 288 078,0

117 000 2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 29 297,8 14 942,7 15 105,3

118 000 2 02 45179 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на проведение мероприятий по 

обеспечению деятельности советников 

директора по воспитанию и взаимодействию с 

детскими общественными объединениями в 

общеобразовательных организациях 2 404,1 0,0 0,0



Продолжение на стр. 5

Продолжение. Начало на стр. 2-3

4 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
2 404,1 0,0 0,0

119 000 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях 2 404,1 0,0 0,0

120 000 2 02 45303 00 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам на ежемесячное денежное 

вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам государственных и 

муниципальных образовательных организаций, 

реализующих образовательные программы 

начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы 

среднего общего образования 9 613,0 9 613,0 9 613,0

121 000 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное 

руководство педагогическим работникам 

государственных и муниципальных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательные программы начального 

общего образования, образовательные 

программы основного общего образования, 

образовательные программы среднего 

общего образования 9 613,0 9 613,0 9 613,0

122 000 2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 17 280,7 5 329,7 5 492,3

123 000 2 02 49999 04 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам городских округов 17 280,7 5 329,7 5 492,3

124

125 Доходы бюджета - ВСЕГО 1 221 296,8 946 029,7 869 365,2

Приложение 2 к Решению Думы городского округа Верхотурский
от  19.07.2023 г. № 29 «О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г. № 95

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение доходов бюджета
городского округа Верхотурский

по главным администраторам доходов
на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

в тыс.рублей

Ном

ер 

стро

ки

Код 

адм

ини

стра

тор

а

Код вида доходов 

бюджета и 

соответствующий 

код аналитической 

группы подвида 

доходов бюджета

Наименование источника доходов
Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

1 2 3 4 5 6 7
1

2 017 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 1,7 1,7 1,8

3 017 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 56,1 59,5 61,4

4 57,8 61,2 63,2

5

6 019 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 23,0 23,4 23,7

7 019 1 16 01083 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 8 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области охраны окружающей среды 

и природопользования, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 30,0 30,5 31,1

8 019 1 16 01143 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 14 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области предпринимательской 

деятельности и деятельности саморегулируемых 

организаций, налагаемые мировыми судьями, 

комиссиями по делам несовершеннолетних и защите 

их прав
32,5 33,1 33,8

9 019 1 16 01153 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 15 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения в области финансов, налогов и 

сборов, страхования, рынка ценных бумаг (за 

исключением штрафов, указанных в пункте 6 статьи 46 

Бюджетного кодекса Российской Федерации), 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 96,0 97,6 99,6

10 019 1 16 01173 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 17 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на институты 

государственной власти, налагаемые мировыми 

судьями, комиссиями по делам несовершеннолетних 

и защите их прав 1,0 1,0 1,0

11 019 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 19 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения против порядка управления, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 6,6 6,7 6,8

12 019 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

017 - Министерство природных ресурсов и экологии Свердловской области

019 – Департамент по обеспечению деятельности мировых судей Свердловской области

ИТОГО доходов по 017 администратору

31 182 1 01 02040 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц в виде 

фиксированных авансовых платежей с доходов, 

полученных физическими лицами, являющимися 

иностранными гражданами, осуществляющими 

трудовую деятельность по найму у физических лиц на 

основании патента в соответствии со статьей 227.1 

Налогового кодекса Российской Федерации 36,1 38,1 39,8

32 182 1 03 02230 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 18 967,7 19 304,6 20 381,9

33 182 1 03 02240 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для 

дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между 

бюджетами субъектов Российской Федерации и 

местными бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 130,0 131,9 135,6

34 182 1 03 02250 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты 23 435,4 23 555,5 24 609,6

35 182 1 03 02260 01 0000 110 Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, 

подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных 

дифференцированных нормативов отчислений в 

местные бюджеты -1 917,1 -1 791,0 -1 649,1

36 182 1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы 4 066,5 4 265,8 4 453,5

37 182 1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших 

в качестве объекта налогообложения доходы, 

уменьшенные на величину расходов (в том числе 

минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 

субъектов Российской Федерации) 5 887,3 6 175,7 6 447,4

38 182 1 05 03010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 204,0 214,0 223,4

39 182 1 05 04010 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной 

системы налогообложения, зачисляемый в бюджеты 

городских округов 1 950,0 2 045,6 2 135,6

40 182 1 06 01020 04 0000 110 Налог на имущество физических лиц, взимаемый по 

ставкам, применяемым к объектам налогообложения, 

расположенным в границах городских округов 3 198,0 3 262,0 3 412,0

41 182 1 06 06032 04 0000 110 Земельный налог с организаций, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 3 005,3 3 005,3 3 005,3

42 182 1 06 06042 04 0000 110 Земельный налог с физических лиц, обладающих 

земельным участком, расположенным в границах 

городских округов 1 980,0 1 980,0 1 980,0

43 182 1 08 03010 01 1000 110 Государственная пошлина по делам 

рассматриваемым в судах общей юрисдикции, 

мировыми судьями (за исключением Верховного Суда 

Российской Федерации) 4 183,9 4 255,0 4 344,0

44 102 226,0 103 884,4 108 646,2ИТОГО доходов по 182 администратору

12 019 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 246,8 251,0 251,0

13 435,9 443,3 447,0

14

15 039 1 16 01053 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 5 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на права граждан, 

налагаемые мировыми судьями, комиссиями по 

делам несовершеннолетних и защите их прав 21,9 28,5 37,0

16 039 1 16 01063 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 6 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на здоровье, санитарно-

эпидемиологическое благополучие населения и 

общественную нравственность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 10,9 14,2 18,5

17 039 1 16 01203 01 0000 140 Административные штрафы, установленные главой 20 

Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях, за административные 

правонарушения, посягающие на общественный 

порядок и общественную безопасность, налагаемые 

мировыми судьями, комиссиями по делам 

несовершеннолетних и защите их прав 2,1 2,7 3,5

18 039 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году 10,9 14,2 18,5

19 45,8 59,6 77,5

20

21 045 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде, а также платежи, уплачиваемые 

при добровольном возмещении вреда, причиненного 

окружающей среде (за исключением вреда, 

причиненного окружающей среде на особо 

охраняемых природных территориях), подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 147,8 150,3 153,5

22 147,8 150,3 153,5

23

24 048 1 12 01010 01 6000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в 

атмосферный воздух стационарными объектами 9,0 9,0 9,0

25 048 1 12 01041 01 6000 120 Плата за размещение отходов производства и 

потребления 110,0 110,0 110,0

26 119,0 119,0 119,0

27

28 182 1 01 02010 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

источником которых является налоговый агент, за 

исключением доходов, в отношении которых 

исчисление и уплата налога осуществляется в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации 36 849,4 37 178,7 38 852,2

29 182 1 01 02020 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных от осуществления деятельности 

физическими лицами, зарегистрированными в 

качестве индивидуальных предпринимателей, 

нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других 

лиц, занимающихся частной практикой в соответствии 

со статьей 227 Налогового кодекса Российской 

Федерации 97,8 103,2 107,8

30 182 1 01 02030 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц с доходов, 

полученных физическими лицами в соответствии со 

статьей 228 Налогового кодекса Российской 

Федерации 151,7 160,0 167,2

045 - Департамент по охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловской области

ИТОГО доходов по 045 администратору

182 – Управление Федеральной налоговой службы по Свердловской области 

ИТОГО доходов по 039 администратору

048 - Уральское межрегиональное управление Федеральной службы по надзору в сфере природопользования                                                                                          

039 – Администрация Северного управленческого округа Свердловской области

ИТОГО доходов по 048 администратору

ИТОГО доходов по 019 администратору



Продолжение. Начало на стр. 2-4

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
5http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 6

102 226,0 103 884,4 108 646,2

45

46 188 1 16 10123 01 0041 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 

поступающие в счет погашения задолженности, 

образовавшейся до 1 января 2020 года, подлежащие 

зачислению в бюджет муниципального образования 

по нормативам, действовавшим в 2019 году (доходы 

бюджетов городских округов за исключением доходов, 

направляемых на формирование муниципального 

дорожного фонда, а также иных платежей в случае 

принятия решения финансовым органом 

муниципального образования о раздельном учете 

задолженности) 68,4 71,7 74,6

47 68,4 71,7 74,6

48 901 – Администрация городского округа Верхотурский

ИТОГО доходов по 182 администратору

188 - Межмуниципальный отдел Министерства внутренних дел Российской Федерации «Новолялинский» 

ИТОГО доходов по 188 администратору

49 901 1 11 05012 04 0001 120 Доходы, полученные в виде арендной платы за 

земельные участки, государственная собственность на 

которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских округов, а так же средства от 

продажи права на заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (доходы, полученные в 

виде арендной платы за указанные земельные 

участки) 3 858,9 4 013,3 4 173,8

50 901 1 11 05074 04 0003 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) (доходы от сдачи в аренду объектов 

нежилого фонда городских округов, находящихся в 

казне городских округов и не являющихся 

памятниками истории, культуры и градостроительства) 4 725,7 4 934,2 5 164,4

51 901 1 11 05074 04 0010 120 Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего 

казну городских округов (за исключением земельных 

участков) (доходы от сдачи в аренду движимого 

имущества, находящегося в казне городских округов) 247,9 124,0 0,0

52 901 1 11 09044 04 0004 120 Прочие поступления от использования имущества, 

находящегося в собственности городских округов (за 

исключением имущества муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также имущества 

муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 5 056,8 5 227,6 5 455,0

53 901 1 11 09080 04 0004 120 Плата, поступившая в рамках договора за 

предоставление права на размещение и 

эксплуатацию нестационарного торгового объекта, 

установку и эксплуатацию рекламных конструкций на 

землях или земельных участках, находящихся в 

собственности городских округов (муниципальных 

районов, поселений), и на землях или земельных 

участках, государственная собственность на которые 

не разграничена (плата по договорам на размещение 

и эксплуатацию нестационарного торгового объекта на 

землях или земельных участках, государственная 

собственность на которые не разграничена) 51,2 53,7 56,1

54 901 1 14 06012 04 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, 

государственная собственность на которые не 

разграничена и которые расположены в границах 

городских округов 450,0 472,1 492,9

55 901 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 13,0 32,6 32,6

56 901 1 17 05040 04 0002 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (доходы по договорам за установку  рекламных 

конструкций) 50,2 16,2 0,0

57 901 1 17 05040 04 0003 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских 

округов (прочие неналоговые доходы) 5 000,0 5 000,0 5 000,0

58 901 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 54,3 0,0 0,0

59 901 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии на строительство и реконструкцию систем и 

(или) объектов коммунальной инфраструктуры 52 400,9 0,0 0,0

60 901 2 02 20077 04 0000 150 Субсидии на строительство и реконструкцию объектов 

спортивной инфраструктуры муниципальной 

собственности для занятий физической культурой и 

спортом 75 099,7 0,0 0,0

61 901 2 02 25497 04 0000 150 Субсидии на предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилья на условиях софинансирования из 

федерального бюджета 723,2 0,0 0,0

62 901 2 02 25555 04 0000 150 Субсидии на формирование современной городской 

среды в целях реализации национального проекта 

"Жилье и городская среда" на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 60 000,0 0,0 0,0

63 901 2 02 25599 04 0000 150 Субсидии на подготовку проектов межевания 

земельных участков и проведение кадастровых работ 

на условиях софинансирования из федерального 

бюджета 77,6 0,0 0,0

64 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на реализацию мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного 

комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) 122,4 0,0 0,0

65 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на обустройство мест отдыха населения в 

Свердловской области 24 850,0 0,0 0,0

322,0 352,1 324,2

75 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по организации проведения на территории 

Свердловской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных 48,3 48,3 48,3

76 901 2 02 35118 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочий Российской Федерации 

по первичному воинскому учету 1009,3 1054,1 1090,7

77 901 2 02 35120 04 0000 150 Субвенции  местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочий по составлению, 

ежегодному изменению и дополнению списков и 

запасных списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей юрисдикции 1,4 1,5 1,3

78 901 2 02 35250 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Российской Федерации 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

мер социальной поддержки по оплате жилого 

помещения и коммунальных услуг 5 664,6 5 663,8 5 663,5

79 901 2 02 35462 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг в части оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме на условиях 27,7 30,0 33,1

80 901 2 02 49999 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты из резервного 

фонда Правительства Свердловской области (на 

приобретение двух автобусов) 8 658,7 0,0 0,0

81 344 912,4 101 715,5 61 675,8

82

83 906 1 13 01994 04 0001 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов (в 

части платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в казенных муниципальных 

образовательных организациях) 2 280,4 2 371,6 2 466,4

ИТОГО доходов по 901 администратору

906 - Муниципальное казенное учреждение "Управление образования городского округа Верхотурский"

66 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на реализацию муниципальных программ 

по энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности 63 906,8 41 817,1 0,0

67 901 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на обустройство источников 

нецентрализованного водоснабжения 838,5 0,0 0,0

68 901 2 02 30022 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг 2 780,4 2 891,6 3 007,3

69 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочий Свердловской области 

по хранению, комплектованию, учету и использованию 

архивных документов, относящихся  к государственной 

собственности Свердловской области 355,0 369,0 384,0

70 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсаций расходов на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг 27 267,5 28 358,2 29 492,5

71 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по определению перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять протоколы об 

административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области 0,2 0,2 0,2

72 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по созданию административных комиссий 115,2 120,9 120,9

73 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги 1 135,0 1 135,0 1 135,0

74 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

в сфере организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев 322,0 352,1 324,2

75 901 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

98 906 2 02 49999 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

дополнительных гарантий по социальной 

поддержке детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, лиц 

потерявших в период обучения обоих родителей 

или единственного родителя, обучающихся в 

муниципальных образовательных организациях 380,8 396,0 411,8

99 906 2 02 49999 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

отдыха отдельных категорий детей, проживающих на 

территории Свердловской области, в организациях 

отдыха детей и их оздоровления, расположенных на 

побережье Черного моря 1 340,0 0,0 0,0

100 906 2 02 49999 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты из резервного 

фонда Правительства Свердловской области (на 

приобретение малых архитектурных форм для МКОУ 

"Дерябинская СОШ") 400,0 0,0 0,0

101 308 124,5 313 826,7 325 965,4

102

103 908 1 17 15020 04 0000 150 Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты 

городских округов 171,2 0,0 0,0

ИТОГО доходов по 906 администратору

908 -  Управление культуры, туризма и молодежной политики Админитрации городского округа Верхотурский

84 906 1 13 01994 04 0003 130 Доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов(в 

части платы за питание учащихся в казенных 

муниципальных образовательных школах) 1 563,7 1 626,1 1 677,6

85 906 1 13 01994 04 0004 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) 

получателями средств бюджетов городских округов 1 303,4 1 002,8 1 042,9

86 906 1 16 07090 04 0000 140 Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в 

соответствии с законом или договором в случае 

неисполнения или ненадлежащего исполнения 

обязательств перед муниципальным органом, 

(муниципальным казенным учреждением) городского 

округа 70,3 70,3 70,3

87 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях 9 284,0 9 668,0 10 093,0

88 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на осуществление мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия  по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья 6 131,4 6 376,6 6 631,6

89 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на создание в образовательных 

организациях условий для получения детьми-

инвалидами качественного образования 1 295,6 0,0 0,0

90 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях условий для 

организации горячего питания обучающихся 631,2 0,0 0,0

91 906 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на организацию военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки молодых 

граждан 70,1 0,0 0,0

92 906 2 02 30024 04 0000 150 Субвенции местным бюджетам на осуществление 

государственных полномочиий Свердловской области 

по организации и обеспечению отдыха и 

оздоровления детей (за исключением детей -сирот и 

детей, оставшихся без попечения родителей, детей, 

находящихся в трудной жизненной ситуации) в учебное 

время, включая мероприятия по обеспечению 

безопасности их жизни и здоровья 739,9 769,6 800,3

93 906 2 02 39999 04 0000 150 Субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного общего, 

среднего общего образования в муниципальных 

общеобразовательных организациях и финансовое 

обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях 165 930,0 172 900,0 179 816,0

94 906 2 02 39999 04 0000 150 Субвенции на финансовое обеспечение 

государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного 

дошкольного образования в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях 99 752,0 104 099,0 108 262,0

95 906 2 02 45179 04 0000 150 Межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам городских округов на проведение 

мероприятий по обеспечению деятельности 

советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях ( на условиях софинансирования из 

федерального бюджета ) 2 404,1 0,0 0,0

96 906 2 02 45303 04 0000 150 Межбюджетные трансферты на ежемесячное 

денежное вознаграждение за классное руководство 

педагогическим работникам образовательных 

организаций, реализующих образовательные 

программы начального общего образования, 

образовательные программы основного общего 

образования, образовательные программы 

среднего общего образования, на условиях 

софинансирования их федерального бюджета 9 613,0 9 613,0 9 613,0

97 906 2 02 49999 04 0000 150 Межбюджетные трансферты на организацию 

бесплатного горячего питания обучающихся, 

получающих начальное общее образование в 

государственных и муниципальных образовательных 

организациях ( на условиях софинансирования из 

федерального бюджета ) 4 934,6 4 933,7 5 080,5



Продолжение на стр. 7

6 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
Продолжение. Начало на стр. 2-5

городских округов 171,2 0,0 0,0

104 908 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии на государственную поддержку лучших 

сельских учреждений культуры и лучших работников 

сельских учреждений культуры на условиях 

софинансирования  из федерального бюджета 266,6 0,0 0,0

105 908 2 02 25519 04 0000 150 Субсидии на модернизацию библиотек в части 

комплектования книжных фондов на условиях 

софинансирования из федерального бюджета 251,7 0,0 0,0

106 908 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на создание и обеспечение деятельности 

молодежных "коворкинг-центров" 149,1 0,0 0,0

107 908 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на развитие сети муниципальных 

учреждений по работе с молодежью 62,6 0,0 0,0

108 908 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на реализацию проектов по приоритетным 

направлениям работы с молодежью на территории 

Свердловской области 135,0 0,0 0,0

109 908 2 02 29999 04 0000 150 Субсидии на внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской 

области 570,4 0,0 0,0

110 908 2 02 49999 04 0000 150 Иные межбюджетные трансферты на обеспечение 

меры социальной поддержки по бесплатному 

получению художественного образования 

в муниципальных организациях дополнительного 

образования, в том числе в домах детского творчества, 

детских школах искусств, детям-сиротам, детям, 

оставшимся без попечения родителей, и иным 

категориям несовершеннолетних граждан, 

нуждающихся в социальной поддержке 1 566,6 0,0 0,0

111 3 173,2 0,0 0,0

112

113 919 2 02 15001 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на 

выравнивание бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской Федерации 109 410,0 185 228,0 164 996,0

114 919 2 02 15002 04 0000 150 Дотации бюджетам городских округов на поддержку 

мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 352 576,0 240 470,0 207 147,0

115

116 461 986,0 425 698,0 372 143,0

117

118 1 221 296,8 946 029,7 869 365,2ВСЕГО доходов по главным администраторам 

ИТОГО доходов по 919 администратору

919 - Финансовое управление Администрации городского округа Верхотурский 

ИТОГО доходов по 908 администратору

Приложение 4 к Решению Думы городского округа Верхотурский

от  19.07.2023 г. № 29 «О внесении изменений в Решение Думы
городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г. № 95

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований по разделам,
подразделам, целевым статьям (муниципальным

программам городского округа Верхотурский
и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации
расходов бюджета  на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов
в тыс.рублей

Номер 

строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов

Код

раздела

Код

подраз

дела

Код

целе-

вой

статьи

Код

вида

расходов

Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1   ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 0000000000 000 69 523,9 71 143,8 34 036,1

2

    Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 0000000000 000 3 033,6 3 192,6 2 885,2

3       Непрограммные направления деятельности 01 02 7000000000 000 3 033,6 3 192,6 2 885,2

4
          Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

01 02 7000121Б10 000 231,6 100,0 100,0

5
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 02 7000121Б10 120 120,0 50,0 50,0

6

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 02 7000121Б10 240 111,6 50,0 50,0

7           Глава городского округа Верхотурский 01 02 7000221Б30 000 2 802,0 3 092,6 2 785,2

8
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 02 7000221Б30 120 2 802,0 3 092,6 2 785,2

9

    Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

01 03 0000000000 000 4 999,2 5 319,1 5 524,2

10       Непрограммные направления деятельности 01 03 7000000000 000 4 999,2 5 319,1 5 524,2

11
          Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

01 03 7000121Б10 000 2 738,8 2 905,1 3 020,9

12
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 03 7000121Б10 120 2 738,8 2 905,1 3 020,9

13
          Председатель Думы городского округа 

Верхотурский

01 03 7000321Б40 000 2 080,4 2 234,0 2 323,3

14
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 03 7000321Б40 120 2 080,4 2 234,0 2 323,3

15
          Депутаты Думы городского округа 

Верхотурский

01 03 7000521Б60 000 180,0 180,0 180,0

16
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 03 7000521Б60 120 180,0 180,0 180,0

17

    Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 0000000000 000 35 048,5 41 424,1 3 750,8

18

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

01 04 0100000000 000 35 048,5 41 424,1 3 750,8

19

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский 

"Развитие муниципальной службы до 2025 года"

01 04 0190000000 000 35 048,5 41 424,1 3 750,8

20
          Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

01 04 0191121Б10 000 33 171,3 41 424,1 3 750,8

21
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 0191121Б10 120 33 171,3 41 424,1 3 750,8

22
          Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (территориальные органы)

01 04 0191221Б20 000 1 877,2 0,0 0,0

23
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 04 0191221Б20 120 1 877,2 0,0 0,0

24     Судебная система 01 05 0000000000 000 1,4 1,5 1,3

25

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

01 05 0100000000 000 1,4 1,5 1,3

26

        Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по составлению 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

01 05 0180000000 000 1,4 1,5 1,3

27

          Осуществление государственных полномочий 

по составлению, ежегодному изменению и 

дополнению списков и запасных списков кандидатов 

в присяжные заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции

01 05 0181051200 000 1,4 1,5 1,3

28

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 05 0181051200 240 1,4 1,5 1,3

29

    Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 0000000000 000 14 096,3 14 306,4 14 877,9

30

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

01 06 1100000000 000 10 537,2 10 645,7 11 072,1

31

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

01 06 1150000000 000 10 537,2 10 645,7 11 072,1

32
          Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

01 06 1151621Б10 000 10 537,2 10 645,7 11 072,1

33
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 06 1151621Б10 120 10 537,2 10 645,7 11 072,1

34       Непрограммные направления деятельности 01 06 7000000000 000 3 559,1 3 660,7 3 805,8

35
          Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

01 06 7000121Б10 000 1 894,5 1 981,5 2 059,4

36
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 06 7000121Б10 120 1 894,5 1 981,5 2 059,4

37
          Председатель Счетной палаты (контрольно-

счетный орган) городского округа Верхотурский

01 06 7000421Б50 000 1 664,6 1 679,2 1 746,4

38
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 06 7000421Б50 120 1 664,6 1 679,2 1 746,4

39     Резервные фонды 01 11 0000000000 000 600,0 0,0 0,0

40       Непрограммные направления деятельности 01 11 7000000000 000 600,0 0,0 0,0

41
          Резервный фонд Администрации городского 

округа Верхотурский

01 11 7009020700 000 600,0 0,0 0,0

42             Резервные средства 01 11 7009020700 870 600,0 0,0 0,0

43     Другие общегосударственные вопросы 01 13 0000000000 000 11 744,9 6 900,1 6 996,7

44

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

01 13 0100000000 000 8 689,5 4 078,6 4 097,6

45
        Подпрограмма "Развитие архивного дела в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

01 13 0110000000 000 355,0 369,0 384,0

46

          Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по хранению, комплектованию, 

учету и использованию архивных документов, 

относящихся к государственной собственности 

Свердловской области

01 13 0110146100 000 355,0 369,0 384,0

47

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0110146100 240 355,0 369,0 384,0

48

        Подпрограмма "Совершенствование кадровой 

политики городского округа Верхотурский до 2025 

года"

01 13 0120000000 000 159,0 0,0 96,0

49
          Повышение квалификации муниципальных 

служащих городского округа Верхотурский

01 13 0120221010 000 159,0 0,0 96,0

50
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 13 0120221010 120 96,0 0,0 96,0

51

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0120221010 240 63,0 0,0 0,0

52

        Подпрограмма "Реализация пенсионного 

обеспечения муниципальных служащих до 2025 

года"

01 13 0130000000 000 5 202,0 0,0 0,0

53
          Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих городского округа Верхотурский

01 13 0130321010 000 5 202,0 0,0 0,0

54
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

01 13 0130321010 320 5 202,0 0,0 0,0

55

        Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий Свердловской области 

по организации деятельности административной 

комиссии городского округа Верхотурский до 2025 

года"

01 13 0170000000 000 115,4 121,1 121,1

56

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по созданию 

административных комиссий

01 13 0170841200 000 115,2 120,9 120,9

57
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

01 13 0170841200 120 91,1 96,8 96,8

58

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0170841200 240 24,1 24,1 24,1

59

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по определению перечня 

должностных лиц, уполномоченных составлять 

протоколы об административных правонарушениях, 

предусмотренных законом Свердловской области

01 13 0170941100 000 0,2 0,2 0,2

60

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0170941100 240 0,2 0,2 0,2

61

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский 

"Развитие муниципальной службы до 2025 года"

01 13 0190000000 000 2 858,1 3 588,5 3 496,5

62

          Сопровождение и обеспечение текущих 

процессов по решению вопросов местного значения, 

а также исполнения иных функций органов местного 

самоуправления

01 13 0191320030 000 2 858,1 3 588,5 3 496,5

63

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 0191320030 240 2 858,1 3 588,5 3 496,5

64

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

01 13 1100000000 000 1 474,0 1 714,0 1 771,3

65

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

01 13 1150000000 000 1 474,0 1 714,0 1 771,3

66

          Сопровождение и обеспечение текущих 

процессов составления и исполнения местного 

бюджета, ведения бухгалтерского учета, 

формирование отчетности, а также исполнения иных 

функций финансового органа

01 13 1151820030 000 1 474,0 1 714,0 1 771,3

67

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 1151820030 240 1 474,0 1 714,0 1 771,3

68       Непрограммные направления деятельности 01 13 7000000000 000 1 581,4 1 107,5 1 127,8

69
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

01 13 7000820090 000 80,0 0,0 0,0

70             Исполнение судебных актов 01 13 7000820090 830 80,0 0,0 0,0

71
          Сопровождение и обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

01 13 7001320130 000 1 176,3 1 107,5 1 127,8

72

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 7001320130 240 986,3 1 057,5 1 077,8

73             Уплата налогов, сборов и иных платежей 01 13 7001320130 850 190,0 50,0 50,0

74
          Расходы на ликвидацию муниципальных 

учреждений

01 13 7001520150 000 325,1 0,0 0,0

75

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

01 13 7001520150 240 325,1 0,0 0,0

76   НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 02 00 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

77     Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

78

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

02 03 0200000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

79
        Подпрограмма "Патриотическое воспитание 

граждан городского округа Верхотурский"

02 03 0260000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

80

          Осуществление государственных полномочий 

Российской Федерации по первичному воинскому 

учету на территориях, на которых отсутствуют 

военные комиссариаты

02 03 0261051180 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7



Продолжение на стр. 8

Продолжение. Начало на стр. 2-6

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
7http://adm-vеrhotury.ru

105
        Подпрограмма "Противодействие коррупции в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

03 14 0160000000 000 5,0 5,0 5,0

106
          Информационные мероприятия по 

антикоррупционной деятельности

03 14 0160720010 000 5,0 5,0 5,0

107

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 14 0160720010 240 5,0 5,0 5,0

108

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

03 14 0200000000 000 664,3 5,0 222,0

109

        Подпрограмма "Профилактика терроризма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий 

его проявления в городском округе Верхотурский"

03 14 0240000000 000 5,0 5,0 5,0

110

          Мероприятия по профилактике терроризма и 

антитеррористической защищенности объектов 

городского округа Верхотурский

03 14 0240722010 000 5,0 5,0 5,0

111

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 14 0240722010 240 5,0 5,0 5,0

112

        Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город"

03 14 0270000000 000 659,3 0,0 217,0

113           Развитие АПК "Безопасный город" 03 14 0271122010 000 659,3 0,0 217,0

114

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 14 0271122010 240 659,3 0,0 217,0

115

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

03 14 0900000000 000 98,0 98,0 98,0

116

        Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

наркомании и пьянства в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

03 14 0930000000 000 98,0 98,0 98,0

117

          Осуществление профилактической работы, 

информирование граждан о способах и средствах 

правомерной защиты от преступлений, пропаганда 

правовых знаний

03 14 0930529010 000 16,0 16,0 16,0

118

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 14 0930529010 240 16,0 16,0 16,0

119

          Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, 

участвующим в охране общественного порядка, и 

зарегистрированным на территории городского округа 

Верхотурский

03 14 0932429050 000 82,0 82,0 82,0

120

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

03 14 0932429050 630 82,0 82,0 82,0

121   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 106 095,4 61 255,0 54 867,2

122     Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 0000000000 000 450,3 400,4 372,5

123

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

04 05 0600000000 000 370,3 400,4 372,5

124
        Подпрограмма "Благоустройство городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

04 05 0670000000 000 370,3 400,4 372,5

125

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области в сфере организации 

мероприятий при осуществлении деятельности по 

обращению с животными без владельцев

04 05 0672742П00 000 322,0 352,1 324,2

126

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 05 0672742П00 240 322,0 352,1 324,2

127

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по организации проведения на 

территории Свердловской области мероприятий по 

предупреждению и ликвидации болезней животных

04 05 0673942П10 000 48,3 48,3 48,3

128

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 05 0673942П10 240 48,3 48,3 48,3

129

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

04 05 1300000000 000 80,0 0,0 0,0

130

          Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ на 

условиях софинансирования из федерального 

бюджета

04 05 13002L5990 000 80,0 0,0 0,0

131

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 05 13002L5990 240 80,0 0,0 0,0

132     Водное хозяйство 04 06 0000000000 000 935,0 62,2 476,7

133

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

04 06 0200000000 000 935,0 62,2 476,7

134
        Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах"

04 06 0250000000 000 935,0 62,2 476,7

135

          Проведение мероприятий по обслуживанию и 

эксплуатации ГТС, находящихся в муниципальной 

собственности

04 06 0250922010 000 935,0 62,2 476,7

136

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 06 0250922010 240 935,0 62,2 476,7

137     Транспорт 04 08 0000000000 000 12 174,2 4 800,0 0,0

138

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания 

и дорожного хозяйства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

04 08 0300000000 000 3 515,5 4 800,0 0,0

139

        Подпрограмма "Транспортное обслуживание 

населения городского округа Верхотурский до 2025 

года"

04 08 0310000000 000 3 515,5 4 800,0 0,0

140

          Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных пассажирских 

перевозок по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам Единой маршрутной сети 

в границах городского округа Верхотурский

04 08 0310324030 000 3 500,0 4 800,0 0,0

141

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 08 0310324030 240 3 500,0 4 800,0 0,0

142

          Осуществление мероприятий, 

обеспечивающих перевозки пассажиров городского 

округа Верхотурский

04 08 0310424040 000 15,5 0,0 0,0

143

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 08 0310424040 240 15,5 0,0 0,0

144       Непрограммные направления деятельности 04 08 7000000000 000 8 658,7 0,0 0,0

145
          Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

04 08 7009040700 000 8 658,7 0,0 0,0

146

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 08 7009040700 240 8 658,7 0,0 0,0

147     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 82 644,4 50 017,8 46 393,6

148

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания 

и дорожного хозяйства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

04 09 0300000000 000 80 136,2 47 493,7 43 769,6

149

        Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

сохранности улично-дорожной сети городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

04 09 0320000000 000 78 061,4 45 594,4 41 870,3

150

          Содержание автомобильных дорог, площадей 

и тротуаров в городском округе Верхотурский

04 09 0320524010 000 17 888,8 6 610,4 17 888,8

151

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0320524010 240 17 888,8 6 610,4 17 888,8

152
          Ремонт автомобильных дорог городского 

округа Верхотурский

04 09 0320624020 000 37 693,4 25 636,5 22 261,5

153

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0320624020 240 37 693,4 25 636,5 22 261,5

154

          Проектирование капитального ремонта 

автомобильных дорог местного значения и тротуаров, 

проектирование строительства мостовых сооружений

04 09 0320724030 000 11 715,5 13 347,5 1 720,0

155

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0320724030 240 7 955,5 11 627,5 0,0

156             Бюджетные инвестиции 04 09 0320724030 410 3 760,0 1 720,0 1 720,0

157

          Приобретение машин, оборудования, 

транспортных средств для содержания и сохранности 

сети автомобильных дорог

04 09 0320824040 000 10 763,7 0,0 0,0

158

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0320824040 240 10 763,7 0,0 0,0

159

        Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

04 09 0330000000 000 2 074,8 1 899,3 1 899,3

160
          Проведение работ по повышению безопасности 

дорожного движения

04 09 0330924010 000 2 074,8 1 899,3 1 899,3

161

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 09 0330924010 240 2 074,8 1 899,3 1 899,3

162

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

04 09 0600000000 000 2 428,2 2 524,1 2 624,0

163

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство городского округа Верхотурский до 

2025 года"

04 09 06Б0000000 000 2 428,2 2 524,1 2 624,0

164
          Обеспечение деятельности учреждений в 

области жилищно-коммунального хозяйства

04 09 06Б3027010 000 2 428,2 2 524,1 2 624,0

165
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

04 09 06Б3027010 110 2 428,2 2 524,1 2 624,0

166       Непрограммные направления деятельности 04 09 7000000000 000 80,0 0,0 0,0

167
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

04 09 7000820090 000 80,0 0,0 0,0

168             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 09 7000820090 850 80,0 0,0 0,0

169     Связь и информатика 04 10 0000000000 000 3 677,0 3 767,6 3 815,3

170

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

04 10 0100000000 000 1 700,1 1 512,7 1 512,7

171
        Подпрограмма "Информатизация городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

04 10 0150000000 000 1 700,1 1 512,7 1 512,7

172
          Реализация мероприятий по информатизации 

городского округа Верхотурский

04 10 0150521010 000 1 700,1 1 512,7 1 512,7

173

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 10 0150521010 240 1 700,1 1 512,7 1 512,7

174

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

04 10 1100000000 000 1 534,5 1 682,0 1 748,0

175

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

04 10 1150000000 000 1 534,5 1 682,0 1 748,0

176

          Сопровождение и обеспечение текущих 

процессов составления и исполнения местного 

бюджета, ведения бухгалтерского учета, 

формирование отчетности, а также исполнения иных 

функций финансового органа

04 10 1151820030 000 1 534,5 1 682,0 1 748,0

177

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 10 1151820030 240 1 534,5 1 682,0 1 748,0

178       Непрограммные направления деятельности 04 10 7000000000 000 442,4 572,9 554,6

81
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

02 03 0261051180 120 981,2 1 026,0 1 060,5

82

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

02 03 0261051180 240 28,1 28,1 30,2

83
  НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

03 00 0000000000 000 11 366,2 11 782,5 10 889,5

84

    Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

пожарная безопасность

03 10 0000000000 000 10 598,9 11 674,5 10 564,5

85

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

03 10 0200000000 000 10 598,9 11 674,5 10 564,5

86

        Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера"

03 10 0210000000 000 616,5 596,7 596,7

87

          Осуществление мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

03 10 0210122010 000 616,5 596,7 596,7

88

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0210122010 240 616,5 596,7 596,7

89

        Подпрограмма "Обеспечение деятельности по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера"

03 10 0220000000 000 7 179,2 9 996,2 8 686,2

90

          Создание на базе Муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно-диспетчерская служба" 

системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб через единый номер "112", 

обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС"

03 10 0220222010 000 7 179,2 9 996,2 8 686,2

91
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

03 10 0220222010 110 6 062,6 8 879,6 7 569,6

92

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0220222010 240 1 109,7 1 109,7 1 109,7

93             Уплата налогов, сборов и иных платежей 03 10 0220222010 850 6,9 6,9 6,9

94
        Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности"

03 10 0230000000 000 2 803,2 1 081,6 1 281,6

95

          Ремонт пожарных водоемов, площадок для 

разворота и подъездных путей к ним. Создание 

условий для круглогодичного доступа к источникам 

наружного противопожарного водоснабжения

03 10 0230322010 000 804,0 568,0 568,0

96

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0230322010 240 804,0 568,0 568,0

97           Обустройство минерализованных полос 03 10 0230422020 000 1 596,9 311,3 311,3

98

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0230422020 240 1 596,9 311,3 311,3

99

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности

03 10 0230522030 000 202,3 202,3 202,3

100

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

03 10 0230522030 240 202,3 202,3 202,3

101

          Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, на 

обеспечение мер пожарной безопасности, 

осуществляющим деятельность на территории 

городского округа Верхотурский

03 10 0232022060 000 200,0 0,0 200,0

102

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

03 10 0232022060 630 200,0 0,0 200,0

103
    Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

03 14 0000000000 000 767,3 108,0 325,0

104

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

03 14 0100000000 000 5,0 5,0 5,0



Продолжение на стр. 9

Продолжение. Начало на стр. 2-7

8 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

179
          Сопровождение и обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

04 10 7001320130 000 442,4 572,9 554,6

180

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 10 7001320130 240 442,4 572,9 554,6

181
    Другие вопросы в области национальной 

экономики

04 12 0000000000 000 6 214,5 2 207,0 3 809,1

182

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Градостроительное развитие 

территории городского округа Верхотурский до 2025 

года"

04 12 0400000000 000 838,5 592,8 1 820,5

183
          Подготовка документов по планировке 

территорий

04 12 0400123010 000 0,0 95,3 149,1

184

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400123010 240 0,0 95,3 149,1

185
          Внесение изменений в документы 

градостроительного зонирования

04 12 0400223020 000 0,0 108,2 248,5

186

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400223020 240 0,0 108,2 248,5

187
          Внесение изменений в документы 

территориального планирования

04 12 0400323030 000 0,0 162,2 497,1

188

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400323030 240 0,0 162,2 497,1

189

          Ведение государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной деятельности

04 12 0400423040 000 0,0 0,0 96,5

190

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400423040 240 0,0 0,0 96,5

191

          Описание местоположения границ населённых 

пунктов городского округа Верхотурский

04 12 0400523050 000 35,3 0,0 0,0

192

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400523050 240 35,3 0,0 0,0

193

          Описание местоположения границ 

территориальных зон городского округа Верхотурский

04 12 0400623060 000 115,2 0,0 0,0

194

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400623060 240 115,2 0,0 0,0

195

          Разработка проектов границ территории 

объектов культурного наследия, находящиеся в 

муниципальной собственности

04 12 0400723070 000 0,0 0,0 197,6

196

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400723070 240 0,0 0,0 197,6

197           Выполнение комплексных кадастровых работ 04 12 0400823080 000 600,0 227,1 631,7

198

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0400823080 240 600,0 227,1 631,7

199
          Внесение изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования

04 12 0401023100 000 88,0 0,0 0,0

200

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0401023100 240 88,0 0,0 0,0

201

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства до 2025 года"

04 12 0500000000 000 542,8 568,2 542,8

202

          Оказание услуг по организациии проведения 

ярмарок на территории городского округа 

Верхотурский

04 12 0500223020 000 18,2 18,2 18,2

203

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 0500223020 240 18,2 18,2 18,2

234
          Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме

05 01 0620427030 000 1 450,0 0,0 0,0

235

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0620427030 240 1 450,0 0,0 0,0

236
          Обследование и оценка состояния 

многоквартирных жилых домов

05 01 0620527040 000 150,0 150,0 150,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 05 01 0620527040 240 150,0 150,0 150,0

264
        Подпрограмма "Развитие газификации в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

05 02 0650000000 000 52 550,9 28 113,0 5 836,0

265

          Разработка проектов строительства 

газораспределительных сетей в городском округе 

Верхотурский

05 02 0652027030 000 0,0 5 836,0 5 836,0

266             Бюджетные инвестиции 05 02 0652027030 410 0,0 5 836,0 5 836,0

267
          Строительство газовых котельных в городском 

округе Верхотурский

05 02 0653827050 000 150,0 22 277,0 0,0

268             Бюджетные инвестиции 05 02 0653827050 410 150,0 22 277,0 0,0

269
          Строительство и реконструкция систем и (или) 

объектов коммунальной инфраструктуры

05 02 0653842200 000 52 400,9 0,0 0,0

270             Бюджетные инвестиции 05 02 0653842200 410 52 400,9 0,0 0,0

271

        Подпрограмма "Осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, мер социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги"

05 02 0690000000 000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

272

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению 

гражданам, проживающим на территории 

Свердловской области, меры социальной поддержки 

по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги

05 02 0692942700 000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

273

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 02 0692942700 810 1 135,0 1 135,0 1 135,0

274       Непрограммные направления деятельности 05 02 7000000000 000 72,0 0,0 0,0

275
          Прочие выплаты по обязательствам городского 

округа Верхотурский

05 02 7000926100 000 72,0 0,0 0,0

276             Исполнение судебных актов 05 02 7000926100 830 72,0 0,0 0,0

277     Благоустройство 05 03 0000000000 000 129 022,2 42 371,5 15 715,6

278

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

05 03 0200000000 000 1 000,0 0,0 0,0

279
        Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности"

05 03 0230000000 000 1 000,0 0,0 0,0

280

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

первичных мер пожарной безопасности

05 03 0230522030 000 1 000,0 0,0 0,0

281

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0230522030 240 1 000,0 0,0 0,0

282

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 03 0600000000 000 19 748,4 6 966,4 13 441,1

283
        Подпрограмма "Благоустройство городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

05 03 0670000000 000 19 244,4 6 913,1 12 841,0

284
          Уличное освещение городского округа 

Верхотурский

05 03 0672327010 000 8 036,0 5 912,3 8 036,0

285

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0672327010 240 8 036,0 5 912,3 8 036,0

286           Озеленение городского округа Верхотурский 05 03 0672427020 000 1 314,2 200,8 1 314,2

287

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0672427020 240 1 314,2 200,8 1 314,2

288
          Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения

05 03 0672527030 000 2 619,1 0,0 2 223,2

289

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0672527030 240 2 619,1 0,0 2 223,2

290
          Проведение мероприятий по благоустройству 

городского округа Верхотурский

05 03 0672627040 000 7 275,0 800,0 1 267,6

291

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0672627040 240 7 275,0 800,0 1 267,6

292

        Подпрограмма "Осуществление мероприятий по 

содержанию детских площадок городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 03 0680000000 000 504,0 53,3 600,1

293
          Содержание детских площадок городского 

округа Верхотурский

05 03 0682827010 000 504,0 53,3 600,1

294

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0682827010 240 504,0 53,3 600,1

204

          Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, 

осуществляющим содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства, и 

зарегистрированным на территории городского округа 

Верхотурский

04 12 0500323030 000 524,6 550,0 524,6

205

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

04 12 0500323030 630 524,6 550,0 524,6

206

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

04 12 1300000000 000 1 815,8 1 046,0 1 445,8

207
          Инвентаризация и учет муниципального 

имущества

04 12 1300123010 000 375,0 52,0 245,0

208

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300123010 240 375,0 52,0 245,0

209           Проведение кадастровых работ 04 12 1300223020 000 60,6 32,4 208,0

210

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300223020 240 60,6 32,4 208,0

211
          Страхование движимого имущества, 

находящегося в муниципальной казне

04 12 1300323030 000 9,5 0,0 0,0

212

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300323030 240 9,5 0,0 0,0

213           Ремонт муниципального имущества 04 12 1300423040 000 117,6 0,0 0,0

214

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300423040 240 117,6 0,0 0,0

215           Содержание муниципального имущества 04 12 1300523050 000 1 253,1 961,6 992,8

216

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

04 12 1300523050 240 1 250,2 961,6 992,8

217             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 1300523050 850 2,9 0,0 0,0

218       Непрограммные направления деятельности 04 12 7000000000 000 3 017,4 0,0 0,0

219           Оплата кредиторской задолженности 04 12 7000720080 000 3 013,0 0,0 0,0

220             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 7000720080 850 3 013,0 0,0 0,0

221
          Возмещение затрат при реализации 

муниципального имущества

04 12 7001120120 000 4,4 0,0 0,0

222             Уплата налогов, сборов и иных платежей 04 12 7001120120 850 4,4 0,0 0,0

223   ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 294 334,1 222 801,2 91 123,0

224     Жилищное хозяйство 05 01 0000000000 000 4 851,5 5 540,0 545,0

225

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 01 0600000000 000 4 801,5 5 540,0 545,0

226

        Подпрограмма "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 01 0610000000 000 1 471,0 0,0 0,0

227
          Приобретение жилья для предоставления 

гражданам по договорам социального найма

05 01 0610127010 000 1 471,0 0,0 0,0

228             Бюджетные инвестиции 05 01 0610127010 410 1 471,0 0,0 0,0

229
        Подпрограмма "Ремонт жилого фонда 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

05 01 0620000000 000 3 330,5 5 540,0 545,0

230
          Ремонт мест общего пользования 

муниципального жилого фонда

05 01 0620227010 000 929,7 5 000,0 0,0

231

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0620227010 240 929,7 5 000,0 0,0

232
          Ремонт жилых помещении, переданных по 

договорам социального найма

05 01 0620327020 000 800,9 390,0 395,0

233

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0620327020 240 800,9 390,0 395,0

236 многоквартирных жилых домов

237

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 01 0620527040 240 150,0 150,0 150,0

238       Непрограммные направления деятельности 05 01 7000000000 000 50,0 0,0 0,0

239
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

05 01 7000820090 000 50,0 0,0 0,0

240             Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 01 7000820090 850 50,0 0,0 0,0

241     Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 138 535,0 154 142,4 63 918,3

242

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 02 0600000000 000 138 463,0 154 142,4 63 918,3

243

        Подпрограмма "Развитие и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

05 02 0630000000 000 2 230,3 27 371,2 39 817,3

244           Ремонт объектов коммунального хозяйства 05 02 0630727010 000 0,0 25 000,0 39 567,3

245

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0630727010 240 0,0 25 000,0 39 567,3

246           Проведение технологического присоединения 05 02 0630827020 000 50,0 0,0 100,0

247

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0630827020 240 50,0 0,0 100,0

248
          Разработка и корректировка схем тепло и 

водоснабжения городского округа Верхотурский

05 02 0630927030 000 100,0 0,0 100,0

249

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0630927030 240 100,0 0,0 100,0

250
          Мероприятия по организации водоснабжения 

городского округа Верхотурский

05 02 0631127050 000 2 000,0 2 321,2 0,0

251

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0631127050 240 2 000,0 2 321,2 0,0

252           Разработка документов 05 02 0631227060 000 50,0 50,0 50,0

253

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0631227060 240 50,0 50,0 50,0

254
          Мероприятия по организации водоотведения 

городского округа Верхотурский

05 02 0633727090 000 30,3 0,0 0,0

255

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0633727090 240 30,3 0,0 0,0

256

        Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

05 02 0640000000 000 82 546,8 97 523,2 17 130,0

257

          Осуществление технических мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности на территории городского округа 

Верхотурский

05 02 0641327010 000 12 630,7 55 656,1 17 080,0

258

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0641327010 240 12 630,7 18 373,6 17 080,0

259             Бюджетные инвестиции 05 02 0641327010 410 0,0 37 282,5 0,0

260

          Реализация муниципальных программ по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности

05 02 0641342Б00 000 69 866,1 41 817,1 0,0

261

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0641342Б00 240 69 866,1 41 817,1 0,0

262
          Составление топливно-энергетического 

баланса городского округа Верхотурский

05 02 0641727050 000 50,0 50,0 50,0

263

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 02 0641727050 240 50,0 50,0 50,0



Продолжение. Начало на стр. 2-8

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
9http://adm-vеrhotury.ru

294

295

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

05 03 0700000000 000 4 114,5 3 474,5 2 174,5

296
        Подпрограмма "Обращение с твердыми и 

жидкими бытовыми отходами до 2025 года"

05 03 0710000000 000 4 114,5 3 474,5 2 174,5

297

          Перемещение твердых бытовых отходов на 

городской и сельских свалках городского округа 

Верхотурский

05 03 0710122010 000 299,1 299,1 299,1

298

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0710122010 240 299,1 299,1 299,1

299           Создание контейнерных площадок 05 03 0710522050 000 3 815,4 3 175,4 1 875,4

300

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 0710522050 240 3 815,4 3 175,4 1 875,4

301

      Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы"

05 03 1400000000 000 102 432,1 31 930,6 100,0

302           Благоустройство общественных территорий 05 03 1400227020 000 16 278,0 23 248,7 100,0

303

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 1400227020 240 16 278,0 23 248,7 100,0

304
          Обустройство мест отдыха населения в 

Свердловской области

05 03 1400242И00 000 24 850,0 0,0 0,0

305

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 1400242И00 240 24 850,0 0,0 0,0

306           Благоустройство общественных территорий 05 03 140F227020 000 200,0 0,0 0,0

307

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 140F227020 240 200,0 0,0 0,0

308

          Формирование современной городской среды 

в целях реализации национального проекта "Жилье и 

городская среда"

05 03 140F255550 000 61 104,1 8 681,9 0,0

309

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 140F255550 240 61 104,1 8 681,9 0,0

310

      Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 03 1500000000 000 963,0 0,0 0,0

311
        Подпрограмма "Благоустройство сельских 

территорий"

05 03 1530000000 000 963,0 0,0 0,0

312

          Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории городского округа 

Верхотурский

05 03 1530427020 000 716,7 0,0 0,0

313             Бюджетные инвестиции 05 03 1530427020 410 716,7 0,0 0,0

314

          Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской 

области

05 03 1530443100 000 246,3 0,0 0,0

315             Бюджетные инвестиции 05 03 1530443100 410 246,3 0,0 0,0

316       Непрограммные направления деятельности 05 03 7000000000 000 764,2 0,0 0,0

317           Оплата кредиторской задолженности 05 03 7000720080 000 270,3 0,0 0,0

318

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 03 7000720080 240 270,3 0,0 0,0

319
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

05 03 7000820090 000 18,8 0,0 0,0

320             Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 03 7000820090 850 18,8 0,0 0,0

321
          Прочие выплаты по обязательствам городского 

округа Верхотурский

05 03 7000926100 000 475,1 0,0 0,0

322             Исполнение судебных актов 05 03 7000926100 830 475,1 0,0 0,0

323
    Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

05 05 0000000000 000 21 925,4 20 747,3 10 944,1

324

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 05 0600000000 000 21 856,1 20 747,3 10 644,1

325
        Подпрограмма "Развитие банного хозяйства в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

05 05 0660000000 000 339,0 0,0 339,0

326

          Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на возмещение части расходов 

юридическим лицам, предоставляющим банные 

услуги населению городского округа Верхотурский

05 05 0662227010 000 339,0 0,0 339,0

327

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

05 05 0662227010 810 339,0 0,0 339,0

328

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство городского округа Верхотурский до 

2025 года"

05 05 06Б0000000 000 21 517,1 20 747,3 10 305,1

329
          Обеспечение деятельности учреждений в 

области жилищно-коммунального хозяйства

05 05 06Б3027010 000 21 517,1 20 747,3 10 305,1

330
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

05 05 06Б3027010 110 16 704,1 16 936,0 3 373,2

331

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 05 06Б3027010 240 4 813,0 3 811,3 6 931,9

332       Непрограммные направления деятельности 05 05 7000000000 000 69,4 0,0 300,0

333
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

05 05 7000820090 000 69,4 0,0 300,0

334

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

05 05 7000820090 240 40,9 0,0 0,0

335             Исполнение судебных актов 05 05 7000820090 830 1,0 0,0 0,0

336             Уплата налогов, сборов и иных платежей 05 05 7000820090 850 27,5 0,0 300,0

337   ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 06 00 0000000000 000 5 409,0 100,0 1 223,6

338
    Охрана объектов растительного и животного мира и 

среды их обитания

06 03 0000000000 000 4 464,5 100,0 963,6

339

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

06 03 0700000000 000 4 428,8 100,0 963,6

340

        Подпрограмма "Содержание 

нецентрализованных источников водоснабжения до 

2025 года"

06 03 0720000000 000 4 428,8 100,0 963,6

341
          Содержание и ремонт нецентрализованных 

источников водоснабжения

06 03 0720722010 000 3 590,3 100,0 963,6

342

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 03 0720722010 240 3 590,3 100,0 963,6

343
          Обустройство источников нецентрализованного 

водоснабжения

06 03 0720742100 000 838,5 0,0 0,0

344

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 03 0720742100 240 838,5 0,0 0,0

345       Непрограммные направления деятельности 06 03 7000000000 000 35,7 0,0 0,0

346
          Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

06 03 7000820090 000 20,0 0,0 0,0

347             Уплата налогов, сборов и иных платежей 06 03 7000820090 850 20,0 0,0 0,0

348
          Прочие выплаты по обязательствам городского 

округа Верхотурский

06 03 7000926100 000 15,7 0,0 0,0

349             Исполнение судебных актов 06 03 7000926100 830 15,7 0,0 0,0

350
    Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

06 05 0000000000 000 944,5 0,0 260,0

351

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

06 05 0700000000 000 944,5 0,0 260,0

352
        Подпрограмма "Обращение с твердыми и 

жидкими бытовыми отходами до 2025 года"

06 05 0710000000 000 944,5 0,0 260,0

353
          Ликвидация несанкционированных свалок в 

границах городского округа Верхотурский

06 05 0710622060 000 944,5 0,0 260,0

358 2025 года"

359

          Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, в части финансирования расходов на 

оплату труда работников ДОУ

07 01 1210145110 000 98 880,0 103 192,0 107 319,0

360
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 01 1210145110 110 3 530,1 3 671,1 3 818,1

361             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210145110 610 31 528,9 33 151,4 34 476,4

362             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1210145110 620 63 821,0 66 369,5 69 024,5

363

          Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, в части финансирования расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек в муниципальных ДОУ

07 01 1210245120 000 872,0 907,0 943,0

364

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 1210245120 240 28,0 24,8 25,8

365             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210245120 610 237,5 247,0 256,9

366             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1210245120 620 606,5 635,2 660,3

367

          Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в муниципальных 

дошкольных образовательных организациях

07 01 1210325030 000 46 349,9 28 612,3 49 039,1

368
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 01 1210325030 110 1 908,1 2 023,7 2 104,8

369

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 1210325030 240 1 139,8 1 195,6 1 243,4

370             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210325030 610 13 610,5 9 538,8 13 602,5

371             Субсидии автономным учреждениям 07 01 1210325030 620 29 691,6 15 854,2 32 088,4

372

          Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы 

муниципальных дошкольных образовательных 

организаций

07 01 1210525050 000 879,8 539,5 0,0

373             Субсидии бюджетным учреждениям 07 01 1210525050 610 879,8 539,5 0,0

374

        Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

07 01 1220000000 000 34 411,0 35 096,2 36 103,3

375

          Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций

07 01 1220945310 000 17 896,4 18 612,1 19 356,6

376
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 01 1220945310 110 17 896,4 18 612,1 19 356,6

354

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

06 05 0710622060 240 944,5 0,0 260,0

355   ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 0000000000 000 509 380,8 467 917,2 530 412,3

356     Дошкольное образование 07 01 0000000000 000 181 792,7 168 347,0 193 404,4

357

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

07 01 1200000000 000 181 392,7 168 347,0 193 404,4

358

        Подпрограмма "Развитие системы дошкольного 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

07 01 1210000000 000 146 981,7 133 250,8 157 301,1

          Обеспечение государственных гарантий 07 01 1210145110 000 98 880,0 103 192,0 107 319,0

377

          Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек

07 01 1221045320 000 164,8 171,4 178,2

378

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 1221045320 240 164,8 171,4 178,2

379

          Организация предоставления общего 

образования и создание условий для содержания 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

07 01 1221125030 000 16 349,8 16 312,7 16 568,5

380
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 01 1221125030 110 9 536,3 8 962,3 8 962,3

381

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 1221125030 240 6 813,5 7 350,4 7 606,2

382       Непрограммные направления деятельности 07 01 7000000000 000 400,0 0,0 0,0

383
          Резервный фонд Правительства Свердловской 

области

07 01 7009040700 000 400,0 0,0 0,0

384

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 01 7009040700 240 400,0 0,0 0,0

385     Общее образование 07 02 0000000000 000 256 179,6 240 715,7 263 664,7

386

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

07 02 1200000000 000 253 627,2 240 715,7 263 664,7

387

        Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

07 02 1220000000 000 253 627,2 240 715,7 263 664,7

388

          Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций

07 02 1220945310 000 144 561,6 150 676,9 156 704,4

389
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 02 1220945310 110 74 414,1 77 390,9 80 486,4

390             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1220945310 620 70 147,5 73 286,0 76 218,0

391

          Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций

07 02 12209L3030 000 9 613,0 9 613,0 9 613,0

392
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 02 12209L3030 110 5 839,6 5 839,6 5 839,6

393             Субсидии автономным учреждениям 07 02 12209L3030 620 3 773,4 3 773,4 3 773,4

394

          Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, игр, 

игрушек

07 02 1221045320 000 3 307,2 3 439,6 3 576,8

395

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221045320 240 1 235,8 1 285,2 1 336,6

396             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221045320 620 2 071,4 2 154,4 2 240,2

Продолжение на стр. 10

397

          Организация предоставления общего 

образования и создание условий для содержания 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

07 02 1221125030 000 69 932,9 59 963,0 75 397,9

398
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 02 1221125030 110 28 117,3 27 864,3 28 934,3

399

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221125030 240 15 389,7 18 420,9 19 157,6

400             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221125030 620 25 957,8 13 225,5 26 873,8

401             Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 1221125030 850 468,1 452,3 432,2

402

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях

07 02 1221245400 000 8 347,6 8 694,2 9 080,2

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 07 02 1221245400 240 3 940,9 4 133,2 4 336,7



Продолжение на стр. 11

10 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
402

403

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221245400 240 3 940,9 4 133,2 4 336,7

404             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221245400 620 4 406,7 4 561,0 4 743,5

405

          Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

07 02 12212L3040 000 4 934,6 4 933,7 5 080,5

406

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 12212L3040 240 1 823,5 1 823,5 1 896,3

407             Субсидии автономным учреждениям 07 02 12212L3040 620 3 111,1 3 110,2 3 184,2

408

          Обеспечение мероприятий по организации 

подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации, в том числе 

приобретение и (или) замена автобусов, оснащение 

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 

тахографами используемого парка автобусов

07 02 1221325050 000 3 194,9 2 966,0 4 211,9

409

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221325050 240 2 222,1 2 260,1 2 957,8

410             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221325050 620 970,3 705,9 1 254,1

411             Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 02 1221325050 850 2,5 0,0 0,0

412

          Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы 

муниципальных общеобразовательных организаций

07 02 1221625080 000 2 756,1 429,3 0,0

413

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221625080 240 2 756,1 0,0 0,0

414             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1221625080 620 0,0 429,3 0,0

415

          Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической культурой и спортом

07 02 1221925110 000 5 716,9 0,0 0,0

416

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1221925110 240 5 716,9 0,0 0,0

417

          Создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях условий для 

организации горячего питания обучающихся

07 02 1224925180 000 631,2 0,0 0,0

418

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1224925180 240 577,7 0,0 0,0

419             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1224925180 620 53,5 0,0 0,0

420

          Создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях условий для 

организации горячего питания обучающихся

07 02 1224945410 000 631,2 0,0 0,0

421

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1224945410 240 577,7 0,0 0,0

422             Субсидии автономным учреждениям 07 02 1224945410 620 53,5 0,0 0,0

423

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

07 02 1300000000 000 1 436,8 0,0 0,0

Продолжение. Начало на стр. 2-9

424           Ремонт муниципального имущества 07 02 1300423040 000 1 436,8 0,0 0,0

425

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 1300423040 240 1 436,8 0,0 0,0

426       Непрограммные направления деятельности 07 02 7000000000 000 1 115,7 0,0 0,0

427           Оплата кредиторской задолженности 07 02 7000720080 000 1 115,7 0,0 0,0

428

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 02 7000720080 240 1 115,7 0,0 0,0

429     Дополнительное образование детей 07 03 0000000000 000 27 635,6 24 737,0 38 274,0

430

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

07 03 0800000000 000 415,7 432,3 415,7

431
        Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

подростковых клубов до 2025 года"

07 03 0810000000 000 415,7 432,3 415,7

432
          Организация деятельности подростковых 

клубов по месту жительства

07 03 0810128010 000 415,7 432,3 415,7

433             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 0810128010 610 415,7 432,3 415,7

434

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

07 03 1000000000 000 12 267,2 10 017,1 10 519,2

435
        Подпрограмма "Организация дополнительного 

образования"

07 03 1020000000 000 12 191,4 10 017,1 10 519,2

436
          Организация деятельности учреждений 

дополнительного образования детей

07 03 1020725010 000 9 964,4 9 964,4 10 307,4

437             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1020725010 610 9 964,4 9 964,4 10 307,4

438

          Обеспечение меры социальной поддержки по 

бесплатному получению художественного 

образования в муниципальных организациях 

дополнительного образования, в том числе в домах 

детского творчества, детских школах искусств, детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, и иным категориям несовершеннолетних 

граждан, нуждающихся в социальной поддержке

07 03 1020746600 000 750,0 0,0 0,0

439             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1020746600 610 750,0 0,0 0,0

440

          Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей

07 03 1020925030 000 50,0 52,7 211,8

441             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1020925030 610 50,0 52,7 211,8

442

          Обеспечение меры социальной поддержки по 

бесплатному получению художественного 

образования в муниципальных организациях 

дополнительного образования, в том числе в домах 

детского творчества, детских школах искусств, детям-

сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, и иным категориям несовершеннолетних 

граждан, нуждающихся в социальной поддержке

07 03 1020946600 000 816,6 0,0 0,0

443             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1020946600 610 816,6 0,0 0,0

444

          Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства в муниципальных 

организациях дополнительного образования

07 03 1021125050 000 49,5 0,0 0,0

445             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1021125050 610 49,5 0,0 0,0

446

          Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории городского округа 

Верхотурский

07 03 1024725080 000 280,5 0,0 0,0

447             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1024725080 610 280,5 0,0 0,0

448

          Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской 

области

07 03 1024743100 000 280,4 0,0 0,0

449             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1024743100 610 280,4 0,0 0,0

450
        Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский"

07 03 1080000000 000 75,8 0,0 0,0

451           Профилактика экстремизма и терроризма 07 03 1084626020 000 75,8 0,0 0,0

452             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1084626020 610 75,8 0,0 0,0

459

460

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

07 03 1234625080 630 63,2 0,0 0,0

461

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

07 03 1234625080 810 51,4 0,0 0,0

462

        Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

07 03 1280000000 000 705,5 0,0 0,0

463

          Укрепление материально-технической базы с 

целью защищенности объектов образования от 

терроризма и экстремизма

07 03 1284425010 000 705,5 0,0 0,0

464             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1284425010 610 705,5 0,0 0,0

465       Непрограммные направления деятельности 07 03 7000000000 000 13,3 0,0 0,0

466           Оплата кредиторской задолженности 07 03 7000720080 000 13,3 0,0 0,0

467             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 7000720080 610 13,3 0,0 0,0

468     Молодежная политика 07 07 0000000000 000 6 853,0 2 891,5 3 007,1

469

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

07 07 1000000000 000 3 146,9 2 724,1 2 833,0

470         Подпрограмма "Молодежь Верхотурья" 07 07 1060000000 000 3 146,9 2 724,1 2 833,0

471
          Создание условий и организация молодежных 

мероприятий

07 07 1062826020 000 469,4 507,5 527,8

472             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1062826020 610 469,4 507,5 527,8

473

          Реализация проектов по приоритетным 

направлениям работы с молодежью на территории 

Свердловской области

07 07 1062848П00 000 135,0 0,0 0,0

474             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1062848П00 610 135,0 0,0 0,0

475
          Организация и проведение летней молодежной 

биржи труда

07 07 1062926030 000 218,2 0,0 0,0

476             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1062926030 610 218,2 0,0 0,0

477
          Создание и обеспечение деятельности 

молодёжного Коворкинг центра

07 07 1063026040 000 100,0 105,5 109,7

478             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1063026040 610 100,0 105,5 109,7

479
          Создание и обеспечение деятельности 

молодежных "коворкинг-центров"

07 07 1063048600 000 149,1 0,0 0,0

480             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1063048600 610 149,1 0,0 0,0

481           Укрепление материально-технической базы 07 07 1063526050 000 100,0 93,3 97,0

482             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1063526050 610 100,0 93,3 97,0

483
          Развитие сети муниципальных учреждений по 

работе с молодежью

07 07 1063548900 000 62,6 0,0 0,0

484             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1063548900 610 62,6 0,0 0,0

485
          Обеспечение деятельности учреждения по 

работе с молодежью

07 07 1063926060 000 1 912,6 2 017,8 2 098,5

486             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1063926060 610 1 912,6 2 017,8 2 098,5

487

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

07 07 1200000000 000 3 682,6 167,4 174,1

453

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

07 03 1200000000 000 14 939,4 14 287,6 27 339,1

454

        Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

07 03 1230000000 000 14 234,0 14 287,6 27 339,1

455

          Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образования

07 03 1232525010 000 12 597,9 14 287,6 27 339,1

456             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1232525010 610 12 597,9 14 287,6 27 339,1

457

          Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей

07 03 1234625080 000 1 636,1 0,0 0,0

458             Субсидии бюджетным учреждениям 07 03 1234625080 610 1 458,3 0,0 0,0

459             Субсидии автономным учреждениям 07 03 1234625080 620 63,2 0,0 0,0

            Субсидии некоммерческим организациям (за 07 03 1234625080 630 63,2 0,0 0,0

519

        Подпрограмма "Развитие системы оздоровления 

и отдыха детей и подростков в городском округе 

Верхотурском округе до 2025 года"

07 09 1240000000 000 12 419,9 11 412,8 11 869,3

520
          Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков

07 09 1243225010 000 4 208,6 4 266,6 4 437,4

521

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1243225010 240 933,8 3 759,1 3 909,4

522             Субсидии автономным учреждениям 07 09 1243225010 620 3 274,8 507,5 528,0

523

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

организации отдыха детей в каникулярное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья

07 09 1243245600 000 6 131,4 6 376,6 6 631,6

524

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1243245600 240 1 358,5 6 376,6 6 631,6

525             Субсидии автономным учреждениям 07 09 1243245600 620 4 772,9 0,0 0,0

526

          Обеспечение отдыха отдельных категорий 

детей, проживающих на территории Свердловской 

области, в организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на побережье Черного 

моря

07 09 1243245610 000 1 340,0 0,0 0,0

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 07 09 1243245610 240 1 340,0 0,0 0,0

488

        Подпрограмма "Развитие системы оздоровления 

и отдыха детей и подростков в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

07 07 1240000000 000 3 087,9 167,4 174,1

489
          Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков

07 07 1243225010 000 337,5 0,0 0,0

490

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 1243225010 240 225,2 0,0 0,0

491             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243225010 620 112,3 0,0 0,0

492
          Содержание имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, загородного лагеря

07 07 1243325020 000 2 589,4 0,0 0,0

493             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243325020 620 2 589,4 0,0 0,0

494
          Организация оздоровления допризывной 

молодежи

07 07 1243425030 000 75,7 78,7 81,9

495

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 1243425030 240 75,7 78,7 81,9

496

          Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время

07 07 1243625050 000 85,3 88,7 92,2

497

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 07 1243625050 240 24,5 88,7 92,2

498             Субсидии автономным учреждениям 07 07 1243625050 620 60,8 0,0 0,0

499

        Подпрограмма "Патриотическое воспитание 

подрастающего поколения в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

07 07 1250000000 000 594,7 0,0 0,0

500

          Организация и проведение муниципальных 

мероприятий, участие в областных, общероссийских 

мероприятиях

07 07 1253825010 000 321,8 0,0 0,0

501             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1253825010 610 321,8 0,0 0,0

502

          Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием

07 07 1253925020 000 202,8 0,0 0,0

503             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1253925020 610 202,8 0,0 0,0

504

          Организация военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки молодых 

граждан

07 07 1253948700 000 70,1 0,0 0,0

505             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 1253948700 610 70,1 0,0 0,0

506       Непрограммные направления деятельности 07 07 7000000000 000 23,5 0,0 0,0

507           Оплата кредиторской задолженности 07 07 7000720080 000 23,5 0,0 0,0

508             Субсидии бюджетным учреждениям 07 07 7000720080 610 23,5 0,0 0,0

509     Другие вопросы в области образования 07 09 0000000000 000 36 919,9 31 226,0 32 062,1

510

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

07 09 1200000000 000 35 496,2 31 226,0 32 062,1

511

        Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

07 09 1220000000 000 3 464,2 0,0 0,0

512
          Создание условий для инклюзивного обучения 

детей-инвалидов

07 09 1222025120 000 477,1 0,0 0,0

513             Субсидии автономным учреждениям 07 09 1222025120 620 477,1 0,0 0,0

514

          Создание в образовательных организациях 

условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования

07 09 1222045070 000 583,0 0,0 0,0

515             Субсидии автономным учреждениям 07 09 1222045070 620 583,0 0,0 0,0

516

          Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях на условиях софинансирования из 

федерального бюджета

07 09 122EВ51790 000 2 404,1 0,0 0,0

517
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 09 122EВ51790 110 1 373,8 0,0 0,0

518             Субсидии автономным учреждениям 07 09 122EВ51790 620 1 030,3 0,0 0,0



Продолжение на стр. 12

Продолжение. Начало на стр. 2-10

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
11http://adm-vеrhotury.ru

526 моря

527

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1243245610 240 1 340,0 0,0 0,0

528

          Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации и обеспечение 

отдыха и оздоровления детей (за исключением детей-

сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 

детей, находящихся в трудной жизненной ситуации) в 

учебное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья

07 09 1243745500 000 739,9 769,6 800,3

529

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1243745500 240 41,9 0,0 0,0

530             Субсидии автономным учреждениям 07 09 1243745500 620 698,0 769,6 800,3

531

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

07 09 1260000000 000 19 612,1 19 813,2 20 192,8

532
          Обеспечение деятельности учреждения, 

обеспечивающего управление в сфере образования

07 09 1264125010 000 19 302,7 19 813,2 20 192,8

533
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

07 09 1264125010 110 17 058,3 17 499,5 17 906,8

534

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1264125010 240 2 211,0 2 279,0 2 249,9

535             Уплата налогов, сборов и иных платежей 07 09 1264125010 850 33,4 34,7 36,1

536

          Организация, проведение и участие в 

муниципальных и областных мероприятиях в сфере 

образования

07 09 1264225020 000 309,4 0,0 0,0

537             Субсидии бюджетным учреждениям 07 09 1264225020 610 309,4 0,0 0,0

538

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

07 09 1300000000 000 1 423,7 0,0 0,0

539           Ремонт муниципального имущества 07 09 1300423040 000 711,1 0,0 0,0

540

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1300423040 240 711,1 0,0 0,0

541

          Создание в образовательных организациях 

условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования

07 09 1300445070 000 712,6 0,0 0,0

542

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

07 09 1300445070 240 712,6 0,0 0,0

543   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 74 160,6 51 835,1 73 972,3

544     Культура 08 01 0000000000 000 66 817,4 49 231,1 71 368,3

545

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

08 01 1000000000 000 66 555,7 49 231,1 71 368,3

546
        Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 08 01 1010000000 000 48 448,7 28 835,8 50 621,2

547
          Организация деятельности учреждений 

культуры культурно-досуговой сферы

08 01 1010126010 000 44 742,1 17 340,6 49 433,1

548             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1010126010 620 44 742,1 17 340,6 49 433,1

549           Капитальный ремонт учреждений культуры 08 01 1010226020 000 1 669,6 523,3 544,2

550             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1010226020 620 1 669,6 523,3 544,2

551           Поддержка творческих коллективов 08 01 1010326030 000 200,0 211,0 219,4

552             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1010326030 620 200,0 211,0 219,4

553

          Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры

08 01 1010426040 000 0,0 348,2 362,1

554             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1010426040 620 0,0 348,2 362,1

555

          Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства муниципальных 

учреждений культуры

08 01 1010526050 000 957,1 0,0 0,0

556             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1010526050 620 957,1 0,0 0,0

557

          Денежное поощрение лучшим муниципальным 

учреждениям культуры и лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящимся 

на территориях сельских поселений Свердловской 

области

08 01 1010626060 000 0,0 60,0 62,4

558             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1010626060 620 0,0 60,0 62,4

559
          Развитие сети муниципальных учреждений 

культуры (строительство, реконструкция зданий)

08 01 1014526100 000 824,4 10 352,7 0,0

560

            Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

08 01 1014526100 460 824,4 10 352,7 0,0

561

          Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Свердловской области, и лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений Свердловской 

области

08 01 101A255197 000 55,6 0,0 0,0

562             Субсидии автономным учреждениям 08 01 101A255197 620 55,6 0,0 0,0

563

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры в 

городском округе Верхотурский"

08 01 1030000000 000 4 493,9 8 933,1 9 034,4

564
          Обеспечение деятельности учреждения 

обеспечивающего управление в сфере культуры

08 01 1031226010 000 4 103,6 8 933,1 9 034,4

565
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

08 01 1031226010 110 3 449,0 6 399,6 6 399,6

566

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 01 1031226010 240 654,6 2 533,5 2 634,8

567
          Создание условий и организация массового 

отдыха населения

08 01 1031426030 000 390,2 0,0 0,0

568             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1031426030 620 390,2 0,0 0,0

569
        Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения"

08 01 1040000000 000 12 141,7 10 636,9 10 854,5

570
          Организация библиотечного обслуживания 

населения

08 01 1041626010 000 10 182,8 10 182,8 10 382,2

571             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1041626010 610 10 182,8 10 182,8 10 382,2

572
          Комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек

08 01 1041726020 000 142,4 144,6 150,4

573             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1041726020 610 142,4 144,6 150,4

574

          Модернизация государственных и 

муниципальных общедоступных библиотек 

Свердловской области в части комплектования 

книжных фондов

08 01 10417L5190 000 314,6 0,0 0,0

581

582

          Информатизация муниципальных библиотек, в 

том числе комплектование книжных фондов (включая 

приобретение электронных версий книг и 

приобретение (подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки

08 01 1043426080 000 100,0 105,5 109,7

583             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1043426080 610 100,0 105,5 109,7

584

          Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории городского округа 

Верхотурский

08 01 1044826110 000 290,0 0,0 0,0

585             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1044826110 610 290,0 0,0 0,0

586

          Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской 

области

08 01 1044843100 000 290,0 0,0 0,0

587             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1044843100 610 290,0 0,0 0,0

588

          Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Свердловской области, и лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений Свердловской 

области

08 01 104A255197 000 240,7 0,0 0,0

589             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 104A255197 610 240,7 0,0 0,0

590

        Подпрограмма "Организация и координация 

туристической деятельности в городском округе 

Верхотурский"

08 01 1050000000 000 1 331,5 825,3 858,2

591
          Обеспечение деятельности отдела по туризму 08 01 1052326010 000 437,1 793,2 824,8

592
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

08 01 1052326010 110 437,1 793,2 824,8

593           Организация и проведение мероприятий 08 01 1052426020 000 864,0 0,0 0,0

594             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1052426020 620 864,0 0,0 0,0

595
          Сохранение, возрождение и развитие 

народных художественных промыслов

08 01 1052526030 000 30,4 32,1 33,4

596             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1052526030 620 30,4 32,1 33,4

597
        Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский"

08 01 1080000000 000 140,0 0,0 0,0

598

          Укрепление материально-технической базы с 

целью защищенности объектов культуры от 

терроризма и экстремизма

08 01 1083226010 000 140,0 0,0 0,0

599             Субсидии автономным учреждениям 08 01 1083226010 620 140,0 0,0 0,0

600       Непрограммные направления деятельности 08 01 7000000000 000 261,7 0,0 0,0

601           Оплата кредиторской задолженности 08 01 7000720080 000 261,7 0,0 0,0

602
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

08 01 7000720080 110 14,3 0,0 0,0

603

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 01 7000720080 240 91,3 0,0 0,0

604             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 7000720080 610 15,0 0,0 0,0

575             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 10417L5190 610 314,6 0,0 0,0

576

          Обеспечение мероприятий по модернизации и 

укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры

08 01 1042026050 000 0,0 144,0 149,8

577             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1042026050 610 0,0 144,0 149,8

578

          Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства муниципальных 

библиотек

08 01 1042126060 000 581,2 0,0 0,0

579             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1042126060 610 581,2 0,0 0,0

580

          Денежное поощрение лучшим муниципальным 

учреждениям культуры и лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящимся 

на территориях сельских поселений Свердловской 

области

08 01 1042226070 000 0,0 60,0 62,4

581             Субсидии бюджетным учреждениям 08 01 1042226070 610 0,0 60,0 62,4

          Информатизация муниципальных библиотек, в 08 01 1043426080 000 100,0 105,5 109,7

605             Субсидии автономным учреждениям 08 01 7000720080 620 141,1 0,0 0,0

606
    Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

08 04 0000000000 000 7 343,2 2 604,0 2 604,0

607

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

08 04 1000000000 000 7 343,2 2 604,0 2 604,0

608

        Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры в 

городском округе Верхотурский"

08 04 1030000000 000 7 343,2 2 604,0 2 604,0

609
          Обеспечение деятельности учреждения 

обеспечивающего управление в сфере культуры

08 04 1031226010 000 7 343,2 2 604,0 2 604,0

610
            Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

08 04 1031226010 120 5 867,9 2 604,0 2 604,0

611

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

08 04 1031226010 240 1 475,3 0,0 0,0

612   ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 09 00 0000000000 000 252,0 108,0 212,0

613     Другие вопросы в области здравоохранения 09 09 0000000000 000 252,0 108,0 212,0

614

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

09 09 0900000000 000 202,0 108,0 212,0

615

        Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения туберкулёза до 2025 

года"

09 09 0910000000 000 30,0 31,0 32,0

616

          Оказание помощи гражданам, нуждающимся в 

медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

09 09 0910129010 000 30,0 31,0 32,0

617

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

09 09 0910129010 240 30,0 31,0 32,0

618
        Подпрограмма "Вакцинопрофилактика до 2025 

года"

09 09 0920000000 000 146,0 50,0 152,0

619

          Приобретение вакцины для детей из 

многодетных и малообеспеченных семей городского 

округа Верхотурский

09 09 0920329010 000 146,0 50,0 152,0

620

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

09 09 0920329010 240 146,0 50,0 152,0

621

        Подпрограмма "Профилактика правонарушений, 

наркомании и пьянства в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

09 09 0930000000 000 26,0 27,0 28,0

622

          Оказание помощи гражданам, нуждающимся в 

медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

09 09 0930629020 000 26,0 27,0 28,0

623

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

09 09 0930629020 240 26,0 27,0 28,0

624

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

09 09 1000000000 000 50,0 0,0 0,0

625
        Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции"

09 09 1070000000 000 50,0 0,0 0,0

626
          Организация и проведение мероприятий по 

профилактике распространения ВИЧ-инфекции

09 09 1073126010 000 50,0 0,0 0,0

627             Субсидии бюджетным учреждениям 09 09 1073126010 610 50,0 0,0 0,0

628   СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 0000000000 000 39 930,5 39 927,2 41 804,8

629     Социальное обеспечение населения 10 03 0000000000 000 34 134,1 34 862,0 36 250,5

630

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания 

и дорожного хозяйства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

10 03 0300000000 000 910,8 1 000,0 940,6

631

        Подпрограмма "Транспортное обслуживание 

населения городского округа Верхотурский до 2025 

года"

10 03 0310000000 000 910,8 1 000,0 940,6

632

          Предоставление субсидий юридическим 

лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров 

городского округа Верхотурский на возмещение 

разницы расходов от продажи детских проездных 

билетов

10 03 0310124010 000 752,4 800,0 777,0

633

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

10 03 0310124010 810 752,4 800,0 777,0

634

          Предоставление субсидий юридическим 

лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров 

городского округа Верхотурский на возмещение 

разницы расходов от продажи единых социальных 

проездных

10 03 0310224020 000 158,4 200,0 163,6

635

            Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

10 03 0310224020 810 158,4 200,0 163,6

636

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

10 03 0900000000 000 33 223,3 33 694,6 35 135,8

637

        Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения туберкулёза до 2025 

года"

10 03 0910000000 000 10,0 10,0 10,0

          Оказание помощи гражданам, нуждающимся в 10 03 0910129010 000 10,0 10,0 10,0



Продолжение. Начало на стр. 2-11

12 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
637 года"

638

          Оказание помощи гражданам, нуждающимся в 

медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

10 03 0910129010 000 10,0 10,0 10,0

639
            Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 0910129010 310 10,0 10,0 10,0

640
        Подпрограмма "Старшее поколение городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

10 03 0950000000 000 53,0 55,0 57,0

641

          Оказание дополнительных мер социальной 

поддержки на ремонт жилья труженикам тыла, 

вдовам погибших участников ВОВ 1941-1945 годов 

на ремонт жилья

10 03 0951029010 000 53,0 55,0 57,0

642
            Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 0951029010 310 53,0 55,0 57,0

643

        Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных 

слоёв населения и общественных организаций до 

2025 года"

10 03 0960000000 000 232,0 30,0 132,0

644

          Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию и 

нуждающимся в лечении

10 03 0961529010 000 232,0 30,0 132,0

645
            Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 0961529010 310 232,0 30,0 132,0

646

        Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, предоставление отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг"

10 03 0970000000 000 32 688,3 33 599,6 34 696,8

647

          Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

10 03 0971749100 000 2 608,9 2 543,2 2 623,1

648

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 0971749100 240 20,0 45,0 45,0

649
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 0971749100 320 2 588,9 2 498,2 2 578,1

650

          Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг

10 03 0971849200 000 24 387,1 25 362,6 26 377,1

651
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 0971849200 320 24 387,1 25 362,6 26 377,1

652

          Осуществление государственного полномочия 

Российской Федерации по предоставлению мер 

социальной поддержки по оплате жилого помещения 

и коммунальных услуг отдельным категориям 

граждан

10 03 0971952500 000 5 664,6 5 663,8 5 663,5

653

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 03 0971952500 240 116,8 121,4 126,3

654
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 0971952500 320 5 547,8 5 542,4 5 537,2

655

          Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг в части 

оплаты взноса на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме

10 03 09720R4620 000 27,7 30,0 33,1

656
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 09720R4620 320 27,7 30,0 33,1

657

        Подпрограмма "Дополнительные меры 

социальной поддержки населения городского округа 

Верхотурский"

10 03 09Б0000000 000 240,0 0,0 240,0

658
          Выплаты почетным гражданам городского 

округа Верхотурский

10 03 09Б2329010 000 240,0 0,0 240,0

659
            Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам

10 03 09Б2329010 310 240,0 0,0 240,0

660

      Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

10 03 1500000000 000 0,0 167,4 174,1

661

        Подпрограмма "Развитие жилищного 

строительства на сельских территориях городского 

округа Верхотурский"

10 03 1510000000 000 0,0 167,4 174,1

662
          Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях

10 03 1510127010 000 0,0 167,4 174,1

663
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 03 1510127010 320 0,0 167,4 174,1

664     Охрана семьи и детства 10 04 0000000000 000 2 281,5 1 691,2 1 665,7

665

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

10 04 0900000000 000 964,3 321,4 241,1

666

        Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей на территории городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

10 04 0940000000 000 964,3 321,4 241,1

667

          Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья

10 04 0940929010 000 0,0 321,4 241,1

668
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 0940929010 320 0,0 321,4 241,1

669

          Предоставление социальных выплат молодым 

семьям на приобретение (строительство) жилья на 

условиях софинансирования из федерального 

бюджета

10 04 09409L4970 000 964,3 0,0 0,0

670
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 09409L4970 320 964,3 0,0 0,0

671

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

10 04 1200000000 000 1 317,2 1 369,8 1 424,6

672

        Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

10 04 1220000000 000 1 317,2 1 369,8 1 424,6

673

          Осуществление мероприятий по обеспечению 

питанием обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях

10 04 1221245400 000 936,4 973,8 1 012,8

674
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 1221245400 320 936,4 973,8 1 012,8

675

          Обеспечение дополнительных гарантий по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшимся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшимся без попечения 

родителей, лиц, потерявши в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях

10 04 1225345200 000 380,8 396,0 411,8

676
            Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

10 04 1225345200 320 380,8 396,0 411,8

677     Другие вопросы в области социальной политики 10 06 0000000000 000 3 514,9 3 374,0 3 888,6

678

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

10 06 0900000000 000 3 514,9 3 374,0 3 888,6

679
        Подпрограмма "Старшее поколение городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

10 06 0950000000 000 341,0 30,0 261,0

684 (компаний), публично-правовых компаний)

685

        Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, предоставление отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг"

10 06 0970000000 000 3 051,9 3 344,0 3 499,6

686

          Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

10 06 0971749100 000 171,5 348,4 384,2

687
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

10 06 0971749100 110 171,5 282,4 318,2

688

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 06 0971749100 240 0,0 66,0 66,0

689

          Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг

10 06 0971849200 000 2 880,4 2 995,6 3 115,4

690
            Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

10 06 0971849200 110 1 766,6 1 837,3 1 910,7

691

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 06 0971849200 240 1 113,8 1 158,3 1 204,7

692   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 122 187,8 10 443,9 10 484,3

693     Физическая культура 11 01 0000000000 000 10 803,2 0,0 0,0

694

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

11 01 1200000000 000 10 803,2 0,0 0,0

695

        Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

11 01 1230000000 000 10 803,2 0,0 0,0

696

          Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образования

11 01 1232525010 000 9 919,2 0,0 0,0

697             Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 1232525010 610 9 919,2 0,0 0,0

698

          Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей

11 01 1234625080 000 884,0 0,0 0,0

699             Субсидии бюджетным учреждениям 11 01 1234625080 610 884,0 0,0 0,0

700     Массовый спорт 11 02 0000000000 000 108 494,2 10 443,9 10 484,3

701

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

11 02 0800000000 000 108 466,9 10 443,9 10 484,3

702

        Подпрограмма "Массовая физкультурно-

спортивная работа и подготовка спортивного резерва 

до 2025 года"

11 02 0820000000 000 7 489,8 7 536,2 10 424,6

703

          Организация предоставления услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и 

спорта

11 02 0820328010 000 7 027,0 7 055,1 9 924,0

704             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0820328010 610 7 027,0 7 055,1 9 924,0

705

          Проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и информационно-разъяснительной 

работы

11 02 0820428020 000 462,8 481,1 500,6

706             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0820428020 610 462,8 481,1 500,6

707

        Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

объектов спорта муниципальной собственности 

городского округа Верхотурский"

11 02 0830000000 000 100 977,1 2 907,7 59,7

708

          Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"

11 02 0830728030 000 2,7 0,0 0,0

709             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 0830728030 610 2,7 0,0 0,0

710           Материально техническое оснащение 11 02 0831028060 000 11 851,5 0,0 0,0

711             Бюджетные инвестиции 11 02 0831028060 410 11 851,5 0,0 0,0

712

          Строительство и реконструкция объектов 

спортивной инфраструктуры муниципальной 

собственности для занятий физической культурой и 

спортом

11 02 083P548100 000 75 439,9 0,0 0,0

713             Бюджетные инвестиции 11 02 083P548100 410 75 439,9 0,0 0,0

714

          Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО)

11 02 083P548Г00 000 122,4 0,0 0,0

715             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 083P548Г00 610 122,4 0,0 0,0

716           Строительство спортивного ядра "Олимп" 11 02 083P5S8100 000 13 508,1 2 850,3 0,0

717             Бюджетные инвестиции 11 02 083P5S8100 410 13 508,1 2 850,3 0,0

718

          Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"

11 02 083P5S8Г00 000 52,5 57,4 59,7

719             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 083P5S8Г00 610 52,5 57,4 59,7

720       Непрограммные направления деятельности 11 02 7000000000 000 27,2 0,0 0,0

721           Оплата кредиторской задолженности 11 02 7000720080 000 27,2 0,0 0,0

722             Субсидии бюджетным учреждениям 11 02 7000720080 610 27,2 0,0 0,0

723     Спорт высших достижений 11 03 0000000000 000 2 890,4 0,0 0,0

724

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

11 03 1200000000 000 2 890,4 0,0 0,0

725

        Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

11 03 1230000000 000 2 890,4 0,0 0,0

726

          Организация предоставления дополнительного 

образования детей в муниципальных организациях 

дополнительного образования

11 03 1232525010 000 2 201,0 0,0 0,0

727             Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 1232525010 610 2 201,0 0,0 0,0

728
          Реализация дополнительных образовательных 

программ спортивной подготовки

11 03 1235225100 000 689,4 0,0 0,0

729             Субсидии бюджетным учреждениям 11 03 1235225100 610 689,4 0,0 0,0

730   СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 0000000000 000 183,0 0,0 202,3

731     Периодическая печать и издательства 12 02 0000000000 000 183,0 0,0 202,3

732

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

12 02 0100000000 000 183,0 0,0 202,3

733

        Подпрограмма "Обеспечение нормативно-

правовыми актами органов местного самоуправления 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

12 02 0140000000 000 183,0 0,0 202,3

734

          Оплата услуг за опубликование нормативных 

правовых актов, иной информации в средствах 

массовой информации

12 02 0140420010 000 183,0 0,0 202,3

735

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

12 02 0140420010 240 183,0 0,0 202,3

736
  ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

13 00 0000000000 000 150,0 50,0 50,0

737
    Обслуживание государственного (муниципального) 

внутреннего долга

13 01 0000000000 000 150,0 50,0 50,0

738

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

13 01 1100000000 000 150,0 50,0 50,0

739
        Подпрограмма "Управление муниципальным 

долгом"

13 01 1130000000 000 150,0 50,0 50,0

740

          Исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга городского округа 

Верхотурский в соответствии с программой 

муниципальных заимствований городского округа 

Верхотурский заключенными контрактами 

(соглашениями)

13 01 1131320040 000 150,0 50,0 50,0

741             Обслуживание муниципального долга 13 01 1131320040 730 150,0 50,0 50,0

742 Условно утвержденные расходы 00 00 0000000000 000 0,0 14 046,7 25 703,1

743 1 233 982,6 952 464,7 876 071,2Всего расходов:   

Продолжение на стр. 13

680           Проведение мероприятий 10 06 0951129020 000 341,0 30,0 261,0

681

            Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) нужд

10 06 0951129020 240 341,0 30,0 261,0

682

        Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных 

слоёв населения и общественных организаций до 

2025 года"

10 06 0960000000 000 122,0 0,0 128,0

683

          Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, и 

зарегистрированным на территории городского округа 

Верхотурский

10 06 0961629020 000 122,0 0,0 128,0

684

            Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

10 06 0961629020 630 122,0 0,0 128,0



Продолжение на стр. 14

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
13http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение. Начало на стр. 2-12

Приложение 5 к Решению Думы городского округа Верхотурский
от  19.07.2023 г. № 29 «О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г. № 95

«О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год
и плановый период 2024 и 2025 годов»

Ведомственная структура расходов  бюджета
городского округа Верхотурский

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов
в тыс.рублей

Номер 

строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи или 

вида расходов

Код

ведомст

ва

Код

разде

ла

Код

подраз

дела

Код

целе-

вой

статьи

Код

вида

расходов

Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1   Администрация  городского округа  Верхотурский 901 00 00 0000000000 000 615 379,7 393 372,1 219 716,6

2     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 901 01 00 0000000000 000 48 373,9 49 092,6 11 130,7

3

      Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

901 01 02 0000000000 000 3 033,6 3 192,6 2 885,2

4         Непрограммные направления деятельности 901 01 02 7000000000 000 3 033,6 3 192,6 2 885,2

5
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

901 01 02 7000121Б10 000 231,6 100,0 100,0

6
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 02 7000121Б10 120 120,0 50,0 50,0

7

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 02 7000121Б10 240 111,6 50,0 50,0

8             Глава городского округа Верхотурский 901 01 02 7000221Б30 000 2 802,0 3 092,6 2 785,2

9
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 02 7000221Б30 120 2 802,0 3 092,6 2 785,2

10

      Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

901 01 04 0000000000 000 35 048,5 41 424,1 3 750,8

11

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 01 04 0100000000 000 35 048,5 41 424,1 3 750,8

12

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский 

"Развитие муниципальной службы до 2025 года"

901 01 04 0190000000 000 35 048,5 41 424,1 3 750,8

13
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

901 01 04 0191121Б10 000 33 171,3 41 424,1 3 750,8

14
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0191121Б10 120 33 171,3 41 424,1 3 750,8

15
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (территориальные органы)

901 01 04 0191221Б20 000 1 877,2 0,0 0,0

16
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 04 0191221Б20 120 1 877,2 0,0 0,0

17       Судебная система 901 01 05 0000000000 000 1,4 1,5 1,3

18

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 01 05 0100000000 000 1,4 1,5 1,3

19

          Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по составлению 

списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 01 05 0180000000 000 1,4 1,5 1,3

20

            Осуществление государственных 

полномочий по составлению, ежегодному изменению 

и дополнению списков и запасных списков 

кандидатов в присяжные заседатели федеральных 

судов общей юрисдикции

901 01 05 0181051200 000 1,4 1,5 1,3

21

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 05 0181051200 240 1,4 1,5 1,3

22       Резервные фонды 901 01 11 0000000000 000 600,0 0,0 0,0

23         Непрограммные направления деятельности 901 01 11 7000000000 000 600,0 0,0 0,0

24
            Резервный фонд Администрации городского 

округа Верхотурский

901 01 11 7009020700 000 600,0 0,0 0,0

25               Резервные средства 901 01 11 7009020700 870 600,0 0,0 0,0

26       Другие общегосударственные вопросы 901 01 13 0000000000 000 9 690,4 4 474,4 4 493,4

27

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 01 13 0100000000 000 8 689,5 4 078,6 4 097,6

28
          Подпрограмма "Развитие архивного дела в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 01 13 0110000000 000 355,0 369,0 384,0

46 нужд

47         Непрограммные направления деятельности 901 01 13 7000000000 000 1 000,9 395,8 395,8

48
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 01 13 7000820090 000 80,0 0,0 0,0

49               Исполнение судебных актов 901 01 13 7000820090 830 80,0 0,0 0,0

50
            Сопровождение и обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

901 01 13 7001320130 000 595,8 395,8 395,8

51

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 7001320130 240 405,8 345,8 345,8

52               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 01 13 7001320130 850 190,0 50,0 50,0

53
            Расходы на ликвидацию муниципальных 

учреждений

901 01 13 7001520150 000 325,1 0,0 0,0

54

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 7001520150 240 325,1 0,0 0,0

29

            Осуществление государственных 

полномочий Свердловской области по хранению, 

комплектованию, учету и использованию архивных 

документов, относящихся к государственной 

собственности Свердловской области

901 01 13 0110146100 000 355,0 369,0 384,0

30

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0110146100 240 355,0 369,0 384,0

31

          Подпрограмма "Совершенствование кадровой 

политики городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 01 13 0120000000 000 159,0 0,0 96,0

32
            Повышение квалификации муниципальных 

служащих городского округа Верхотурский

901 01 13 0120221010 000 159,0 0,0 96,0

33
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 13 0120221010 120 96,0 0,0 96,0

34

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0120221010 240 63,0 0,0 0,0

35

          Подпрограмма "Реализация пенсионного 

обеспечения муниципальных служащих до 2025 

года"

901 01 13 0130000000 000 5 202,0 0,0 0,0

36
            Пенсионное обеспечение муниципальных 

служащих городского округа Верхотурский

901 01 13 0130321010 000 5 202,0 0,0 0,0

37
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 01 13 0130321010 320 5 202,0 0,0 0,0

38

          Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий Свердловской области 

по организации деятельности административной 

комиссии городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 01 13 0170000000 000 115,4 121,1 121,1

39

            Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по созданию 

административных комиссий

901 01 13 0170841200 000 115,2 120,9 120,9

40
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 01 13 0170841200 120 91,1 96,8 96,8

41

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0170841200 240 24,1 24,1 24,1

42

            Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по определению 

перечня должностных лиц, уполномоченных 

составлять протоколы об административных 

правонарушениях, предусмотренных законом 

Свердловской области

901 01 13 0170941100 000 0,2 0,2 0,2

43

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0170941100 240 0,2 0,2 0,2

44

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский 

"Развитие муниципальной службы до 2025 года"

901 01 13 0190000000 000 2 858,1 3 588,5 3 496,5

45

            Сопровождение и обеспечение текущих 

процессов по решению вопросов местного значения, 

а также исполнения иных функций органов местного 

самоуправления

901 01 13 0191320030 000 2 858,1 3 588,5 3 496,5

46

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 01 13 0191320030 240 2 858,1 3 588,5 3 496,5

47         Непрограммные направления деятельности 901 01 13 7000000000 000 1 000,9 395,8 395,8

55     НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 901 02 00 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

56       Мобилизационная и вневойсковая подготовка 901 02 03 0000000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

57

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 02 03 0200000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

58
          Подпрограмма "Патриотическое воспитание 

граждан городского округа Верхотурский"

901 02 03 0260000000 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

59

            Осуществление государственных 

полномочий Российской Федерации по первичному 

воинскому учету на территориях, на которых 

отсутствуют военные комиссариаты

901 02 03 0261051180 000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

60
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

901 02 03 0261051180 120 981,2 1 026,0 1 060,5

61

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 02 03 0261051180 240 28,1 28,1 30,2

62
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 00 0000000000 000 11 366,2 11 782,5 10 889,5

63

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера, пожарная безопасность

901 03 10 0000000000 000 10 598,9 11 674,5 10 564,5

64

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 03 10 0200000000 000 10 598,9 11 674,5 10 564,5

65

          Подпрограмма "Предупреждение и 

ликвидация чрезвычайных ситуаций и стихийных 

бедствий природного и техногенного характера"

901 03 10 0210000000 000 616,5 596,7 596,7

66

            Осуществление мероприятий по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера

901 03 10 0210122010 000 616,5 596,7 596,7

67

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0210122010 240 616,5 596,7 596,7

68

          Подпрограмма "Обеспечение деятельности по 

предупреждению и ликвидации последствий 

чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера"

901 03 10 0220000000 000 7 179,2 9 996,2 8 686,2

69

            Создание на базе Муниципального казенного 

учреждения "Единая дежурно-диспетчерская 

служба" системы обеспечения вызова экстренных 

оперативных служб через единый номер "112", 

обеспечение деятельности МКУ "ЕДДС"

901 03 10 0220222010 000 7 179,2 9 996,2 8 686,2

70
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 03 10 0220222010 110 6 062,6 8 879,6 7 569,6

71

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0220222010 240 1 109,7 1 109,7 1 109,7

72               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 03 10 0220222010 850 6,9 6,9 6,9

73
          Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности"

901 03 10 0230000000 000 2 803,2 1 081,6 1 281,6

74

            Ремонт пожарных водоемов, площадок для 

разворота и подъездных путей к ним. Создание 

условий для круглогодичного доступа к источникам 

наружного противопожарного водоснабжения

901 03 10 0230322010 000 804,0 568,0 568,0

75

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0230322010 240 804,0 568,0 568,0

76             Обустройство минерализованных полос 901 03 10 0230422020 000 1 596,9 311,3 311,3

77

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0230422020 240 1 596,9 311,3 311,3

78

            Осуществление мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности

901 03 10 0230522030 000 202,3 202,3 202,3

79

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 10 0230522030 240 202,3 202,3 202,3

80

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, на 

обеспечение мер пожарной безопасности, 

осуществляющим деятельность на территории 

городского округа Верхотурский

901 03 10 0232022060 000 200,0 0,0 200,0

81

              Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

901 03 10 0232022060 630 200,0 0,0 200,0

82
      Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 14 0000000000 000 767,3 108,0 325,0

83

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 03 14 0100000000 000 5,0 5,0 5,0

84
          Подпрограмма "Противодействие коррупции в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0160000000 000 5,0 5,0 5,0

85
            Информационные мероприятия по 

антикоррупционной деятельности

901 03 14 0160720010 000 5,0 5,0 5,0

86

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0160720010 240 5,0 5,0 5,0

87

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0200000000 000 664,3 5,0 222,0

88

          Подпрограмма "Профилактика терроризма, а 

также минимизация и (или) ликвидация последствий 

его проявления в городском округе Верхотурский"

901 03 14 0240000000 000 5,0 5,0 5,0

89

            Мероприятия по профилактике терроризма и 

антитеррористической защищенности объектов 

городского округа Верхотурский

901 03 14 0240722010 000 5,0 5,0 5,0

90

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0240722010 240 5,0 5,0 5,0

91

          Подпрограмма "Построение и развитие 

аппаратно-программного комплекса "Безопасный 

город"

901 03 14 0270000000 000 659,3 0,0 217,0

92             Развитие АПК "Безопасный город" 901 03 14 0271122010 000 659,3 0,0 217,0

93

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0271122010 240 659,3 0,0 217,0

94

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0900000000 000 98,0 98,0 98,0

95

          Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, наркомании и пьянства в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0930000000 000 98,0 98,0 98,0

96

            Осуществление профилактической работы, 

информирование граждан о способах и средствах 

правомерной защиты от преступлений, пропаганда 

правовых знаний

901 03 14 0930529010 000 16,0 16,0 16,0

97

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 03 14 0930529010 240 16,0 16,0 16,0

98

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, 

участвующим в охране общественного порядка, и 

зарегистрированным на территории городского 

округа Верхотурский

901 03 14 0932429050 000 82,0 82,0 82,0



Продолжение на стр. 15

Продолжение. Начало на стр. 2-13

14 http://adm-vеrhotury.ru № 14

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО
28 июля 2023 г.

98 округа Верхотурский

99

              Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

901 03 14 0932429050 630 82,0 82,0 82,0

100     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 0000000000 000 104 118,5 59 000,1 52 564,6

101       Сельское хозяйство и рыболовство 901 04 05 0000000000 000 450,3 400,4 372,5

102

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 04 05 0600000000 000 370,3 400,4 372,5

103
          Подпрограмма "Благоустройство городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 05 0670000000 000 370,3 400,4 372,5

104

            Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области в сфере 

организации мероприятий при осуществлении 

деятельности по обращению с животными без 

владельцев

901 04 05 0672742П00 000 322,0 352,1 324,2

105

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 05 0672742П00 240 322,0 352,1 324,2

106

            Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по организации 

проведения на территории Свердловской области 

мероприятий по предупреждению и ликвидации 

болезней животных

901 04 05 0673942П10 000 48,3 48,3 48,3

107

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 05 0673942П10 240 48,3 48,3 48,3

108

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 04 05 1300000000 000 80,0 0,0 0,0

109

            Подготовка проектов межевания земельных 

участков и проведение кадастровых работ на 

условиях софинансирования из федерального 

бюджета

901 04 05 13002L5990 000 80,0 0,0 0,0

110

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 05 13002L5990 240 80,0 0,0 0,0

111       Водное хозяйство 901 04 06 0000000000 000 935,0 62,2 476,7

112

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 06 0200000000 000 935,0 62,2 476,7

113
          Подпрограмма "Обеспечение безопасности 

людей на водных объектах"

901 04 06 0250000000 000 935,0 62,2 476,7

114

            Проведение мероприятий по обслуживанию и 

эксплуатации ГТС, находящихся в муниципальной 

собственности

901 04 06 0250922010 000 935,0 62,2 476,7

115

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 06 0250922010 240 935,0 62,2 476,7

116       Транспорт 901 04 08 0000000000 000 12 174,2 4 800,0 0,0

117

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного 

обслуживания и дорожного хозяйства городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 08 0300000000 000 3 515,5 4 800,0 0,0

118

          Подпрограмма "Транспортное обслуживание 

населения городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 04 08 0310000000 000 3 515,5 4 800,0 0,0

119

            Выполнение работ, связанных с 

осуществлением регулярных пассажирских 

перевозок по регулируемым тарифам по 

муниципальным маршрутам Единой маршрутной 

сети в границах городского округа Верхотурский

901 04 08 0310324030 000 3 500,0 4 800,0 0,0

120

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 08 0310324030 240 3 500,0 4 800,0 0,0

121

            Осуществление мероприятий, 

обеспечивающих перевозки пассажиров городского 

округа Верхотурский

901 04 08 0310424040 000 15,5 0,0 0,0

122

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 08 0310424040 240 15,5 0,0 0,0

123         Непрограммные направления деятельности 901 04 08 7000000000 000 8 658,7 0,0 0,0

124
            Резервный фонд Правительства 

Свердловской области

901 04 08 7009040700 000 8 658,7 0,0 0,0

125

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 08 7009040700 240 8 658,7 0,0 0,0

126       Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 901 04 09 0000000000 000 82 644,4 50 017,8 46 393,6

127

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного 

обслуживания и дорожного хозяйства городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 09 0300000000 000 80 136,2 47 493,7 43 769,6

128

          Подпрограмма "Развитие и обеспечение 

сохранности улично-дорожной сети городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 09 0320000000 000 78 061,4 45 594,4 41 870,3

129

            Содержание автомобильных дорог, 

площадей и тротуаров в городском округе 

Верхотурский

901 04 09 0320524010 000 17 888,8 6 610,4 17 888,8

130

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 09 0320524010 240 17 888,8 6 610,4 17 888,8

131
            Ремонт автомобильных дорог городского 

округа Верхотурский

901 04 09 0320624020 000 37 693,4 25 636,5 22 261,5

132

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 09 0320624020 240 37 693,4 25 636,5 22 261,5

133

            Проектирование капитального ремонта 

автомобильных дорог местного значения и 

тротуаров, проектирование строительства мостовых 

сооружений

901 04 09 0320724030 000 11 715,5 13 347,5 1 720,0

134

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 09 0320724030 240 7 955,5 11 627,5 0,0

135               Бюджетные инвестиции 901 04 09 0320724030 410 3 760,0 1 720,0 1 720,0

136

            Приобретение машин, оборудования, 

транспортных средств для содержания и 

сохранности сети автомобильных дорог

901 04 09 0320824040 000 10 763,7 0,0 0,0

137

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 09 0320824040 240 10 763,7 0,0 0,0

138

          Подпрограмма "Повышение безопасности 

дорожного движения городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 04 09 0330000000 000 2 074,8 1 899,3 1 899,3

139
            Проведение работ по повышению 

безопасности дорожного движения

901 04 09 0330924010 000 2 074,8 1 899,3 1 899,3

140

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 09 0330924010 240 2 074,8 1 899,3 1 899,3

141

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 04 09 0600000000 000 2 428,2 2 524,1 2 624,0

142

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 04 09 06Б0000000 000 2 428,2 2 524,1 2 624,0

143
            Обеспечение деятельности учреждений в 

области жилищно-коммунального хозяйства

901 04 09 06Б3027010 000 2 428,2 2 524,1 2 624,0

144
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 04 09 06Б3027010 110 2 428,2 2 524,1 2 624,0

145         Непрограммные направления деятельности 901 04 09 7000000000 000 80,0 0,0 0,0

146
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 04 09 7000820090 000 80,0 0,0 0,0

147               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 09 7000820090 850 80,0 0,0 0,0

148       Связь и информатика 901 04 10 0000000000 000 1 700,1 1 512,7 1 512,7

149

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 04 10 0100000000 000 1 700,1 1 512,7 1 512,7

150
          Подпрограмма "Информатизация городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 04 10 0150000000 000 1 700,1 1 512,7 1 512,7

151
            Реализация мероприятий по информатизации 

городского округа Верхотурский

901 04 10 0150521010 000 1 700,1 1 512,7 1 512,7

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 901 04 10 0150521010 240 1 700,1 1 512,7 1 512,7

152

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 10 0150521010 240 1 700,1 1 512,7 1 512,7

153
      Другие вопросы в области национальной 

экономики

901 04 12 0000000000 000 6 214,5 2 207,0 3 809,1

154

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Градостроительное развитие 

территории городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 04 12 0400000000 000 838,5 592,8 1 820,5

155
            Подготовка документов по планировке 

территорий

901 04 12 0400123010 000 0,0 95,3 149,1

156

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0400123010 240 0,0 95,3 149,1

157
            Внесение изменений в документы 

градостроительного зонирования

901 04 12 0400223020 000 0,0 108,2 248,5

158

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0400223020 240 0,0 108,2 248,5

159
            Внесение изменений в документы 

территориального планирования

901 04 12 0400323030 000 0,0 162,2 497,1

160

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0400323030 240 0,0 162,2 497,1

161

            Ведение государственных информационных 

систем обеспечения градостроительной 

деятельности

901 04 12 0400423040 000 0,0 0,0 96,5

162

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0400423040 240 0,0 0,0 96,5

163

            Описание местоположения границ 

населённых пунктов городского округа Верхотурский

901 04 12 0400523050 000 35,3 0,0 0,0

164

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0400523050 240 35,3 0,0 0,0

165

            Описание местоположения границ 

территориальных зон городского округа 

Верхотурский

901 04 12 0400623060 000 115,2 0,0 0,0

166

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0400623060 240 115,2 0,0 0,0

167

            Разработка проектов границ территории 

объектов культурного наследия, находящиеся в 

муниципальной собственности

901 04 12 0400723070 000 0,0 0,0 197,6

168

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0400723070 240 0,0 0,0 197,6

169
            Выполнение комплексных кадастровых работ 901 04 12 0400823080 000 600,0 227,1 631,7

170

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0400823080 240 600,0 227,1 631,7

171
            Внесение изменений в местные нормативы 

градостроительного проектирования

901 04 12 0401023100 000 88,0 0,0 0,0

172

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0401023100 240 88,0 0,0 0,0

173

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства до 2025 года"

901 04 12 0500000000 000 542,8 568,2 542,8

174

            Оказание услуг по организациии проведения 

ярмарок на территории городского округа 

Верхотурский

901 04 12 0500223020 000 18,2 18,2 18,2

175

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 0500223020 240 18,2 18,2 18,2

206
            Взносы на капитальный ремонт общего 

имущества в многоквартирном доме

901 05 01 0620427030 000 1 450,0 0,0 0,0

207

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0620427030 240 1 450,0 0,0 0,0

208
            Обследование и оценка состояния 

многоквартирных жилых домов

901 05 01 0620527040 000 150,0 150,0 150,0

209

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0620527040 240 150,0 150,0 150,0

210         Непрограммные направления деятельности 901 05 01 7000000000 000 50,0 0,0 0,0

            Расходы на исполнение судебных актов, 901 05 01 7000820090 000 50,0 0,0 0,0

176

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, 

осуществляющим содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства, и 

зарегистрированным на территории городского 

округа Верхотурский

901 04 12 0500323030 000 524,6 550,0 524,6

177

              Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

901 04 12 0500323030 630 524,6 550,0 524,6

178

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 04 12 1300000000 000 1 815,8 1 046,0 1 445,8

179
            Инвентаризация и учет муниципального 

имущества

901 04 12 1300123010 000 375,0 52,0 245,0

180

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 1300123010 240 375,0 52,0 245,0

181             Проведение кадастровых работ 901 04 12 1300223020 000 60,6 32,4 208,0

182

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 1300223020 240 60,6 32,4 208,0

183
            Страхование движимого имущества, 

находящегося в муниципальной казне

901 04 12 1300323030 000 9,5 0,0 0,0

184

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 1300323030 240 9,5 0,0 0,0

185             Ремонт муниципального имущества 901 04 12 1300423040 000 117,6 0,0 0,0

186

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 1300423040 240 117,6 0,0 0,0

187             Содержание муниципального имущества 901 04 12 1300523050 000 1 253,1 961,6 992,8

188

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 04 12 1300523050 240 1 250,2 961,6 992,8

189               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 1300523050 850 2,9 0,0 0,0

190         Непрограммные направления деятельности 901 04 12 7000000000 000 3 017,4 0,0 0,0

191             Оплата кредиторской задолженности 901 04 12 7000720080 000 3 013,0 0,0 0,0

192               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 7000720080 850 3 013,0 0,0 0,0

193
            Возмещение затрат при реализации 

муниципального имущества

901 04 12 7001120120 000 4,4 0,0 0,0

194               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 04 12 7001120120 850 4,4 0,0 0,0

195     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 0000000000 000 294 334,1 222 801,2 91 123,0

196       Жилищное хозяйство 901 05 01 0000000000 000 4 851,5 5 540,0 545,0

197

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 01 0600000000 000 4 801,5 5 540,0 545,0

198

          Подпрограмма "Переселение граждан из 

аварийного жилищного фонда с учетом 

необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 01 0610000000 000 1 471,0 0,0 0,0

199
            Приобретение жилья для предоставления 

гражданам по договорам социального найма

901 05 01 0610127010 000 1 471,0 0,0 0,0

200               Бюджетные инвестиции 901 05 01 0610127010 410 1 471,0 0,0 0,0

201
          Подпрограмма "Ремонт жилого фонда 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 01 0620000000 000 3 330,5 5 540,0 545,0

202
            Ремонт мест общего пользования 

муниципального жилого фонда

901 05 01 0620227010 000 929,7 5 000,0 0,0

203

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0620227010 240 929,7 5 000,0 0,0

204
            Ремонт жилых помещении, переданных по 

договорам социального найма

901 05 01 0620327020 000 800,9 390,0 395,0

205

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 01 0620327020 240 800,9 390,0 395,0



Продолжение на стр. 16

Продолжение. Начало на стр. 2-14

№ 14

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
15http://adm-vеrhotury.ru28 июля 2023 г.

235

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0641727050 240 50,0 50,0 50,0

236
          Подпрограмма "Развитие газификации в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0650000000 000 52 550,9 28 113,0 5 836,0

237

            Разработка проектов строительства 

газораспределительных сетей в городском округе 

Верхотурский

901 05 02 0652027030 000 0,0 5 836,0 5 836,0

238               Бюджетные инвестиции 901 05 02 0652027030 410 0,0 5 836,0 5 836,0

239
            Строительство газовых котельных в 

городском округе Верхотурский

901 05 02 0653827050 000 150,0 22 277,0 0,0

240               Бюджетные инвестиции 901 05 02 0653827050 410 150,0 22 277,0 0,0

241
            Строительство и реконструкция систем и 

(или) объектов коммунальной инфраструктуры

901 05 02 0653842200 000 52 400,9 0,0 0,0

242               Бюджетные инвестиции 901 05 02 0653842200 410 52 400,9 0,0 0,0

243

          Подпрограмма "Осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, мер социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги"

901 05 02 0690000000 000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

244

            Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 

предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры социальной 

поддержки по частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги

901 05 02 0692942700 000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

245

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 0692942700 810 1 135,0 1 135,0 1 135,0

246         Непрограммные направления деятельности 901 05 02 7000000000 000 72,0 0,0 0,0

247
            Прочие выплаты по обязательствам 

городского округа Верхотурский

901 05 02 7000926100 000 72,0 0,0 0,0

248               Исполнение судебных актов 901 05 02 7000926100 830 72,0 0,0 0,0

249       Благоустройство 901 05 03 0000000000 000 129 022,2 42 371,5 15 715,6

250

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0200000000 000 1 000,0 0,0 0,0

251
          Подпрограмма "Обеспечение первичных мер 

пожарной безопасности"

901 05 03 0230000000 000 1 000,0 0,0 0,0

252

            Осуществление мероприятий по 

обеспечению первичных мер пожарной безопасности

901 05 03 0230522030 000 1 000,0 0,0 0,0

253

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0230522030 240 1 000,0 0,0 0,0

254

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0600000000 000 19 748,4 6 966,4 13 441,1

255
          Подпрограмма "Благоустройство городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0670000000 000 19 244,4 6 913,1 12 841,0

256
            Уличное освещение городского округа 

Верхотурский

901 05 03 0672327010 000 8 036,0 5 912,3 8 036,0

257

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0672327010 240 8 036,0 5 912,3 8 036,0

258
            Озеленение городского округа Верхотурский 901 05 03 0672427020 000 1 314,2 200,8 1 314,2

259

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0672427020 240 1 314,2 200,8 1 314,2

260
            Организация ритуальных услуг и содержание 

мест захоронения

901 05 03 0672527030 000 2 619,1 0,0 2 223,2

261

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0672527030 240 2 619,1 0,0 2 223,2

268

269

            Перемещение твердых бытовых отходов на 

городской и сельских свалках городского округа 

Верхотурский

901 05 03 0710122010 000 299,1 299,1 299,1

270

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0710122010 240 299,1 299,1 299,1

271             Создание контейнерных площадок 901 05 03 0710522050 000 3 815,4 3 175,4 1 875,4

272

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0710522050 240 3 815,4 3 175,4 1 875,4

273

        Муниципальная программа "Формирование 

современной городской среды на территории 

городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы"

901 05 03 1400000000 000 102 432,1 31 930,6 100,0

274             Благоустройство общественных территорий 901 05 03 1400227020 000 16 278,0 23 248,7 100,0

275

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 1400227020 240 16 278,0 23 248,7 100,0

276
            Обустройство мест отдыха населения в 

Свердловской области

901 05 03 1400242И00 000 24 850,0 0,0 0,0

277

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 1400242И00 240 24 850,0 0,0 0,0

278             Благоустройство общественных территорий 901 05 03 140F227020 000 200,0 0,0 0,0

279

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 140F227020 240 200,0 0,0 0,0

280

            Формирование современной городской 

среды в целях реализации национального проекта 

"Жилье и городская среда"

901 05 03 140F255550 000 61 104,1 8 681,9 0,0

281

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 140F255550 240 61 104,1 8 681,9 0,0

282

        Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 1500000000 000 963,0 0,0 0,0

283
          Подпрограмма "Благоустройство сельских 

территорий"

901 05 03 1530000000 000 963,0 0,0 0,0

284

            Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории городского округа 

Верхотурский

901 05 03 1530427020 000 716,7 0,0 0,0

285               Бюджетные инвестиции 901 05 03 1530427020 410 716,7 0,0 0,0

286

            Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской 

области

901 05 03 1530443100 000 246,3 0,0 0,0

287               Бюджетные инвестиции 901 05 03 1530443100 410 246,3 0,0 0,0

288         Непрограммные направления деятельности 901 05 03 7000000000 000 764,2 0,0 0,0

289             Оплата кредиторской задолженности 901 05 03 7000720080 000 270,3 0,0 0,0

290

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 7000720080 240 270,3 0,0 0,0

291
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 05 03 7000820090 000 18,8 0,0 0,0

262
            Проведение мероприятий по благоустройству 

городского округа Верхотурский

901 05 03 0672627040 000 7 275,0 800,0 1 267,6

263

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0672627040 240 7 275,0 800,0 1 267,6

264

          Подпрограмма "Осуществление мероприятий 

по содержанию детских площадок городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0680000000 000 504,0 53,3 600,1

265
            Содержание детских площадок городского 

округа Верхотурский

901 05 03 0682827010 000 504,0 53,3 600,1

266

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 03 0682827010 240 504,0 53,3 600,1

267

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 03 0700000000 000 4 114,5 3 474,5 2 174,5

268
          Подпрограмма "Обращение с твердыми и 

жидкими бытовыми отходами до 2025 года"

901 05 03 0710000000 000 4 114,5 3 474,5 2 174,5

292               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 03 7000820090 850 18,8 0,0 0,0

293
            Прочие выплаты по обязательствам 

городского округа Верхотурский

901 05 03 7000926100 000 475,1 0,0 0,0

294               Исполнение судебных актов 901 05 03 7000926100 830 475,1 0,0 0,0

295
      Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 05 0000000000 000 21 925,4 20 747,3 10 944,1

296

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 05 0600000000 000 21 856,1 20 747,3 10 644,1

297
          Подпрограмма "Развитие банного хозяйства в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 05 0660000000 000 339,0 0,0 339,0

298

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на возмещение части расходов 

юридическим лицам, предоставляющим банные 

услуги населению городского округа Верхотурский

901 05 05 0662227010 000 339,0 0,0 339,0

299

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 05 0662227010 810 339,0 0,0 339,0

300

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

программы городского округа Верхотурский 

"Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 05 05 06Б0000000 000 21 517,1 20 747,3 10 305,1

301
            Обеспечение деятельности учреждений в 

области жилищно-коммунального хозяйства

901 05 05 06Б3027010 000 21 517,1 20 747,3 10 305,1

302
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 05 05 06Б3027010 110 16 704,1 16 936,0 3 373,2

303

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 05 06Б3027010 240 4 813,0 3 811,3 6 931,9

304         Непрограммные направления деятельности 901 05 05 7000000000 000 69,4 0,0 300,0

305
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 05 05 7000820090 000 69,4 0,0 300,0

306

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 05 7000820090 240 40,9 0,0 0,0

307               Исполнение судебных актов 901 05 05 7000820090 830 1,0 0,0 0,0

308               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 05 7000820090 850 27,5 0,0 300,0

309     ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ 901 06 00 0000000000 000 5 409,0 100,0 1 223,6

310
      Охрана объектов растительного и животного 

мира и среды их обитания

901 06 03 0000000000 000 4 464,5 100,0 963,6

311

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 06 03 0700000000 000 4 428,8 100,0 963,6

312

          Подпрограмма "Содержание 

нецентрализованных источников водоснабжения до 

2025 года"

901 06 03 0720000000 000 4 428,8 100,0 963,6

313
            Содержание и ремонт нецентрализованных 

источников водоснабжения

901 06 03 0720722010 000 3 590,3 100,0 963,6

314

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 06 03 0720722010 240 3 590,3 100,0 963,6

315
            Обустройство источников 

нецентрализованного водоснабжения

901 06 03 0720742100 000 838,5 0,0 0,0

316

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 06 03 0720742100 240 838,5 0,0 0,0

317         Непрограммные направления деятельности 901 06 03 7000000000 000 35,7 0,0 0,0

318
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 06 03 7000820090 000 20,0 0,0 0,0

319               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 06 03 7000820090 850 20,0 0,0 0,0

320
            Прочие выплаты по обязательствам 

городского округа Верхотурский

901 06 03 7000926100 000 15,7 0,0 0,0

321               Исполнение судебных актов 901 06 03 7000926100 830 15,7 0,0 0,0

322
      Другие вопросы в области охраны окружающей 

среды

901 06 05 0000000000 000 944,5 0,0 260,0

323

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Экология и природные ресурсы 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 06 05 0700000000 000 944,5 0,0 260,0

324
          Подпрограмма "Обращение с твердыми и 

жидкими бытовыми отходами до 2025 года"

901 06 05 0710000000 000 944,5 0,0 260,0

325
            Ликвидация несанкционированных свалок в 

границах городского округа Верхотурский

901 06 05 0710622060 000 944,5 0,0 260,0

326

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 06 05 0710622060 240 944,5 0,0 260,0

327     ОБРАЗОВАНИЕ 901 07 00 0000000000 000 3 276,2 432,3 415,7

328       Общее образование 901 07 02 0000000000 000 1 436,8 0,0 0,0

329

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 07 02 1300000000 000 1 436,8 0,0 0,0

330             Ремонт муниципального имущества 901 07 02 1300423040 000 1 436,8 0,0 0,0

331

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 07 02 1300423040 240 1 436,8 0,0 0,0

332       Дополнительное образование детей 901 07 03 0000000000 000 415,7 432,3 415,7

333

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

901 07 03 0800000000 000 415,7 432,3 415,7

          Подпрограмма "Обеспечение деятельности 901 07 03 0810000000 000 415,7 432,3 415,7

210

211
            Расходы на исполнение судебных актов, 

постановлений, решений

901 05 01 7000820090 000 50,0 0,0 0,0

212               Уплата налогов, сборов и иных платежей 901 05 01 7000820090 850 50,0 0,0 0,0

213       Коммунальное хозяйство 901 05 02 0000000000 000 138 535,0 154 142,4 63 918,3

214

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0600000000 000 138 463,0 154 142,4 63 918,3

215

          Подпрограмма "Развитие и модернизация 

объектов коммунальной инфраструктуры городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0630000000 000 2 230,3 27 371,2 39 817,3

216             Ремонт объектов коммунального хозяйства 901 05 02 0630727010 000 0,0 25 000,0 39 567,3

217

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0630727010 240 0,0 25 000,0 39 567,3

218
            Проведение технологического 

присоединения

901 05 02 0630827020 000 50,0 0,0 100,0

219

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0630827020 240 50,0 0,0 100,0

220
            Разработка и корректировка схем тепло и 

водоснабжения городского округа Верхотурский

901 05 02 0630927030 000 100,0 0,0 100,0

221

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0630927030 240 100,0 0,0 100,0

222
            Мероприятия по организации водоснабжения 

городского округа Верхотурский

901 05 02 0631127050 000 2 000,0 2 321,2 0,0

223

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0631127050 240 2 000,0 2 321,2 0,0

224             Разработка документов 901 05 02 0631227060 000 50,0 50,0 50,0

225

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0631227060 240 50,0 50,0 50,0

226
            Мероприятия по организации водоотведения 

городского округа Верхотурский

901 05 02 0633727090 000 30,3 0,0 0,0

227

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0633727090 240 30,3 0,0 0,0

228

          Подпрограмма "Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0640000000 000 82 546,8 97 523,2 17 130,0

229

            Осуществление технических мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности на территории городского округа 

Верхотурский

901 05 02 0641327010 000 12 630,7 55 656,1 17 080,0

230

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0641327010 240 12 630,7 18 373,6 17 080,0

231               Бюджетные инвестиции 901 05 02 0641327010 410 0,0 37 282,5 0,0

232

            Реализация муниципальных программ по 

энергосбережению и повышению энергетической 

эффективности

901 05 02 0641342Б00 000 69 866,1 41 817,1 0,0

233

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 05 02 0641342Б00 240 69 866,1 41 817,1 0,0

234
            Составление топливно-энергетического 

баланса городского округа Верхотурский

901 05 02 0641727050 000 50,0 50,0 50,0



Продолжение. Начало на стр. 2-15

16 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 17

333 года"

334
          Подпрограмма "Обеспечение деятельности 

подростковых клубов до 2025 года"

901 07 03 0810000000 000 415,7 432,3 415,7

335
            Организация деятельности подростковых 

клубов по месту жительства

901 07 03 0810128010 000 415,7 432,3 415,7

336               Субсидии бюджетным учреждениям 901 07 03 0810128010 610 415,7 432,3 415,7

337       Другие вопросы в области образования 901 07 09 0000000000 000 1 423,7 0,0 0,0

338

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальной 

собственностью городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 07 09 1300000000 000 1 423,7 0,0 0,0

339             Ремонт муниципального имущества 901 07 09 1300423040 000 711,1 0,0 0,0

340

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 07 09 1300423040 240 711,1 0,0 0,0

341

            Создание в образовательных организациях 

условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования

901 07 09 1300445070 000 712,6 0,0 0,0

342

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 07 09 1300445070 240 712,6 0,0 0,0

343     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 901 09 00 0000000000 000 202,0 108,0 212,0

344       Другие вопросы в области здравоохранения 901 09 09 0000000000 000 202,0 108,0 212,0

345

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 09 09 0900000000 000 202,0 108,0 212,0

346

          Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения туберкулёза до 2025 

года"

901 09 09 0910000000 000 30,0 31,0 32,0

347

            Оказание помощи гражданам, 

нуждающимся в медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

901 09 09 0910129010 000 30,0 31,0 32,0

348

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 09 09 0910129010 240 30,0 31,0 32,0

349
          Подпрограмма "Вакцинопрофилактика до 2025 

года"

901 09 09 0920000000 000 146,0 50,0 152,0

350

            Приобретение вакцины для детей из 

многодетных и малообеспеченных семей городского 

округа Верхотурский

901 09 09 0920329010 000 146,0 50,0 152,0

351

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 09 09 0920329010 240 146,0 50,0 152,0

352

          Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, наркомании и пьянства в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 09 09 0930000000 000 26,0 27,0 28,0

353

            Оказание помощи гражданам, 

нуждающимся в медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

901 09 09 0930629020 000 26,0 27,0 28,0

354

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 09 09 0930629020 240 26,0 27,0 28,0

355     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 0000000000 000 38 613,3 38 557,4 40 380,2

356       Социальное обеспечение населения 901 10 03 0000000000 000 34 134,1 34 862,0 36 250,5

357

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного 

обслуживания и дорожного хозяйства городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 0300000000 000 910,8 1 000,0 940,6

358

          Подпрограмма "Транспортное обслуживание 

населения городского округа Верхотурский до 2025 

года"

901 10 03 0310000000 000 910,8 1 000,0 940,6

359

            Предоставление субсидий юридическим 

лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров 

городского округа Верхотурский на возмещение 

разницы расходов от продажи детских проездных 

билетов

901 10 03 0310124010 000 752,4 800,0 777,0

360

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 10 03 0310124010 810 752,4 800,0 777,0

361

            Предоставление субсидий юридическим 

лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров 

городского округа Верхотурский на возмещение 

разницы расходов от продажи единых социальных 

проездных

901 10 03 0310224020 000 158,4 200,0 163,6

362

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 10 03 0310224020 810 158,4 200,0 163,6

363

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 0900000000 000 33 223,3 33 694,6 35 135,8

364

          Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения туберкулёза до 2025 

года"

901 10 03 0910000000 000 10,0 10,0 10,0

365

            Оказание помощи гражданам, 

нуждающимся в медицинской помощи и проведение 

профилактических мероприятий

901 10 03 0910129010 000 10,0 10,0 10,0

366
              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 03 0910129010 310 10,0 10,0 10,0

367
          Подпрограмма "Старшее поколение 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 0950000000 000 53,0 55,0 57,0

368

            Оказание дополнительных мер социальной 

поддержки на ремонт жилья труженикам тыла, 

вдовам погибших участников ВОВ 1941-1945 годов 

на ремонт жилья

901 10 03 0951029010 000 53,0 55,0 57,0

369
              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 03 0951029010 310 53,0 55,0 57,0

370

          Подпрограмма "Поддержка 

малообеспеченных слоёв населения и 

общественных организаций до 2025 года"

901 10 03 0960000000 000 232,0 30,0 132,0

371

            Оказание материальной помощи гражданам, 

попавшим в трудную жизненную ситуацию и 

нуждающимся в лечении

901 10 03 0961529010 000 232,0 30,0 132,0

372
              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 03 0961529010 310 232,0 30,0 132,0

373

          Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, предоставление отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

901 10 03 0970000000 000 32 688,3 33 599,6 34 696,8

374

            Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

901 10 03 0971749100 000 2 608,9 2 543,2 2 623,1

375

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 10 03 0971749100 240 20,0 45,0 45,0

383 публичных нормативных социальных выплат

384

          Подпрограмма "Дополнительные меры 

социальной поддержки населения городского округа 

Верхотурский"

901 10 03 09Б0000000 000 240,0 0,0 240,0

385
            Выплаты почетным гражданам городского 

округа Верхотурский

901 10 03 09Б2329010 000 240,0 0,0 240,0

386
              Публичные нормативные социальные 

выплаты гражданам

901 10 03 09Б2329010 310 240,0 0,0 240,0

387

        Муниципальная программа "Комплексное 

развитие сельских территорий городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 1500000000 000 0,0 167,4 174,1

388

          Подпрограмма "Развитие жилищного 

строительства на сельских территориях городского 

округа Верхотурский"

901 10 03 1510000000 000 0,0 167,4 174,1

389
            Улучшение жилищных условий граждан, 

проживающих на сельских территориях

901 10 03 1510127010 000 0,0 167,4 174,1

390
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 1510127010 320 0,0 167,4 174,1

391       Охрана семьи и детства 901 10 04 0000000000 000 964,3 321,4 241,1

392

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 10 04 0900000000 000 964,3 321,4 241,1

393

          Подпрограмма "Обеспечение жильем 

молодых семей на территории городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 10 04 0940000000 000 964,3 321,4 241,1

394

            Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилья

901 10 04 0940929010 000 0,0 321,4 241,1

395
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 04 0940929010 320 0,0 321,4 241,1

396

            Предоставление социальных выплат 

молодым семьям на приобретение (строительство) 

жилья на условиях софинансирования из 

федерального бюджета

901 10 04 09409L4970 000 964,3 0,0 0,0

397
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 04 09409L4970 320 964,3 0,0 0,0

398
      Другие вопросы в области социальной политики 901 10 06 0000000000 000 3 514,9 3 374,0 3 888,6

399

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Социальная политика в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

901 10 06 0900000000 000 3 514,9 3 374,0 3 888,6

400
          Подпрограмма "Старшее поколение 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 10 06 0950000000 000 341,0 30,0 261,0

401             Проведение мероприятий 901 10 06 0951129020 000 341,0 30,0 261,0

376
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0971749100 320 2 588,9 2 498,2 2 578,1

377

            Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг

901 10 03 0971849200 000 24 387,1 25 362,6 26 377,1

378
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0971849200 320 24 387,1 25 362,6 26 377,1

379

            Осуществление государственного 

полномочия Российской Федерации по 

предоставлению мер социальной поддержки по 

оплате жилого помещения и коммунальных услуг 

отдельным категориям граждан

901 10 03 0971952500 000 5 664,6 5 663,8 5 663,5

380

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 10 03 0971952500 240 116,8 121,4 126,3

381
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 0971952500 320 5 547,8 5 542,4 5 537,2

382

            Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 

предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг в части оплаты взноса на 

капитальный ремонт общего имущества в 

многоквартирном доме

901 10 03 09720R4620 000 27,7 30,0 33,1

383
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

901 10 03 09720R4620 320 27,7 30,0 33,1

          Подпрограмма "Дополнительные меры 901 10 03 09Б0000000 000 240,0 0,0 240,0

426

            Строительство и реконструкция объектов 

спортивной инфраструктуры муниципальной 

собственности для занятий физической культурой и 

спортом

901 11 02 083P548100 000 75 439,9 0,0 0,0

427               Бюджетные инвестиции 901 11 02 083P548100 410 75 439,9 0,0 0,0

428

            Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" 

(ГТО)

901 11 02 083P548Г00 000 122,4 0,0 0,0

429               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 083P548Г00 610 122,4 0,0 0,0

430             Строительство спортивного ядра "Олимп" 901 11 02 083P5S8100 000 13 508,1 2 850,3 0,0

431               Бюджетные инвестиции 901 11 02 083P5S8100 410 13 508,1 2 850,3 0,0

432

            Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"

901 11 02 083P5S8Г00 000 52,5 57,4 59,7

433               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 083P5S8Г00 610 52,5 57,4 59,7

434         Непрограммные направления деятельности 901 11 02 7000000000 000 27,2 0,0 0,0

435             Оплата кредиторской задолженности 901 11 02 7000720080 000 27,2 0,0 0,0

436               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 7000720080 610 27,2 0,0 0,0

437     СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 901 12 00 0000000000 000 183,0 0,0 202,3

438       Периодическая печать и издательства 901 12 02 0000000000 000 183,0 0,0 202,3

439

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 

2025 года"

901 12 02 0100000000 000 183,0 0,0 202,3

440

          Подпрограмма "Обеспечение нормативно-

правовыми актами органов местного 

самоуправления городского округа Верхотурский до 

2025 года"

901 12 02 0140000000 000 183,0 0,0 202,3

441

            Оплата услуг за опубликование нормативных 

правовых актов, иной информации в средствах 

массовой информации

901 12 02 0140420010 000 183,0 0,0 202,3

442

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 12 02 0140420010 240 183,0 0,0 202,3

  Муниципальное казенное учреждение "Управление 906 00 00 0000000000 000 505 664,7 456 113,5 518 069,0

402

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 10 06 0951129020 240 341,0 30,0 261,0

403

          Подпрограмма "Поддержка 

малообеспеченных слоёв населения и 

общественных организаций до 2025 года"

901 10 06 0960000000 000 122,0 0,0 128,0

404

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, и 

зарегистрированным на территории городского 

округа Верхотурский

901 10 06 0961629020 000 122,0 0,0 128,0

405

              Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

901 10 06 0961629020 630 122,0 0,0 128,0

406

          Подпрограмма "Осуществление 

государственных полномочий по предоставлению 

гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, предоставление отдельным 

категориям граждан компенсации расходов на 

оплату жилого помещения и коммунальных услуг"

901 10 06 0970000000 000 3 051,9 3 344,0 3 499,6

407

            Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению гражданам субсидий на оплату 

жилого помещения и коммунальных услуг

901 10 06 0971749100 000 171,5 348,4 384,2

408
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 10 06 0971749100 110 171,5 282,4 318,2

409

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 10 06 0971749100 240 0,0 66,0 66,0

410

            Субвенции на осуществление 

государственного полномочия Свердловской области 

по предоставлению отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения 

и коммунальных услуг

901 10 06 0971849200 000 2 880,4 2 995,6 3 115,4

411
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

901 10 06 0971849200 110 1 766,6 1 837,3 1 910,7

412

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

901 10 06 0971849200 240 1 113,8 1 158,3 1 204,7

413     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 901 11 00 0000000000 000 108 494,2 10 443,9 10 484,3

414       Массовый спорт 901 11 02 0000000000 000 108 494,2 10 443,9 10 484,3

415

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и 

спорта в городском округе Верхотурский до 2025 

года"

901 11 02 0800000000 000 108 466,9 10 443,9 10 484,3

416

          Подпрограмма "Массовая физкультурно-

спортивная работа и подготовка спортивного резерва 

до 2025 года"

901 11 02 0820000000 000 7 489,8 7 536,2 10 424,6

417

            Организация предоставления услуг 

(выполнения работ) в сфере физической культуры и 

спорта

901 11 02 0820328010 000 7 027,0 7 055,1 9 924,0

418               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 0820328010 610 7 027,0 7 055,1 9 924,0

419

            Проведение физкультурно-оздоровительных 

мероприятий и информационно-разъяснительной 

работы

901 11 02 0820428020 000 462,8 481,1 500,6

420               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 0820428020 610 462,8 481,1 500,6

421

          Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

объектов спорта муниципальной собственности 

городского округа Верхотурский"

901 11 02 0830000000 000 100 977,1 2 907,7 59,7

422

            Реализация мероприятий по поэтапному 

внедрению Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса "Готов к труду и обороне"

901 11 02 0830728030 000 2,7 0,0 0,0

423               Субсидии бюджетным учреждениям 901 11 02 0830728030 610 2,7 0,0 0,0

424             Материально техническое оснащение 901 11 02 0831028060 000 11 851,5 0,0 0,0

425               Бюджетные инвестиции 901 11 02 0831028060 410 11 851,5 0,0 0,0



№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
17http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение. Начало на стр. 2-16

Продолжение на стр. 18

442 нужд

443

  Муниципальное казенное учреждение "Управление 

образования городского округа Верхотурский"

906 00 00 0000000000 000 505 664,7 456 113,5 518 069,0

444     ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 0000000000 000 490 653,8 454 743,7 516 644,4

445       Дошкольное образование 906 07 01 0000000000 000 181 792,7 168 347,0 193 404,4

446

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 01 1200000000 000 181 392,7 168 347,0 193 404,4

447

          Подпрограмма "Развитие системы 

дошкольного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 07 01 1210000000 000 146 981,7 133 250,8 157 301,1

448

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, в части финансирования расходов на 

оплату труда работников ДОУ

906 07 01 1210145110 000 98 880,0 103 192,0 107 319,0

449
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 01 1210145110 110 3 530,1 3 671,1 3 818,1

450               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210145110 610 31 528,9 33 151,4 34 476,4

451               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1210145110 620 63 821,0 66 369,5 69 024,5

452

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, в части финансирования расходов на 

приобретение учебников и учебных пособий, средств 

обучения, игр, игрушек в муниципальных ДОУ

906 07 01 1210245120 000 872,0 907,0 943,0

453

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 01 1210245120 240 28,0 24,8 25,8

454               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210245120 610 237,5 247,0 256,9

455               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1210245120 620 606,5 635,2 660,3

456

            Организация предоставления дошкольного 

образования, создание условий для присмотра и 

ухода за детьми, содержания детей в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях

906 07 01 1210325030 000 46 349,9 28 612,3 49 039,1

457
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 01 1210325030 110 1 908,1 2 023,7 2 104,8

458

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 01 1210325030 240 1 139,8 1 195,6 1 243,4

459               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210325030 610 13 610,5 9 538,8 13 602,5

460               Субсидии автономным учреждениям 906 07 01 1210325030 620 29 691,6 15 854,2 32 088,4

461

            Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы 

муниципальных дошкольных образовательных 

организаций

906 07 01 1210525050 000 879,8 539,5 0,0

462               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 01 1210525050 610 879,8 539,5 0,0

463

          Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

906 07 01 1220000000 000 34 411,0 35 096,2 36 103,3

464

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций

906 07 01 1220945310 000 17 896,4 18 612,1 19 356,6

465
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 01 1220945310 110 17 896,4 18 612,1 19 356,6

466

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек

906 07 01 1221045320 000 164,8 171,4 178,2

467

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 01 1221045320 240 164,8 171,4 178,2

468

            Организация предоставления общего 

образования и создание условий для содержания 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

906 07 01 1221125030 000 16 349,8 16 312,7 16 568,5

469
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 01 1221125030 110 9 536,3 8 962,3 8 962,3

470

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 01 1221125030 240 6 813,5 7 350,4 7 606,2

471         Непрограммные направления деятельности 906 07 01 7000000000 000 400,0 0,0 0,0

472
            Резервный фонд Правительства 

Свердловской области

906 07 01 7009040700 000 400,0 0,0 0,0

473

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 01 7009040700 240 400,0 0,0 0,0

474       Общее образование 906 07 02 0000000000 000 254 742,8 240 715,7 263 664,7

475

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 02 1200000000 000 253 627,2 240 715,7 263 664,7

476

          Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

906 07 02 1220000000 000 253 627,2 240 715,7 263 664,7

488 нужд

489               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221125030 620 25 957,8 13 225,5 26 873,8

490               Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 1221125030 850 468,1 452,3 432,2

491

            Осуществление мероприятий по 

обеспечению питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях

906 07 02 1221245400 000 8 347,6 8 694,2 9 080,2

492

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 1221245400 240 3 940,9 4 133,2 4 336,7

493               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221245400 620 4 406,7 4 561,0 4 743,5

494

            Организация бесплатного горячего питания 

обучающихся, получающих начальное общее 

образование в государственных и муниципальных 

образовательных организациях

906 07 02 12212L3040 000 4 934,6 4 933,7 5 080,5

495

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 12212L3040 240 1 823,5 1 823,5 1 896,3

496               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 12212L3040 620 3 111,1 3 110,2 3 184,2

497

            Обеспечение мероприятий по организации 

подвоза обучающихся в муниципальные 

общеобразовательные организации, в том числе 

приобретение и (или) замена автобусов, оснащение 

аппаратурой спутниковой навигации ГЛОНАСС, 

тахографами используемого парка автобусов

906 07 02 1221325050 000 3 194,9 2 966,0 4 211,9

477

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на оплату труда 

работников общеобразовательных организаций

906 07 02 1220945310 000 144 561,6 150 676,9 156 704,4

478
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 02 1220945310 110 74 414,1 77 390,9 80 486,4

479               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1220945310 620 70 147,5 73 286,0 76 218,0

480

            Ежемесячное денежное вознаграждение за 

классное руководство педагогическим работникам 

общеобразовательных организаций

906 07 02 12209L3030 000 9 613,0 9 613,0 9 613,0

481
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 02 12209L3030 110 5 839,6 5 839,6 5 839,6

482               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 12209L3030 620 3 773,4 3 773,4 3 773,4

483

            Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного и 

бесплатного дошкольного, начального общего, 

основного общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных организациях 

и финансовое обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях в части 

финансирования расходов на приобретение 

учебников и учебных пособий, средств обучения, 

игр, игрушек

906 07 02 1221045320 000 3 307,2 3 439,6 3 576,8

484

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 1221045320 240 1 235,8 1 285,2 1 336,6

485               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221045320 620 2 071,4 2 154,4 2 240,2

486

            Организация предоставления общего 

образования и создание условий для содержания 

детей в муниципальных общеобразовательных 

организациях

906 07 02 1221125030 000 69 932,9 59 963,0 75 397,9

487
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 02 1221125030 110 28 117,3 27 864,3 28 934,3

488

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 1221125030 240 15 389,7 18 420,9 19 157,6

498

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 1221325050 240 2 222,1 2 260,1 2 957,8

499               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221325050 620 970,3 705,9 1 254,1

500               Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 02 1221325050 850 2,5 0,0 0,0

501

            Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы 

муниципальных общеобразовательных организаций

906 07 02 1221625080 000 2 756,1 429,3 0,0

502

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 1221625080 240 2 756,1 0,0 0,0

503               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1221625080 620 0,0 429,3 0,0

504

            Создание в общеобразовательных 

организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятия физической культурой и 

спортом

906 07 02 1221925110 000 5 716,9 0,0 0,0

505

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 1221925110 240 5 716,9 0,0 0,0

506

            Создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях условий для 

организации горячего питания обучающихся

906 07 02 1224925180 000 631,2 0,0 0,0

507

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 1224925180 240 577,7 0,0 0,0

508               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1224925180 620 53,5 0,0 0,0

509

            Создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях условий для 

организации горячего питания обучающихся

906 07 02 1224945410 000 631,2 0,0 0,0

510

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 1224945410 240 577,7 0,0 0,0

511               Субсидии автономным учреждениям 906 07 02 1224945410 620 53,5 0,0 0,0

512         Непрограммные направления деятельности 906 07 02 7000000000 000 1 115,7 0,0 0,0

513             Оплата кредиторской задолженности 906 07 02 7000720080 000 1 115,7 0,0 0,0

514

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 02 7000720080 240 1 115,7 0,0 0,0

515       Дополнительное образование детей 906 07 03 0000000000 000 14 939,4 14 287,6 27 339,1

516

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 03 1200000000 000 14 939,4 14 287,6 27 339,1

517

          Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 07 03 1230000000 000 14 234,0 14 287,6 27 339,1

518

            Организация предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного 

образования

906 07 03 1232525010 000 12 597,9 14 287,6 27 339,1

519               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1232525010 610 12 597,9 14 287,6 27 339,1

520

            Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей

906 07 03 1234625080 000 1 636,1 0,0 0,0

521               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1234625080 610 1 458,3 0,0 0,0

522               Субсидии автономным учреждениям 906 07 03 1234625080 620 63,2 0,0 0,0

523

              Субсидии некоммерческим организациям 

(за исключением государственных (муниципальных) 

учреждений, государственных корпораций 

(компаний), публично-правовых компаний)

906 07 03 1234625080 630 63,2 0,0 0,0

524

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

906 07 03 1234625080 810 51,4 0,0 0,0

525

          Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

906 07 03 1280000000 000 705,5 0,0 0,0

526

            Укрепление материально-технической базы с 

целью защищенности объектов образования от 

терроризма и экстремизма

906 07 03 1284425010 000 705,5 0,0 0,0

527               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 03 1284425010 610 705,5 0,0 0,0

528       Молодежная политика 906 07 07 0000000000 000 3 682,6 167,4 174,1

529

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 07 1200000000 000 3 682,6 167,4 174,1

530

          Подпрограмма "Развитие системы 

оздоровления и отдыха детей и подростков в 

городском округе Верхотурский до 2025 

года"

906 07 07 1240000000 000 3 087,9 167,4 174,1

531
            Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков

906 07 07 1243225010 000 337,5 0,0 0,0

532

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 07 1243225010 240 225,2 0,0 0,0

533               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243225010 620 112,3 0,0 0,0

534
            Содержание имущества, находящегося в 

муниципальной собственности, загородного лагеря

906 07 07 1243325020 000 2 589,4 0,0 0,0

535               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243325020 620 2 589,4 0,0 0,0

536
            Организация оздоровления допризывной 

молодежи

906 07 07 1243425030 000 75,7 78,7 81,9

537

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 07 1243425030 240 75,7 78,7 81,9

538

            Временное трудоустройство 

несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 

лет в свободное от учебы время

906 07 07 1243625050 000 85,3 88,7 92,2

539

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 07 1243625050 240 24,5 88,7 92,2

540               Субсидии автономным учреждениям 906 07 07 1243625050 620 60,8 0,0 0,0

541

          Подпрограмма "Патриотическое воспитание 

подрастающего поколения в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 07 07 1250000000 000 594,7 0,0 0,0

542

            Организация и проведение муниципальных 

мероприятий, участие в областных, общероссийских 

мероприятиях

906 07 07 1253825010 000 321,8 0,0 0,0

543               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 1253825010 610 321,8 0,0 0,0

544

            Обеспечение мероприятий по укреплению и 

развитию материально-технической базы для 

организаций, занимающихся патриотическим 

воспитанием

906 07 07 1253925020 000 202,8 0,0 0,0

545               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 1253925020 610 202,8 0,0 0,0

546

            Организация военно-патриотического 

воспитания и допризывной подготовки молодых 

граждан

906 07 07 1253948700 000 70,1 0,0 0,0

547               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 07 1253948700 610 70,1 0,0 0,0

548       Другие вопросы в области образования 906 07 09 0000000000 000 35 496,2 31 226,0 32 062,1

549

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 09 1200000000 000 35 496,2 31 226,0 32 062,1

          Подпрограмма "Развитие системы общего 906 07 09 1220000000 000 3 464,2 0,0 0,0



18 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 19

Продолжение. Начало на стр. 2-17
549 округа Верхотурский до 2025 года"

550

          Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

906 07 09 1220000000 000 3 464,2 0,0 0,0

551
            Создание условий для инклюзивного 

обучения детей-инвалидов

906 07 09 1222025120 000 477,1 0,0 0,0

552               Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1222025120 620 477,1 0,0 0,0

553

            Создание в образовательных организациях 

условий для получения детьми-инвалидами 

качественного образования

906 07 09 1222045070 000 583,0 0,0 0,0

554               Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1222045070 620 583,0 0,0 0,0

555

            Проведение мероприятий по обеспечению 

деятельности советников директора по воспитанию и 

взаимодействию с детскими общественными 

объединениями в общеобразовательных 

организациях на условиях софинансирования из 

федерального бюджета

906 07 09 122EВ51790 000 2 404,1 0,0 0,0

606

607

            Обеспечение меры социальной поддержки 

по бесплатному получению художественного 

образования в муниципальных организациях 

дополнительного образования, в том числе в домах 

детского творчества, детских школах искусств, 

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, и иным категориям несовершеннолетних 

граждан, нуждающихся в социальной поддержке

908 07 03 1020746600 000 750,0 0,0 0,0

608               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1020746600 610 750,0 0,0 0,0

582
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

906 10 04 1221245400 320 936,4 973,8 1 012,8

583

            Обеспечение дополнительных гарантий по 

социальной поддержке детей-сирот и детей, 

оставшимся без попечения родителей, лиц из числа 

детей-сирот и детей, оставшимся без попечения 

родителей, лиц, потерявши в период обучения обоих 

родителей или единственного родителя, 

обучающихся в муниципальных образовательных 

организациях

906 10 04 1225345200 000 380,8 396,0 411,8

584
              Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат

906 10 04 1225345200 320 380,8 396,0 411,8

585     ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 906 11 00 0000000000 000 13 693,6 0,0 0,0

586       Физическая культура 906 11 01 0000000000 000 10 803,2 0,0 0,0

587

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 11 01 1200000000 000 10 803,2 0,0 0,0

588

          Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 11 01 1230000000 000 10 803,2 0,0 0,0

589

            Организация предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного 

образования

906 11 01 1232525010 000 9 919,2 0,0 0,0

590               Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 1232525010 610 9 919,2 0,0 0,0

591

            Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования детей

906 11 01 1234625080 000 884,0 0,0 0,0

592               Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 01 1234625080 610 884,0 0,0 0,0

593       Спорт высших достижений 906 11 03 0000000000 000 2 890,4 0,0 0,0

594

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 11 03 1200000000 000 2 890,4 0,0 0,0

595

          Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 11 03 1230000000 000 2 890,4 0,0 0,0

596

            Организация предоставления 

дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного 

образования

906 11 03 1232525010 000 2 201,0 0,0 0,0

597               Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 03 1232525010 610 2 201,0 0,0 0,0

598
            Реализация дополнительных 

образовательных программ спортивной подготовки

906 11 03 1235225100 000 689,4 0,0 0,0

599               Субсидии бюджетным учреждениям 906 11 03 1235225100 610 689,4 0,0 0,0

600

  Управление культуры, туризма и молодежной 

политики Администрации городского округа 

Верхотурский

908 00 00 0000000000 000 89 661,4 64 576,3 87 324,5

601     ОБРАЗОВАНИЕ 908 07 00 0000000000 000 15 450,8 12 741,2 13 352,2

602       Дополнительное образование детей 908 07 03 0000000000 000 12 280,5 10 017,1 10 519,2

603

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском 

округе Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 07 03 1000000000 000 12 267,2 10 017,1 10 519,2

604
          Подпрограмма "Организация дополнительного 

образования"

908 07 03 1020000000 000 12 191,4 10 017,1 10 519,2

605
            Организация деятельности учреждений 

дополнительного образования детей

908 07 03 1020725010 000 9 964,4 9 964,4 10 307,4

606               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1020725010 610 9 964,4 9 964,4 10 307,4

            Обеспечение меры социальной поддержки 908 07 03 1020746600 000 750,0 0,0 0,0

609

            Обеспечение мероприятий по модернизации 

и укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений дополнительного 

образования детей

908 07 03 1020925030 000 50,0 52,7 211,8

610               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1020925030 610 50,0 52,7 211,8

611

            Обеспечение меры социальной поддержки 

по бесплатному получению художественного 

образования в муниципальных организациях 

дополнительного образования, в том числе в домах 

детского творчества, детских школах искусств, 

детям-сиротам, детям, оставшимся без попечения 

родителей, и иным категориям несовершеннолетних 

граждан, нуждающихся в социальной поддержке

908 07 03 1020946600 000 816,6 0,0 0,0

612               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1020946600 610 816,6 0,0 0,0

613

            Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства в муниципальных 

организациях дополнительного образования

908 07 03 1021125050 000 49,5 0,0 0,0

614               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1021125050 610 49,5 0,0 0,0

615

            Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории городского округа 

Верхотурский

908 07 03 1024725080 000 280,5 0,0 0,0

616               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1024725080 610 280,5 0,0 0,0

617

            Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской 

области

908 07 03 1024743100 000 280,4 0,0 0,0

618               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1024743100 610 280,4 0,0 0,0

619
          Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский"

908 07 03 1080000000 000 75,8 0,0 0,0

620             Профилактика экстремизма и терроризма 908 07 03 1084626020 000 75,8 0,0 0,0

621               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 1084626020 610 75,8 0,0 0,0

622         Непрограммные направления деятельности 908 07 03 7000000000 000 13,3 0,0 0,0

623             Оплата кредиторской задолженности 908 07 03 7000720080 000 13,3 0,0 0,0

624               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 03 7000720080 610 13,3 0,0 0,0

625       Молодежная политика 908 07 07 0000000000 000 3 170,3 2 724,1 2 833,0

626

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском 

округе Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 07 07 1000000000 000 3 146,9 2 724,1 2 833,0

627           Подпрограмма "Молодежь Верхотурья" 908 07 07 1060000000 000 3 146,9 2 724,1 2 833,0

628
            Создание условий и организация 

молодежных мероприятий

908 07 07 1062826020 000 469,4 507,5 527,8

629               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1062826020 610 469,4 507,5 527,8

630

            Реализация проектов по приоритетным 

направлениям работы с молодежью на территории 

Свердловской области

908 07 07 1062848П00 000 135,0 0,0 0,0

631               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1062848П00 610 135,0 0,0 0,0

632
            Организация и проведение летней 

молодежной биржи труда

908 07 07 1062926030 000 218,2 0,0 0,0

633               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1062926030 610 218,2 0,0 0,0

634
            Создание и обеспечение деятельности 

молодёжного Коворкинг центра

908 07 07 1063026040 000 100,0 105,5 109,7

635               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1063026040 610 100,0 105,5 109,7

636
            Создание и обеспечение деятельности 

молодежных "коворкинг-центров"

908 07 07 1063048600 000 149,1 0,0 0,0

637               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1063048600 610 149,1 0,0 0,0

638             Укрепление материально-технической базы 908 07 07 1063526050 000 100,0 93,3 97,0

639               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1063526050 610 100,0 93,3 97,0

640
            Развитие сети муниципальных учреждений 

по работе с молодежью

908 07 07 1063548900 000 62,6 0,0 0,0

641               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1063548900 610 62,6 0,0 0,0

642
            Обеспечение деятельности учреждения по 

работе с молодежью

908 07 07 1063926060 000 1 912,6 2 017,8 2 098,5

643               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 1063926060 610 1 912,6 2 017,8 2 098,5

644         Непрограммные направления деятельности 908 07 07 7000000000 000 23,5 0,0 0,0

645             Оплата кредиторской задолженности 908 07 07 7000720080 000 23,5 0,0 0,0

646               Субсидии бюджетным учреждениям 908 07 07 7000720080 610 23,5 0,0 0,0

647     КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 908 08 00 0000000000 000 74 160,6 51 835,1 73 972,3

648       Культура 908 08 01 0000000000 000 66 817,4 49 231,1 71 368,3

649

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском 

округе Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 08 01 1000000000 000 66 555,7 49 231,1 71 368,3

650
          Подпрограмма "Развитие культуры и 

искусства"

908 08 01 1010000000 000 48 448,7 28 835,8 50 621,2

651
            Организация деятельности учреждений 

культуры культурно-досуговой сферы

908 08 01 1010126010 000 44 742,1 17 340,6 49 433,1

652               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1010126010 620 44 742,1 17 340,6 49 433,1

653             Капитальный ремонт учреждений культуры 908 08 01 1010226020 000 1 669,6 523,3 544,2

654               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1010226020 620 1 669,6 523,3 544,2

655             Поддержка творческих коллективов 908 08 01 1010326030 000 200,0 211,0 219,4

656               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1010326030 620 200,0 211,0 219,4

657

            Обеспечение мероприятий по модернизации 

и укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры

908 08 01 1010426040 000 0,0 348,2 362,1

658               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1010426040 620 0,0 348,2 362,1

659

            Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства муниципальных 

учреждений культуры

908 08 01 1010526050 000 957,1 0,0 0,0

660               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1010526050 620 957,1 0,0 0,0

661

            Денежное поощрение лучшим 

муниципальным учреждениям культуры и лучшим 

работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Свердловской области

908 08 01 1010626060 000 0,0 60,0 62,4

662               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1010626060 620 0,0 60,0 62,4

663
            Развитие сети муниципальных учреждений 

культуры (строительство, реконструкция зданий)

908 08 01 1014526100 000 824,4 10 352,7 0,0

664

              Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление 

капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов 

недвижимого имущества в государственную 

(муниципальную) собственность

908 08 01 1014526100 460 824,4 10 352,7 0,0

665

            Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Свердловской области, и лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений Свердловской 

области

908 08 01 101A255197 000 55,6 0,0 0,0

666               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 101A255197 620 55,6 0,0 0,0

667

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры в 

городском округе Верхотурский"

908 08 01 1030000000 000 4 493,9 8 933,1 9 034,4

668
            Обеспечение деятельности учреждения 

обеспечивающего управление в сфере культуры

908 08 01 1031226010 000 4 103,6 8 933,1 9 034,4

669
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

908 08 01 1031226010 110 3 449,0 6 399,6 6 399,6

670

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

908 08 01 1031226010 240 654,6 2 533,5 2 634,8

671
            Создание условий и организация массового 

отдыха населения

908 08 01 1031426030 000 390,2 0,0 0,0

672               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1031426030 620 390,2 0,0 0,0

673
          Подпрограмма "Библиотечное обслуживание 

населения"

908 08 01 1040000000 000 12 141,7 10 636,9 10 854,5

674
            Организация библиотечного обслуживания 

населения

908 08 01 1041626010 000 10 182,8 10 182,8 10 382,2

675               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1041626010 610 10 182,8 10 182,8 10 382,2

556
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 09 122EВ51790 110 1 373,8 0,0 0,0

557               Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 122EВ51790 620 1 030,3 0,0 0,0

558

          Подпрограмма "Развитие системы 

оздоровления и отдыха детей и подростков в 

городском округе Верхотурский до 2025 

года"

906 07 09 1240000000 000 12 419,9 11 412,8 11 869,3

559
            Организация отдыха и оздоровления детей и 

подростков

906 07 09 1243225010 000 4 208,6 4 266,6 4 437,4

560

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 09 1243225010 240 933,8 3 759,1 3 909,4

561               Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1243225010 620 3 274,8 507,5 528,0

562

            Осуществление мероприятий по 

обеспечению организации отдыха детей в 

каникулярное время, включая мероприятия по 

обеспечению безопасности их жизни и здоровья

906 07 09 1243245600 000 6 131,4 6 376,6 6 631,6

563

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 09 1243245600 240 1 358,5 6 376,6 6 631,6

564               Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1243245600 620 4 772,9 0,0 0,0

565

            Обеспечение отдыха отдельных категорий 

детей, проживающих на территории Свердловской 

области, в организациях отдыха детей и их 

оздоровления, расположенных на побережье 

Черного моря

906 07 09 1243245610 000 1 340,0 0,0 0,0

566

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 09 1243245610 240 1 340,0 0,0 0,0

567

            Осуществление государственных 

полномочий Свердловской области по организации и 

обеспечению отдыха и оздоровления детей (за 

исключением детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, детей, находящихся в 

трудной жизненной ситуации) в учебное время, 

включая мероприятия по обеспечению безопасности 

их жизни и здоровья

906 07 09 1243745500 000 739,9 769,6 800,3

568

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 09 1243745500 240 41,9 0,0 0,0

569               Субсидии автономным учреждениям 906 07 09 1243745500 620 698,0 769,6 800,3

570

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 09 1260000000 000 19 612,1 19 813,2 20 192,8

571

            Обеспечение деятельности учреждения, 

обеспечивающего управление в сфере образования

906 07 09 1264125010 000 19 302,7 19 813,2 20 192,8

572
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

906 07 09 1264125010 110 17 058,3 17 499,5 17 906,8

573

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

906 07 09 1264125010 240 2 211,0 2 279,0 2 249,9

574               Уплата налогов, сборов и иных платежей 906 07 09 1264125010 850 33,4 34,7 36,1

575

            Организация, проведение и участие в 

муниципальных и областных мероприятиях в сфере 

образования

906 07 09 1264225020 000 309,4 0,0 0,0

576               Субсидии бюджетным учреждениям 906 07 09 1264225020 610 309,4 0,0 0,0

577     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 906 10 00 0000000000 000 1 317,2 1 369,8 1 424,6

578       Охрана семьи и детства 906 10 04 0000000000 000 1 317,2 1 369,8 1 424,6

579

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

906 10 04 1200000000 000 1 317,2 1 369,8 1 424,6

580

          Подпрограмма "Развитие системы общего 

образования в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

906 10 04 1220000000 000 1 317,2 1 369,8 1 424,6

581

            Осуществление мероприятий по 

обеспечению питанием обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных организациях

906 10 04 1221245400 000 936,4 973,8 1 012,8



№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
19http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 20

Продолжение. Начало на стр. 2-18
674 населения

675               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1041626010 610 10 182,8 10 182,8 10 382,2

676
            Комплектование книжных фондов 

муниципальных библиотек

908 08 01 1041726020 000 142,4 144,6 150,4

677               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1041726020 610 142,4 144,6 150,4

678

            Модернизация государственных и 

муниципальных общедоступных библиотек 

Свердловской области в части комплектования 

книжных фондов

908 08 01 10417L5190 000 314,6 0,0 0,0

679               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 10417L5190 610 314,6 0,0 0,0

680

            Обеспечение мероприятий по модернизации 

и укреплению материально-технической базы 

муниципальных учреждений культуры

908 08 01 1042026050 000 0,0 144,0 149,8

681               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1042026050 610 0,0 144,0 149,8

682

            Ремонт зданий и помещений, приведение в 

соответствие с требованиями пожарной безопасности 

и санитарного законодательства муниципальных 

библиотек

908 08 01 1042126060 000 581,2 0,0 0,0

683               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1042126060 610 581,2 0,0 0,0

684

            Денежное поощрение лучшим 

муниципальным учреждениям культуры и лучшим 

работникам муниципальных учреждений культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Свердловской области

908 08 01 1042226070 000 0,0 60,0 62,4

685               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1042226070 610 0,0 60,0 62,4

686

            Информатизация муниципальных библиотек, 

в том числе комплектование книжных фондов 

(включая приобретение электронных версий книг и 

приобретение (подписку) периодических изданий), 

приобретение компьютерного оборудования и 

лицензионного программного обеспечения, 

подключение муниципальных библиотек к сети 

"Интернет" и развитие системы библиотечного дела с 

учетом задачи расширения информационных 

технологий и оцифровки

908 08 01 1043426080 000 100,0 105,5 109,7

687               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1043426080 610 100,0 105,5 109,7

688

            Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории городского округа 

Верхотурский

908 08 01 1044826110 000 290,0 0,0 0,0

689               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1044826110 610 290,0 0,0 0,0

690

            Внедрение механизмов инициативного 

бюджетирования на территории Свердловской 

области

908 08 01 1044843100 000 290,0 0,0 0,0

691               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 1044843100 610 290,0 0,0 0,0

692

            Выплата денежного поощрения лучшим 

муниципальным учреждениям культуры, 

находящимся на территориях сельских поселений 

Свердловской области, и лучшим работникам 

муниципальных учреждений культуры, находящихся 

на территории сельских поселений Свердловской 

области

908 08 01 104A255197 000 240,7 0,0 0,0

693               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 104A255197 610 240,7 0,0 0,0

694

          Подпрограмма "Организация и координация 

туристической деятельности в городском округе 

Верхотурский"

908 08 01 1050000000 000 1 331,5 825,3 858,2

695
            Обеспечение деятельности отдела по 

туризму

908 08 01 1052326010 000 437,1 793,2 824,8

696
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

908 08 01 1052326010 110 437,1 793,2 824,8

697             Организация и проведение мероприятий 908 08 01 1052426020 000 864,0 0,0 0,0

698               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1052426020 620 864,0 0,0 0,0

699
            Сохранение, возрождение и развитие 

народных художественных промыслов

908 08 01 1052526030 000 30,4 32,1 33,4

700               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1052526030 620 30,4 32,1 33,4

701
          Подпрограмма "Профилактика экстремизма и 

терроризма в городском округе Верхотурский"

908 08 01 1080000000 000 140,0 0,0 0,0

702

            Укрепление материально-технической базы с 

целью защищенности объектов культуры от 

терроризма и экстремизма

908 08 01 1083226010 000 140,0 0,0 0,0

703               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 1083226010 620 140,0 0,0 0,0

704         Непрограммные направления деятельности 908 08 01 7000000000 000 261,7 0,0 0,0

705             Оплата кредиторской задолженности 908 08 01 7000720080 000 261,7 0,0 0,0

706
              Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений

908 08 01 7000720080 110 14,3 0,0 0,0

707

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

908 08 01 7000720080 240 91,3 0,0 0,0

708               Субсидии бюджетным учреждениям 908 08 01 7000720080 610 15,0 0,0 0,0

709               Субсидии автономным учреждениям 908 08 01 7000720080 620 141,1 0,0 0,0

710
      Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии

908 08 04 0000000000 000 7 343,2 2 604,0 2 604,0

711

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском 

округе Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 08 04 1000000000 000 7 343,2 2 604,0 2 604,0

712

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы "Развитие культуры в 

городском округе Верхотурский"

908 08 04 1030000000 000 7 343,2 2 604,0 2 604,0

713
            Обеспечение деятельности учреждения 

обеспечивающего управление в сфере культуры

908 08 04 1031226010 000 7 343,2 2 604,0 2 604,0

714
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

908 08 04 1031226010 120 5 867,9 2 604,0 2 604,0

715

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

908 08 04 1031226010 240 1 475,3 0,0 0,0

716     ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 908 09 00 0000000000 000 50,0 0,0 0,0

717       Другие вопросы в области здравоохранения 908 09 09 0000000000 000 50,0 0,0 0,0

718

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие культуры в городском 

округе Верхотурский на 2020-2025 годы"

908 09 09 1000000000 000 50,0 0,0 0,0

719
          Подпрограмма "О дополнительных мерах по 

ограничению распространения ВИЧ-инфекции"

908 09 09 1070000000 000 50,0 0,0 0,0

720
            Организация и проведение мероприятий по 

профилактике распространения ВИЧ-инфекции

908 09 09 1073126010 000 50,0 0,0 0,0

721               Субсидии бюджетным учреждениям 908 09 09 1073126010 610 50,0 0,0 0,0

722   Дума городского округа Верхотурский 912 00 00 0000000000 000 5 630,2 6 126,0 6 318,2

723     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 912 01 00 0000000000 000 5 426,2 5 847,6 6 069,8

724

      Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти 

и представительных органов муниципальных 

образований

912 01 03 0000000000 000 4 999,2 5 319,1 5 524,2

725         Непрограммные направления деятельности 912 01 03 7000000000 000 4 999,2 5 319,1 5 524,2

726
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

912 01 03 7000121Б10 000 2 738,8 2 905,1 3 020,9

727
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

912 01 03 7000121Б10 120 2 738,8 2 905,1 3 020,9

728
            Председатель Думы городского округа 

Верхотурский

912 01 03 7000321Б40 000 2 080,4 2 234,0 2 323,3

729
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

912 01 03 7000321Б40 120 2 080,4 2 234,0 2 323,3

730
            Депутаты Думы городского округа 

Верхотурский

912 01 03 7000521Б60 000 180,0 180,0 180,0

731
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

912 01 03 7000521Б60 120 180,0 180,0 180,0

732       Другие общегосударственные вопросы 912 01 13 0000000000 000 427,0 528,5 545,6

733         Непрограммные направления деятельности 912 01 13 7000000000 000 427,0 528,5 545,6

734
            Сопровождение и обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

912 01 13 7001320130 000 427,0 528,5 545,6

735

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

912 01 13 7001320130 240 427,0 528,5 545,6

736     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 912 04 00 0000000000 000 204,0 278,4 248,4

737       Связь и информатика 912 04 10 0000000000 000 204,0 278,4 248,4

738         Непрограммные направления деятельности 912 04 10 7000000000 000 204,0 278,4 248,4

739
            Сопровождение и обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

912 04 10 7001320130 000 204,0 278,4 248,4

740

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

912 04 10 7001320130 240 204,0 278,4 248,4

741
  Счетная палата (контрольно-счетный орган) 

городского округа Верхотурский

913 00 00 0000000000 000 3 951,0 4 138,4 4 298,4

742     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 913 01 00 0000000000 000 3 712,6 3 843,9 3 992,2

743

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

913 01 06 0000000000 000 3 559,1 3 660,7 3 805,8

744         Непрограммные направления деятельности 913 01 06 7000000000 000 3 559,1 3 660,7 3 805,8

745
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

913 01 06 7000121Б10 000 1 894,5 1 981,5 2 059,4

746
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

913 01 06 7000121Б10 120 1 894,5 1 981,5 2 059,4

747
            Председатель Счетной палаты (контрольно-

счетный орган) городского округа Верхотурский

913 01 06 7000421Б50 000 1 664,6 1 679,2 1 746,4

748
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

913 01 06 7000421Б50 120 1 664,6 1 679,2 1 746,4

749       Другие общегосударственные вопросы 913 01 13 0000000000 000 153,5 183,2 186,4

750         Непрограммные направления деятельности 913 01 13 7000000000 000 153,5 183,2 186,4

751
            Сопровождение и обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

913 01 13 7001320130 000 153,5 183,2 186,4

752

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

913 01 13 7001320130 240 153,5 183,2 186,4

753     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 913 04 00 0000000000 000 238,4 294,5 306,2

754       Связь и информатика 913 04 10 0000000000 000 238,4 294,5 306,2

755         Непрограммные направления деятельности 913 04 10 7000000000 000 238,4 294,5 306,2

756
            Сопровождение и обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления

913 04 10 7001320130 000 238,4 294,5 306,2

757

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

913 04 10 7001320130 240 238,4 294,5 306,2

758
  Финансовое управление Администрации городского 

округа Верхотурский

919 00 00 0000000000 000 13 695,7 14 091,7 14 641,4

759     ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 919 01 00 0000000000 000 12 011,2 12 359,7 12 843,4

760

      Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

919 01 06 0000000000 000 10 537,2 10 645,7 11 072,1

761

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 01 06 1100000000 000 10 537,2 10 645,7 11 072,1

762

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 01 06 1150000000 000 10 537,2 10 645,7 11 072,1

763
            Обеспечение деятельности муниципальных 

органов (центральный аппарат)

919 01 06 1151621Б10 000 10 537,2 10 645,7 11 072,1

764
              Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов

919 01 06 1151621Б10 120 10 537,2 10 645,7 11 072,1

765       Другие общегосударственные вопросы 919 01 13 0000000000 000 1 474,0 1 714,0 1 771,3

766

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 01 13 1100000000 000 1 474,0 1 714,0 1 771,3

767

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 01 13 1150000000 000 1 474,0 1 714,0 1 771,3

768

            Сопровождение и обеспечение текущих 

процессов составления и исполнения местного 

бюджета, ведения бухгалтерского учета, 

формирование отчетности, а также исполнения иных 

функций финансового органа

919 01 13 1151820030 000 1 474,0 1 714,0 1 771,3

769

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

919 01 13 1151820030 240 1 474,0 1 714,0 1 771,3

770     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 919 04 00 0000000000 000 1 534,5 1 682,0 1 748,0

771       Связь и информатика 919 04 10 0000000000 000 1 534,5 1 682,0 1 748,0

772

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 04 10 1100000000 000 1 534,5 1 682,0 1 748,0

773

          Подпрограмма "Обеспечение реализации 

муниципальной программы городского округа 
Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 04 10 1150000000 000 1 534,5 1 682,0 1 748,0

774

            Сопровождение и обеспечение текущих 

процессов составления и исполнения местного 

бюджета, ведения бухгалтерского учета, 
формирование отчетности, а также исполнения иных 

функций финансового органа

919 04 10 1151820030 000 1 534,5 1 682,0 1 748,0

775

              Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

919 04 10 1151820030 240 1 534,5 1 682,0 1 748,0

776
    ОБСЛУЖИВАНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО 

(МУНИЦИПАЛЬНОГО) ДОЛГА

919 13 00 0000000000 000 150,0 50,0 50,0

777
      Обслуживание государственного 

(муниципального) внутреннего долга

919 13 01 0000000000 000 150,0 50,0 50,0

778

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Управление муниципальными 
финансами городского округа Верхотурский до 2025 

года"

919 13 01 1100000000 000 150,0 50,0 50,0

779
          Подпрограмма "Управление муниципальным 

долгом"

919 13 01 1130000000 000 150,0 50,0 50,0

780

            Исполнение обязательств по обслуживанию 

муниципального долга городского округа 
Верхотурский в соответствии с программой 

муниципальных заимствований городского округа 
Верхотурский заключенными контрактами 

(соглашениями)

919 13 01 1131320040 000 150,0 50,0 50,0

781               Обслуживание муниципального долга 919 13 01 1131320040 730 150,0 50,0 50,0

782 Условно утвержденные расходы 000 00 00 0000000000 000 0,0 14 046,7 25 703,1

783 1 233 982,6 952 464,7 876 071,2Всего расходов:   

Приложение 6 к Решению Думы городского округа Верхотурский
от  19.07.2023 г. № 29 «О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г. № 95
«О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

Свод источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского округа Верхотурский

на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов

на 2023 год на 2024 год на 2025 год

1 2 3 4 5 6

1 Бюджетные кредиты  от других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

919 01 03 00 00 00 0000 000 124,7 3927,4 3587,4

2 Привлечение кредитов от  других бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами городских округов в валюте Российской 

Федерации

919 01 03 01 00 04 0000 710 6140,0 6400,0 6700,0

3 Погашение  бюджетами городских округов кредитов 

от других бюджетов бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской Федерации 

919 01 03 01 00 04 0000 810 6015,3 2472,6 3112,6

4 Изменение остатков средств на счетах по учету 

средств бюджета

919 01 05 00 00 00 0000 000 12561,1 2507,6 3118,6

5 Увеличение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов 

919 01 05 02 01 04 0000 510 -1227436,8 -952429,7 -876065,2

6 Уменьшение прочих остатков денежных средств 

бюджетов городских округов

919 01 05 02 01 04 0000 610 1239997,9 954937,3 879183,8

7 Итого источники внутреннего финансирования 

дефицита бюджета 

12685,8 6435,0 6706,0

Но-

мер 

стро-

ки

Наименование источников внутреннего 

финансирования дефицита  бюджета 
Код

Сумма, в тысячах рублей



20 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 21

Продолжение. Начало на стр. 2-19

Приложение 7 к Решению Думы городского округа Верхотурский

от  19.07.2023 г. № 29 «О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г. № 95
«О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований,
направляемых на исполнение муниципальных программ
городского округа Верхотурский, подлежащих реализации

в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов
в тыс.рублей

Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

1 2 3 4 5 6

1
  Муниципальная программа городского округа Верхотурский "Развитие 

муниципальной службы до 2025 года"

0100000000 45 627,4 47 021,9 9 569,7

2
    Подпрограмма "Развитие архивного дела в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0110000000 355,0 369,0 384,0

3
    Подпрограмма "Совершенствование кадровой политики городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

0120000000 159,0 0,0 96,0

4
    Подпрограмма "Реализация пенсионного обеспечения 

муниципальных служащих до 2025 года"

0130000000 5 202,0 0,0 0,0

5

    Подпрограмма "Обеспечение нормативно-правовыми актами органов 

местного самоуправления городского округа Верхотурский до 2025 

года"

0140000000 183,0 0,0 202,3

6
    Подпрограмма "Информатизация городского округа Верхотурский до 

2025 года"

0150000000 1 700,1 1 512,7 1 512,7

7
    Подпрограмма "Противодействие коррупции в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0160000000 5,0 5,0 5,0

8

    Подпрограмма "Осуществление государственных полномочий 

Свердловской области по организации деятельности административной 

комиссии городского округа Верхотурский до 2025 года"

0170000000 115,4 121,1 121,1

9

    Подпрограмма "Осуществление государственных полномочий по 

составлению списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

0180000000 1,4 1,5 1,3

10
    Подпрограмма "Обеспечение реализации программы городского 

округа Верхотурский "Развитие муниципальной службы до 2025 года"

0190000000 37 906,6 45 012,6 7 247,3

11

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения на 

территории городского округа Верхотурский до 2025 года"

0200000000 14 207,5 12 795,8 12 353,9

12
    Подпрограмма "Предупреждение и ликвидация чрезвычайных 

ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера"

0210000000 616,5 596,7 596,7

13

    Подпрограмма "Обеспечение деятельности по предупреждению и 

ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий 

природного и техногенного характера"

0220000000 7 179,2 9 996,2 8 686,2

14
    Подпрограмма "Обеспечение первичных мер пожарной 

безопасности"

0230000000 3 803,2 1 081,6 1 281,6

15

    Подпрограмма "Профилактика терроризма, а также минимизация и 

(или) ликвидация последствий его проявления в городском округе 

Верхотурский"

0240000000 5,0 5,0 5,0

16
    Подпрограмма "Обеспечение безопасности людей на водных 

объектах"

0250000000 935,0 62,2 476,7

17
    Подпрограмма "Патриотическое воспитание граждан городского 

округа Верхотурский"

0260000000 1 009,3 1 054,1 1 090,7

18
    Подпрограмма "Построение и развитие аппаратно-программного 

комплекса "Безопасный город"

0270000000 659,3 0,0 217,0

19

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский "Развитие 

транспортного обслуживания и дорожного хозяйства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

0300000000 84 562,5 53 293,7 44 710,2

20
    Подпрограмма "Транспортное обслуживание населения городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

0310000000 4 426,3 5 800,0 940,6

21
    Подпрограмма "Развитие и обеспечение сохранности улично-

дорожной сети городского округа Верхотурский до 2025 года"

0320000000 78 061,4 45 594,4 41 870,3

22
    Подпрограмма "Повышение безопасности дорожного движения 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

0330000000 2 074,8 1 899,3 1 899,3

23

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Градостроительное развитие территории городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

0400000000 838,5 592,8 1 820,5

24

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Содействие развитию малого и среднего предпринимательства до 2025 

года"

0500000000 542,8 568,2 542,8

25

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский "Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

0600000000 187 667,5 190 320,6 91 545,0

Номер 

строки
Наименование муниципальной программы (подпрограммы)

Код целевой 

статьи

Объем бюджетных ассигнований на 

финансовое обеспечение реализации 

муниципальной программы

46

47
    Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

0940000000 964,3 321,4 241,1

48
    Подпрограмма "Старшее поколение городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

0950000000 394,0 85,0 318,0

49
    Подпрограмма "Поддержка малообеспеченных слоёв населения и 

общественных организаций до 2025 года"

0960000000 354,0 30,0 260,0

50

    Подпрограмма "Осуществление государственных полномочий по 

предоставлению гражданам субсидий на оплату жилого помещения и 

коммунальных услуг, предоставление отдельным категориям граждан 

компенсации расходов на оплату жилого помещения и коммунальных 

услуг"

0970000000 35 740,2 36 943,6 38 196,4

51
    Подпрограмма "Дополнительные меры социальной поддержки 

населения городского округа Верхотурский"

09Б0000000 240,0 0,0 240,0

52
  Муниципальная программа городского округа Верхотурский "Развитие 

культуры в городском округе Верхотурский на 2020-2025 годы"

1000000000 89 363,0 64 576,3 87 324,5

53     Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 1010000000 48 448,7 28 835,8 50 621,2

54     Подпрограмма "Организация дополнительного образования" 1020000000 12 191,4 10 017,1 10 519,2

55
    Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

"Развитие культуры в городском округе Верхотурский"

1030000000 11 837,0 11 537,1 11 638,4

56     Подпрограмма "Библиотечное обслуживание населения" 1040000000 12 141,7 10 636,9 10 854,5

57
    Подпрограмма "Организация и координация туристической 

деятельности в городском округе Верхотурский"

1050000000 1 331,5 825,3 858,2

58     Подпрограмма "Молодежь Верхотурья" 1060000000 3 146,9 2 724,1 2 833,0

26

    Подпрограмма "Переселение граждан из аварийного жилищного 

фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного 

строительства на территории городского округа Верхотурский до 2025 

года"

0610000000 1 471,0 0,0 0,0

27
    Подпрограмма "Ремонт жилого фонда городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

0620000000 3 330,5 5 540,0 545,0

28
    Подпрограмма "Развитие и модернизация объектов коммунальной 

инфраструктуры городского округа Верхотурский до 2025 года"

0630000000 2 230,3 27 371,2 39 817,3

29
    Подпрограмма "Энергосбережение и повышение энергетической 

эффективности в городском округе Верхотурский до 2025 года"

0640000000 82 546,8 97 523,2 17 130,0

30
    Подпрограмма "Развитие газификации в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0650000000 52 550,9 28 113,0 5 836,0

31
    Подпрограмма "Развитие банного хозяйства в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

0660000000 339,0 0,0 339,0

32
    Подпрограмма "Благоустройство городского округа Верхотурский до 

2025 года"

0670000000 19 614,7 7 313,5 13 213,5

33
    Подпрограмма "Осуществление мероприятий по содержанию детских 

площадок городского округа Верхотурский до 2025 года"

0680000000 504,0 53,3 600,1

34

    Подпрограмма "Осуществление государственного полномочия 

Свердловской области по предоставлению гражданам, проживающим 

на территории Свердловской области, мер социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за коммунальные услуги"

0690000000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

35

    Подпрограмма "Обеспечение реализации программы городского 

округа Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

благоустройство городского округа Верхотурский до 2025 года"

06Б0000000 23 945,3 23 271,4 12 929,1

36
  Муниципальная программа городского округа Верхотурский "Экология 

и природные ресурсы городского округа Верхотурский до 2025 года"

0700000000 9 487,8 3 574,5 3 398,1

37
    Подпрограмма "Обращение с твердыми и жидкими бытовыми 

отходами до 2025 года"

0710000000 5 059,0 3 474,5 2 434,5

38
    Подпрограмма "Содержание нецентрализованных источников 

водоснабжения до 2025 года"

0720000000 4 428,8 100,0 963,6

39

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский "Развитие 

физической культуры и спорта в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

0800000000 108 882,6 10 876,2 10 900,0

40
    Подпрограмма "Обеспечение деятельности подростковых клубов до 

2025 года"

0810000000 415,7 432,3 415,7

41
    Подпрограмма "Массовая физкультурно-спортивная работа и 

подготовка спортивного резерва до 2025 года"

0820000000 7 489,8 7 536,2 10 424,6

42
    Подпрограмма "Развитие инфраструктуры объектов спорта 

муниципальной собственности городского округа Верхотурский"

0830000000 100 977,1 2 907,7 59,7

43
  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Социальная политика в городском округе Верхотурский до 2025 года"

0900000000 38 002,5 37 596,0 39 575,5

44
    Подпрограмма "О дополнительных мерах по ограничению 

распространения туберкулёза до 2025 года"

0910000000 40,0 41,0 42,0

45     Подпрограмма "Вакцинопрофилактика до 2025 года" 0920000000 146,0 50,0 152,0

46
    Подпрограмма "Профилактика правонарушений, наркомании и 

пьянства в городском округе Верхотурский до 2025 года"

0930000000 124,0 125,0 126,0

Приложение 11 к Решению Думы городского округа Верхотурский

от  19.07.2023 г. № 29 «О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г. № 95
«О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований,
направляемых из бюджета городского округа
Верхотурский на 2023 год и плановый период

2024 и 2025 годов на субсидии юридическим лицам
(за исключением субсидий муниципальным

учреждениям), индивидуальным предпринимателям,
физическим лицам – производителям товаров,

работ, услуг
в тыс.рублей

59
    Подпрограмма "О дополнительных мерах по ограничению 

распространения ВИЧ-инфекции"

1070000000 50,0 0,0 0,0

60
    Подпрограмма "Профилактика экстремизма и терроризма в городском 

округе Верхотурский"

1080000000 215,8 0,0 0,0

61

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Управление муниципальными финансами городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

1100000000 13 695,7 14 091,7 14 641,4

62     Подпрограмма "Управление муниципальным долгом" 1130000000 150,0 50,0 50,0

63

    Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

городского округа Верхотурский "Управление муниципальными 

финансами городского округа Верхотурский до 2025 года"

1150000000 13 545,7 14 041,7 14 591,4

64
  Муниципальная программа городского округа Верхотурский "Развитие 

образования городского округа Верхотурский до 2025 года"

1200000000 504 149,0 456 113,5 518 069,0

65
    Подпрограмма "Развитие системы дошкольного образования в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

1210000000 146 981,7 133 250,8 157 301,1

66
    Подпрограмма "Развитие системы общего образования в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

1220000000 292 819,6 277 181,7 301 192,6

67
    Подпрограмма "Развитие системы дополнительного образования в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

1230000000 27 927,6 14 287,6 27 339,1

68
    Подпрограмма "Развитие системы оздоровления и отдыха детей и 

подростков в городском округе Верхотурский до 2025 года"

1240000000 15 507,8 11 580,2 12 043,4

69
    Подпрограмма "Патриотическое воспитание подрастающего 

поколения в городском округе Верхотурский до 2025 года"

1250000000 594,7 0,0 0,0

70

    Подпрограмма "Обеспечение реализации муниципальной программы 

городского округа Верхотурский "Развитие образования городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

1260000000 19 612,1 19 813,2 20 192,8

71
    Подпрограмма "Профилактика экстремизма и терроризма в городском 

округе Верхотурский до 2025 года"

1280000000 705,5 0,0 0,0

72

  Муниципальная программа городского округа Верхотурский 

"Управление муниципальной собственностью городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

1300000000 4 756,3 1 046,0 1 445,8

73

  Муниципальная программа "Формирование современной городской 

среды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 

годы"

1400000000 102 432,1 31 930,6 100,0

74
  Муниципальная программа "Комплексное развитие сельских 

территорий городского округа Верхотурский до 2025 года"

1500000000 963,0 167,4 174,1

75
    Подпрограмма "Развитие жилищного строительства на сельских 

территориях городского округа Верхотурский"

1510000000 0,0 167,4 174,1

76     Подпрограмма "Благоустройство сельских территорий" 1530000000 963,0 0,0 0,0

77 1 205 178,2 924 565,2 836 170,5Всего расходов:   

Номер 

строки

Наименование раздела, подраздела, целевой статьи 

или вида расходов

Код

ведомст

ва

Код

разде

ла

Код

подра

здела

Код

целе-

вой

статьи

Код

вида

расходов

Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1
  Администрация  городского округа  

Верхотурский

901 00 00 0000000000 000 3 313,4 2 767,0 3 349,2

2
    НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

901 03 00 0000000000 000 282,0 82,0 282,0

3

      Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная безопасность

901 03 10 0000000000 000 200,0 0,0 200,0

4

        Муниципальная программа городского 

округа Верхотурский "Обеспечение безопасности 

жизнедеятельности населения на территории 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 03 10 0200000000 000 200,0 0,0 200,0

5
          Подпрограмма "Обеспечение первичных 

мер пожарной безопасности"

901 03 10 0230000000 000 200,0 0,0 200,0

6

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, на 

обеспечение мер пожарной безопасности, 

осуществляющим деятельность на территории 

городского округа Верхотурский

901 03 10 0232022060 000 200,0 0,0 200,0

7

              Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний)

901 03 10 0232022060 630 200,0 0,0 200,0

8
      Другие вопросы в области национальной 

безопасности и правоохранительной деятельности

901 03 14 0000000000 000 82,0 82,0 82,0

9

        Муниципальная программа городского 

округа Верхотурский "Социальная политика в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0900000000 000 82,0 82,0 82,0

10

          Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений, наркомании и пьянства в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 03 14 0930000000 000 82,0 82,0 82,0

11

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, 

участвующим в охране общественного порядка, и 

зарегистрированным на территории городского 

округа Верхотурский

901 03 14 0932429050 000 82,0 82,0 82,0



№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
21http://adm-vеrhotury.ru

Окончание. Начало на стр. 2-20

21

          Подпрограмма "Осуществление 

государственного полномочия Свердловской 

области по предоставлению гражданам, 

проживающим на территории Свердловской 

области, мер социальной поддержки по 

частичному освобождению от платы за 

коммунальные услуги"

901 05 02 0690000000 000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

22

            Осуществление государственного 

полномочия Свердловской области по 

предоставлению гражданам, проживающим на 

территории Свердловской области, меры 

социальной поддержки по частичному 

освобождению от платы за коммунальные услуги

901 05 02 0692942700 000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

23

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 02 0692942700 810 1 135,0 1 135,0 1 135,0

24
      Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства

901 05 05 0000000000 000 339,0 0,0 339,0

25

        Муниципальная программа городского 

округа Верхотурский "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 05 0600000000 000 339,0 0,0 339,0

26

          Подпрограмма "Развитие банного 

хозяйства в городском округе Верхотурский до 

2025 года"

901 05 05 0660000000 000 339,0 0,0 339,0

27

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский на возмещение части расходов 

юридическим лицам, предоставляющим банные 

услуги населению городского округа 

Верхотурский

901 05 05 0662227010 000 339,0 0,0 339,0

28

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 05 05 0662227010 810 339,0 0,0 339,0

29     СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 901 10 00 0000000000 000 1 032,8 1 000,0 1 068,6

30       Социальное обеспечение населения 901 10 03 0000000000 000 910,8 1 000,0 940,6

31

        Муниципальная программа городского 

округа Верхотурский "Развитие транспортного 

обслуживания и дорожного хозяйства городского 

округа Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 0300000000 000 910,8 1 000,0 940,6

32

          Подпрограмма "Транспортное 

обслуживание населения городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

901 10 03 0310000000 000 910,8 1 000,0 940,6

33

            Предоставление субсидий юридическим 

лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров 

городского округа Верхотурский на возмещение 

разницы расходов от продажи детских проездных 

билетов

901 10 03 0310124010 000 752,4 800,0 777,0

34

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 10 03 0310124010 810 752,4 800,0 777,0

35

            Предоставление субсидий юридическим 

лицам, обеспечивающим перевозку пассажиров 

городского округа Верхотурский на возмещение 

разницы расходов от продажи единых 

социальных проездных

901 10 03 0310224020 000 158,4 200,0 163,6

36

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

901 10 03 0310224020 810 158,4 200,0 163,6

37
      Другие вопросы в области социальной 

политики

901 10 06 0000000000 000 122,0 0,0 128,0

38

        Муниципальная программа городского 

округа Верхотурский "Социальная политика в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

901 10 06 0900000000 000 122,0 0,0 128,0

39

          Подпрограмма "Поддержка 

малообеспеченных слоёв населения и 

общественных организаций до 2025 года"

901 10 06 0960000000 000 122,0 0,0 128,0

Приложение 12 к Решению Думы городского округа Верхотурский

от  19.07.2023 г. № 29 «О внесении изменений в Решение Думы

городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г. № 95
«О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год

и плановый период 2024 и 2025 годов»

Распределение бюджетных ассигнований, направляемых
из бюджета городского округа Верхотурский в 2023 году

и плановом периоде 2024 и 2025 годов на бюджетные
инвестиции в объекты капитального строительства

муниципальной собственности
в тыс.рублей

32 Строительство спортивного ядра "Олимп" 11 02 0830000000 000 88 948,0 2 850,3 0,0

33 11 02 083P548100 000 75 439,9 0,0 0,0

34               Бюджетные инвестиции 11 02 083P548100 410 75 439,9 0,0 0,0

35             Строительство спортивного ядра "Олимп" 11 02 083P5S8100 000 13 508,1 2 850,3 0,0

36               Бюджетные инвестиции 11 02 083P5S8100 410 13 508,1 2 850,3 0,0

37

  Управление культуры, туризма и молодежной 
политики Администрации городского округа 

Верхотурский

00 00 0000000000 000 824,4 10 352,7 0,0

38   КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 0000000000 000 824,4 10 352,7 0,0

39     Культура 08 01 0000000000 000 824,4 10 352,7 0,0

40

      Муниципальная программа городского округа 
Верхотурский "Развитие культуры в городском округе 

Верхотурский на 2020-2025 годы"

08 01 1000000000 000 824,4 10 352,7 0,0

41         Подпрограмма "Развитие культуры и искусства" 08 01 1010000000 000 824,4 10 352,7 0,0

42 Строительство дома культуры в с.Дерябино 08 01 1010000000 000 824,4 10 352,7 0,0

43
          Развитие сети муниципальных учреждений 
культуры (строительство, реконструкция зданий)

08 01 1014526100 000 824,4 10 352,7 0,0

44

              Субсидии бюджетным и автономным 

учреждениям, государственным (муниципальным) 

унитарным предприятиям на осуществление 
капитальных вложений в объекты капитального 

строительства государственной (муниципальной) 

собственности или приобретение объектов недвижимого 
имущества в государственную (муниципальную) 

собственность

08 01 1014526100 460 824,4 10 352,7 0,0

45 157 934,8 80 318,5 7 556,0Всего расходов:   

11 округа Верхотурский

12

              Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний)

901 03 14 0932429050 630 82,0 82,0 82,0

13     НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 901 04 00 0000000000 000 524,6 550,0 524,6

14
      Другие вопросы в области национальной 

экономики

901 04 12 0000000000 000 524,6 550,0 524,6

15

        Муниципальная программа городского 

округа Верхотурский "Содействие развитию 

малого и среднего предпринимательства до 2025 

года"

901 04 12 0500000000 000 524,6 550,0 524,6

16

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, 

осуществляющим содействие развитию малого и 

среднего предпринимательства, и 

зарегистрированным на территории городского 

округа Верхотурский

901 04 12 0500323030 000 524,6 550,0 524,6

17

              Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний)

901 04 12 0500323030 630 524,6 550,0 524,6

18     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 901 05 00 0000000000 000 1 474,0 1 135,0 1 474,0

19       Коммунальное хозяйство 901 05 02 0000000000 000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

20

        Муниципальная программа городского 

округа Верхотурский "Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и благоустройства 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

901 05 02 0600000000 000 1 135,0 1 135,0 1 135,0

40

            Субсидии из бюджета городского округа 

Верхотурский некоммерческим организациям, не 

являющимся муниципальными учреждениями, и 

зарегистрированным на территории городского 

округа Верхотурский

901 10 06 0961629020 000 122,0 0,0 128,0

41

              Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний)

901 10 06 0961629020 630 122,0 0,0 128,0

42

  Муниципальное казенное учреждение 

"Управление образования городского округа 

Верхотурский"

906 00 00 0000000000 000 114,6 0,0 0,0

43     ОБРАЗОВАНИЕ 906 07 00 0000000000 000 114,6 0,0 0,0

44       Дополнительное образование детей 906 07 03 0000000000 000 114,6 0,0 0,0

45

        Муниципальная программа городского 

округа Верхотурский "Развитие образования 

городского округа Верхотурский до 2025 года"

906 07 03 1200000000 000 114,6 0,0 0,0

46

          Подпрограмма "Развитие системы 

дополнительного образования в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

906 07 03 1230000000 000 114,6 0,0 0,0

47

            Обеспечение персонифицированного 

финансирования дополнительного образования 

детей

906 07 03 1234625080 000 114,6 0,0 0,0

48

              Субсидии некоммерческим 

организациям (за исключением государственных 

(муниципальных) учреждений, государственных 

корпораций (компаний), публично-правовых 

компаний)

906 07 03 1234625080 630 63,2 0,0 0,0

49

              Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

906 07 03 1234625080 810 51,4 0,0 0,0

50 3 428,0 2 767,0 3 349,2Всего расходов:   

№ 

п/п
Наименование показателя

Код

раздела

Код

подра

здела

Код

целе-

вой
статьи

Код

вида

расходов
Сумма на 

2023 год

Сумма на 

2024 год

Сумма на 

2025 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9

1   Администрация  городского округа  Верхотурский 00 00 0000000000 000 157 110,4 69 965,8 7 556,0

2   НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 0000000000 000 3 760,0 1 720,0 1 720,0

3     Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 0000000000 000 3 760,0 1 720,0 1 720,0

4

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие транспортного обслуживания и 
дорожного хозяйства городского округа Верхотурский 

до 2025 года"

04 09 0300000000 000 3 760,0 1 720,0 1 720,0

5

        Подпрограмма "Развитие и обеспечение 
сохранности улично-дорожной сети городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

04 09 0320000000 000 3 760,0 1 720,0 1 720,0

6

Строительство дорог для обеспечения транспортной 

доступности земельных участков, планируемых к 

предоставлению отдельным категориям граждан, в г. 

Верхотурье

04 09 0320000000 000 3 760,0 1 720,0 1 720,0

7

          Проектирование капитального ремонта 

автомобильных дорог местного значения и тротуаров, 

проектирование строительства мостовых сооружений

04 09 0320724030 000 3 760,0 1 720,0 1 720,0

8             Бюджетные инвестиции 04 09 0320724030 410 3 760,0 1 720,0 1 720,0

9     ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 05 00 0000000000 000 52 550,9 65 395,5 5 836,0

10       Коммунальное хозяйство 05 02 0000000000 000 52 550,9 65 395,5 5 836,0

11 Приобретение модульных тепловых пунктов 05 02 0640000000 000 0,0 37 282,5 0,0

12

        Подпрограмма "Энергосбережение и повышение 
энергетической эффективности в городском округе 

Верхотурский до 2025 года"

05 02 0640000000 000 0,0 37 282,5 0,0

13

          Осуществление технических мероприятий по 

энергосбережению и повышению энергетической 
эффективности на территории городского округа 

Верхотурский

05 02 0641327010 000 0,0 37 282,5 0,0

14             Бюджетные инвестиции 05 02 0641327010 410 0,0 37 282,5 0,0

15

        Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального 
хозяйства и благоустройства городского округа 

Верхотурский до 2025 года"

05 02 0600000000 000 52 550,9 28 113,0 5 836,0

16
          Подпрограмма "Развитие газификации в 

городском округе Верхотурский до 2025 года"

05 02 0650000000 000 52 550,9 28 113,0 5 836,0

17

Строительство газопровода высокого давления второй очереди 

от г. Новая Ляля до г. Верхотурье, диаметром D 300мм
05 02 0650000000 000 0,0 5 836,0 5 836,0

18

          Разработка проектов строительства 

газораспределительных сетей в городском округе 

Верхотурский

05 02 0652027030 000 0,0 5 836,0 5 836,0

19             Бюджетные инвестиции 05 02 0652027030 410 0,0 5 836,0 5 836,0

20

Строительство автоматизированной блочной газовой котельной 

мощностью 6,5 МВт для теплоснабжения потребителей, по 

адресу: г.Верхотурье, ул.Васильевская,24

05 02 0650000000 000 52 550,9 22 277,0 0,0

21
            Строительство газовых котельных в городском 

округе Верхотурский

05 02 0653827050 000 150,0 22 277,0 0,0

22               Бюджетные инвестиции 05 02 0653827050 410 150,0 22 277,0 0,0

23

            Реализация проектов капитального 

строительства муниципального значения по развитию 
газификации

05 02 0651942300 000 52 400,9 0,0 0,0

24               Бюджетные инвестиции 05 02 0651942300 410 52 400,9 0,0 0,0

25   ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 0000000000 000 100 799,5 2 850,3 0,0

26     Массовый спорт 11 02 0000000000 000 100 799,5 2 850,3 0,0

27

      Муниципальная программа городского округа 

Верхотурский "Развитие физической культуры и спорта 
в городском округе Верхотурский до 2025 года"

11 02 0800000000 000 100 799,5 2 850,3 0,0

28

          Подпрограмма "Развитие инфраструктуры 

объектов спорта муниципальной собственности 

городского округа Верхотурский"

11 02 0830000000 000 100 799,5 2 850,3 0,0

29
Приобретение и установка модульного административного 

здания 
11 02 0830000000 000 11 851,5 0,0 0,0

30           Материально техническое оснащение 11 02 0831028060 000 11 851,5 0,0 0,0

31             Бюджетные инвестиции 11 02 0831028060 410 11 851,5 0,0 0,0



22 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО

Продолжение на стр. 23

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от "19" июля 2023 года № 30
г. Верхотурье

О внесении изменений в Решение Думы
городского округа Верхотурский

от 25 ноября 2015 года № 18
"Об установлении на территории городского

округа Верхотурский земельного налога"

В соответствии с главой 31 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая), Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ста-
тьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городско-
го округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы городского округа Верхотурский

от 25 ноября 2015 года № 18 "Об установлении на территории
городского округа Верхотурский земельного налога" следующие
изменения:

1) в подпункте 1 пункта 2 слова "приобретенных (предостав-
ленных) для жилищного строительства" заменить словами "заня-
тых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструкту-
ры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в
праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относя-
щийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструк-
туры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных
(предоставленных) для жилищного строительства (за исключени-
ем земельных участков, приобретенных (предоставленных) для
индивидуального жилищного строительства, используемых в пред-
принимательской деятельности)";

2) исключить подпункт 2 пункта 2;
3) подпункт 5 пункта 2 изложить в новой редакции:
"5) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.";
4) пункт 3 признать утратившим силу;
5) подпункт 2 пункта 5 изложить в новой редакции;
2) физические лица:
пенсионеры, получающие пенсию, назначенную в порядке, ус-

тановленном законодательством Российской Федерации;
инвалиды;
лица, получающие пенсию по потере кормильца;
многодетные семьи;
граждане, достигшие возраста 60 и 55 лет (соответственно муж-

чины и женщины);
граждане, у которых в соответствии с Федеральным законом

"О страховых пенсиях" возникло право на страховую пенсию по
старости, срок назначения которой или возраст для назначения
которой не наступили;

ветераны и инвалиды боевых действий (в соответствии со ста-
тьями 3, 4 Федерального закона от 12 января 1995 года № 5-ФЗ "О
ветеранах").

При наличии у физического лица нескольких земельных участ-
ков в собственности, постоянном (бессрочном) пользовании, по-
жизненно наследуемом владении освобождение от уплаты земель-
ного налога (налоговая льгота) предоставляется физическому лицу
в отношении одного земельного участка по выбору гражданина.

Юридические и физические лица, которым предоставлена на-
логовая льгота в соответствии с настоящим пунктом, при переда-
че ими земельных участков в аренду (пользование) взимается зе-
мельный налог с земельных участков, переданных в аренду (пользо-
вание).

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента его опублико-
вания.

3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюл-
летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения данного Решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике
Думы городского округа Верхотурский (Протопопову Т.Ю.).

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А. Комарницкий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от "19" июля 2023 года № 31
г. Верхотурье

О внесении изменений в Решение Думы
городского округа Верхотурский от 20 ноября

2019 года № 23 "Об установлении на
территории городского округа Верхотурский

налога на имущество физических лиц"

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской
Федерации (часть вторая), Федеральным законом от 6 октября
2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь ста-
тьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума городско-
го округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Внести в Решение Думы городского округа Верхотурский

от 20 ноября 2019 года № 23 "Об установлении на территории
городского округа Верхотурский налога на имущество физичес-
ких лиц" следующие изменения:

в абзаце шестом подпункта 1 пункта 3 исключить слова ", пре-
доставленных", ", дачного хозяйства".

2. Настоящее Решение вступает в силу с момента опубликования.
3. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюл-

летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения данного Решения возложить на посто-
янную комиссию по бюджету, налогам и экономической политике
Думы городского округа Верхотурский (Протопопову Т.Ю.).

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А. Комарницкий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

Р Е Ш Е Н И Е

от "19"  июля 2023 года № 32
г. Верхотурье

 О признании Решения Думы городского округа
Верхотурский от 13 февраля 2013 года № 3



№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
23http://adm-vеrhotury.ru

Продолжение на стр. 24

Окончание. Начало на стр. 22

"Об утверждении Положения об учете
Муниципального имущества городского
округа Верхотурский и ведения Реестра

объектов муниципальной собственности
городского округа Верхотурский"

утратившим силу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", Приказом Минэкономразвития России
от 30.08.2011 № 424 "Об утверждении Порядка ведения органами
местного самоуправления реестров муниципального имущества",
руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский, Дума
городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Признать утратившим силу Решение Думы городского ок-

руга Верхотурский от 13 февраля 2013 № 3 "Об утверждении
Положения об учете муниципального имущества городского ок-
руга Верхотурский и ведения Реестра объектов муниципальной
собственности городского округа Верхотурский".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюл-
летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А. Комарницкий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от "19" июля 2023 года № 33
г. Верхотурье

Об утверждении проекта Pешения
"О внесении изменений в Устав

городского округа Верхотурский"

В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руко-
водствуясь статьей 21 Устава городского округа Верхотурский,
Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Утвердить проект Решения "О внесении изменений в Устав

городского округа Верхотурский" (прилагается).
2. Опубликовать проект Решения "О внесении изменений в Ус-

тав городского округа Верхотурский" в информационном бюлле-
тене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А. Ко-
марницкого.

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А. Комарницкий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от "___"_________ 2023 г.         №                                  ПРОЕКТ
г. Верхотурье

"О внесении изменений
в Устав городского округа Верхотурский"

В целях приведения Устава городского округа Верхотурский в
соответствие с законодательством Российской Федерации, руко-
водствуясь пунктом 1 части 10 статьи 35 Федерального закона от
06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации", статьей 21 Устава го-
родского округа Верхотурский, Дума городского округа Верхо-
турский

РЕШИЛА:
1. Внести в Устав городского округа Верхотурский следую-

щие изменения:
1) Пункт 3 статьи 21 "Полномочия, основания и порядок пре-

кращения полномочий Думы городского округа" дополнить под-
пунктами следующего содержания:

"26) утверждение перечня должностей муниципальной служ-
бы городского округа Верхотурский, при назначении на которые
и при замещении которых, муниципальные служащие обязаны
предоставлять сведения о своих доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера своих супруги (суп-
руга) и несовершеннолетних детей;

27) определение порядка формирования и деятельности комис-
сии по соблюдению требований к служебному поведению муници-
пальных служащих и урегулированию конфликта интересов".

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официально-
го опубликования после государственной регистрации.

3. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюл-
летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
Думы городского округа Верхотурский.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
Председателя Думы городского округа Верхотурский И.А. Ко-
марницкого.

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А. Комарницкий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от "19" июля 2023 года № 34
г. Верхотурье

О проведении публичных слушаний
по проекту Решения Думы городского округа

Верхотурский "О внесении изменений
в Устав городского округа Верхотурский"

Руководствуясь статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003г.
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации", Положением о порядке орга-



Продолжение на стр. 25

Окончание. Начало на стр. 23

низации и проведения публичных слушаний в городском округе
Верхотурский, утвержденным Решением Думы городского окру-
га Верхотурский от 20.06.2012 г. № 38 "Об утверждении Положе-
ния "О порядке организации и проведения публичных слушаний в
городском округе Верхотурский", на основании статьи 21 Устава
городского округа Верхотурский, Дума городского округа Вер-
хотурский

РЕШИЛА:
1. Провести "04" августа 2023 года с 15.00 часов в помещении

здания Администрации городского округа Верхотурский, в зале
заседаний по адресу: Свердловская область, г. Верхотурье, ул.
Советская д.4 публичные слушания по проекту Решения Думы
городского округа Верхотурский "О внесении изменений в Устав
городского округа Верхотурский".

Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и ре-
комендации по проекту Решения Думы городского округа Верхо-
турский "О внесении изменений в Устав городского округа Вер-
хотурский" подаются в организационно-правовой отдел Думы
городского округа Верхотурский (здание Администрации город-
ского округа Верхотурский, 2-ой этаж).

2. Для подготовки и проведения публичных слушаний создать
комиссию в следующем составе:

Комарницкий И. А.- Председатель Думы городского округа
Верхотурский;

Галиакбаров Ф.Г - Председатель постоянной комиссии по безо-
пасности и местному самоуправлению Думы городского округа
Верхотурский;

Игнатьева А.Ю. - ведущий специалист организационно-право-
вого отдела Думы городского округа Верхотурский.

3. Опубликовать объявление о проведении публичных слуша-
ний, проект Решения Думы городского округа Верхотурский "О
внесении изменений в Устав городского округа Верхотурский" в
информационном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить
на официальном сайте городского округа Верхотурский.

4. Настоящее Решение опубликовать в информационном бюл-
летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на
Председателя Думы городского округа Верхотурский И. А. Ко-
марницкого.

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А. Комарницкий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от "19" июля  2023 года № 35
г. Верхотурье

О присвоении звания "Почетный гражданин
городского округа Верхотурский"

Рассмотрев ходатайство трудового коллектива ГКУ "Социаль-
но-реабилитационного центра для несовершеннолетних Верхотур-
ского района", в соответствии с Положением о присвоении звания
"Почетный гражданин городского округа Верхотурский", утверж-
денным Решением Думы городского округа Верхотурский от
28.11.2018 г. № 67, руководствуясь статьей 21 Устава городского
округа Верхотурский, Дума городского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Присвоить звание "Почетный гражданин городского окру-

га Верхотурский" Зеленюк Татьяне Алексеевне, за заслуги в

сфере социально-экономического развития городского округа
Верхотурский.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюл-
летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.
Глава городского округа

Верхотурский А.Г. Лиханов
Председатель Думы городского округа

Верхотурский И.А. Комарницкий

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

РЕШЕНИЕ

от "19" июля  2023 года № 36
г. Верхотурье

О присвоении звания "Почетный гражданин
городского округа Верхотурский"

Рассмотрев ходатайство коллектива Совета местного отделения
Свердловской областной общественной организации ветеранов
труда, войны и боевых действий, государственной службы, пенси-
онеров городского округа Верхотурский, в соответствии с Поло-
жением о присвоении звания "Почетный гражданин городского
округа Верхотурский", утвержденным Решением Думы городс-
кого округа Верхотурский от 28.11.2018 г. № 67, руководствуясь
статьей 21 Устава городского округа Верхотурский, Дума город-
ского округа Верхотурский

РЕШИЛА:
1. Присвоить звание "Почетный гражданин городского округа

Верхотурский" Зыряновой Тамаре Александровне, за заслуги
в сфере краеведения, сохранение историко-культурного наследия,
большой личный вклад в общественную работу на территории
городского округа Верхотурский.

2. Опубликовать настоящее Решение в информационном бюл-
летене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном сайте
городского округа Верхотурский.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава городского округа
Верхотурский А.Г. Лиханов

Председатель Думы городского округа
Верхотурский И.А. Комарницкий

ВЕРХОТУРСКИЙ УЕЗДНЫЙ СОВЕТ

РЕШЕНИЕ
от 30 декабря 2005 г. № 68

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПОРЯДКА УЧАСТИЯ ГРАЖДАН
В ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА УСТАВА

(ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ)

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВЕРХОТУРСКИЙ УЕЗД

На основании статьи 44 Федерального закона от 06.10.03 № 131-
ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Верхотурский Уездный Совет решил:

1. Утвердить Порядок участия граждан в обсуждении проекта
Устава (проекта решения городской Думы о внесении изменений и
дополнений в Устав) муниципального образования Верхотурский
уезд (прилагается).

24 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО



Окончание. Начало на стр. 24

2. Настоящее Решение опубликовать в газете "Новая жизнь".
3. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на

комиссию по регламенту, местному самоуправлению и социальным
вопросам (Пивоваров А.Н.).

Глава муниципального образования
Верхотурский уезд Т.А. Зеленюк

Утвержден: Решением Верхотурского Уездного Совета

от 30 декабря 2005 г. № 68

ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ОБСУЖДЕНИИ
ПРОЕКТА УСТАВА (ПРОЕКТА РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОЙ
ДУМЫ О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В

УСТАВ) МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВЕРХОТУРСКИЙ

И УЧЕТА ИХ ПРЕДЛОЖЕНИЙ
1. Настоящий Порядок разработан на основании статьи 44 Фе-

дерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации"
(в ред. Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ, с изменения-
ми, внесенными Федеральным законом от 30.12.2004 № 211-ФЗ).

2. Организационный отдел Думы городского округа Верхо-
турский направляет для опубликования в средства массовой ин-
формации текст проекта Устава (текст проекта решения городс-
кой Думы о внесении изменений и дополнений в Устав) с указани-
ем адреса, куда будут приниматься предложения.

3. Обсуждение проекта Устава (проекта решения городской
Думы о внесении изменений и дополнений в Устав) может прово-
диться на специально организованных собраниях трудовых кол-
лективов организаций любых форм собственности, информацион-
ных конференциях для жителей населенных пунктов муниципаль-
ного образования городской округ Верхотурский, в том числе по
инициативе органов местного самоуправления.

4. На указанные выше собрания и конференции могут быть
приглашены представители органов местного самоуправления для
разъяснения положений проекта Устава (проекта решения город-
ской Думы о внесении изменений и дополнений в Устав).

5. В течение 20 дней с момента опубликования проекта Устава
(проекта решения городской Думы о внесении изменений и допол-
нений в Устав):

1) депутаты городской Думы обязаны провести встречи со сво-
ими избирателями на территории своих избирательных округов;

2) гражданин (группа граждан), постоянно проживающий (про-
живающих) на территории муниципального образования городс-
кой округ Верхотурский, оформляет предложения по проекту
Устава (проекту решения городской Думы о внесении изменений
и дополнений в Устав) согласно приложению 1 настоящего Поряд-
ка и направляет их в организационный отдел Думы городского
округа Верхотурский, с приложением сведений по форме соглас-
но приложению 2.

6. Организационный отдел в течение 20 дней со дня опублико-
вания проекта в средствах массовой информации, регистрирует
поступившие предложения в отдельном журнале и передает их в
течение суток в комиссии по регламенту, местному самоуправле-
нию и социальным вопросам городской Думы (далее - комиссия).

7. Комиссия совместно с юридическим отделом администрации
городского округа Верхотурский в течение 5 дней с момента по-
ступления предложений обрабатывает их, анализирует, делает зак-
лючения по каждому из поступивших предложений и выносит свои
рекомендации.

8. При рассмотрении вопроса о принятии Устава муниципаль-
ного образования (внесения изменений и дополнений в Устав) пред-
ставитель комиссии городской Думы сообщает о предложениях,
поступивших от граждан (группы граждан), и озвучивает реко-
мендации комиссии.

9. Утверждение Устава (внесение изменений и дополнений в
Устав) происходит не ранее чем через 30 дней со дня официаль-
ного опубликования текста проекта Устава (текста проекта ре-

шения городской Думы о внесении изменений и дополнений в
Устав) в соответствии с процедурой, закрепленной в регламенте
городской Думы.

Приложение 1 к Порядку участия граждан в обсуждении проекта

Устава (проекта решения городской Думы о внесении изменений и

дополнений в Устав) Муниципального образования
городской округ Верхотурский и учета их предложений

ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ УСТАВА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВЕРХОТУРСКИЙ
(ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ)

Подпись гражданина (граждан)

Приложение 2 к Порядку участия граждан в обсуждении проекта

Устава (проекта решения городской Думы о внесении изменений и
дополнений в Устав) Муниципального образования

городской округ Верхотурский и учета их предложений

СВЕДЕНИЯ О ГРАЖДАНИНЕ (ГРУППЕ ГРАЖДАН),
ВНЕСШЕМ (ВНЕСШИХ) ПРЕДЛОЖЕНИЯ ПО ПРОЕКТУ

УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ВЕРХОТУРСКИЙ

(ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ ГОРОДСКОЙ ДУМЫ
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ)

Подпись гражданина (граждан)

№  
п/п 

Статья, пункт Текст проекта 
Текст     

поправки 

Текст проекта 
с учетом    
поправки 

Ф.И.О.  
внесшего 
поправку 

      
 

№  
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Домашний адрес, 
телефон 

Документ,    
удостоверяющий 

личность 

Место работы,    
учебы 

     
 

ОБЪЯВЛЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ ПУБЛИЧНЫХ
СЛУШАНИЙ ПО ПРОЕКТУ
РЕШЕНИЯ "О ВНЕСЕНИИ

ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ВЕРХОТУРСКИЙ"

 "04" августа 2023 года с 15.00 часов в помещении здания
Администрации городского округа Верхотурский, в зале за-
седаний по адресу: Свердловская область, г. Верхотурье, ул.
Советская д.4 состоятся публичные слушания по проекту Ре-
шения Думы городского округа Верхотурский "О внесении
изменений в Устав городского округа Верхотурский".

Заявки на участие в публичных слушаниях, предложения и
рекомендации по проекту Решения Думы городского округа
Верхотурский "О внесении изменений в Устав городского ок-
руга Верхотурский" подаются в организационно-правовой
отдел Думы городского округа Верхотурский (здание Адми-
нистрации городского округа Верхотурский, 2-ой этаж).

Дополнительную информацию можно получить по теле-
фону 8(34389) 2-26-94 или по адресу: Свердловская область,
г. Верхотурье, ул. Советская, 4.

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
25http://adm-vеrhotury.ru



Продолжение на стр. 27

Г Л А В А
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 30.05.2023 г. № 40
г. Верхотурье

О внесении дополнений в Регламент
осуществления мониторинга состояния
политических, социально-экономических
и иных процессов, оказывающих влияние

на ситуацию в области противодействия
терроризму на территории городского округа

Верхотурский, утвержденный
постановлением Главы городского округа

Верхотурский от 18.01.2022 № 03
"Об утверждении Регламента

осуществления мониторинга состояния
политических, социально-экономических
и иных процессов, оказывающих влияние

на ситуацию в области противодействия
терроризму на территории

городского округа Верхотурский"

В соответствии с протоколом совместного заседания Антитер-
рористической комиссии в Свердловской области и оперативного
штаба в Свердловской области от 28.04.2023 года № 2 (с изменени-
ями от 24.01.2023 № 02), руководствуясь Уставом городского
округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 6 Главы 2 Регламента осуществления мониторинга

состояния политических, социально-экономических и иных про-
цессов, оказывающих влияние на ситуацию в области противодей-
ствия терроризму на территории городского округа Верхотурс-
кий, утвержденный постановлением Главы городского округа
Верхотурский от 18.01.2022 № 03 "Об утверждении Регламента
осуществления мониторинга состояния политических, социально-
экономических и иных процессов, оказывающих влияние на ситуа-
цию в области противодействия терроризму на территории го-
родского округа Верхотурский", дополнить подпунктом 19 сле-
дующего содержания:

"19) изучение причин и условий формирования на территории
деятельности антитеррористической комиссии в городском окру-
ге Верхотурский новых террористических угроз, связанных с де-
ятельностью украинских спецслужб и националистических фор-
мирований, а также контингентов лиц, на которые направлены ан-
тироссийская пропаганда и вербовочные устремления украинс-
ких радикалов".

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.06.2023 г. № 63
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Главы городского округа Верхотурский
от 18.10.2018 г. № 39 "Об организации
деятельности антитеррористической

комиссии в городском округе Верхотурский,
расположенном на территории

Свердловской области"

В соответствии с решением антитеррористической комиссии
Свердловской области от 14.01.2020г. № 2, которым утверждено
Положение об антитеррористической комиссии в муниципальном
образовании, расположенном на территории Свердловской обла-
сти, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Главы городского округа Верхотур-

ский от 18.10.2018г. № 39 "Об организации деятельности антитер-
рористической комиссии в городском округе Верхотурский, рас-
положенном на территории Свердловской области" следующие
изменения:

1) Подпункт 1 пункта 2 исключить.
2) Пункт 3 изложить в новой редакции:
"3. Определить ответственным за организационные и матери-

ально-техническое обеспечение деятельности антитеррористичес-
кой комиссии в городского округе Верхотурский структурное
подразделение Администрации городского округа Верхотурский
- отдел по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуаци-
ям, мобилизационной подготовки Администрации городского ок-
руга Верхотурский.".

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

И.о. Главы городского округа
Верхотурский Л.Ю. Литовских

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 06.07.2023 г. № 64
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Главы
городского округа Верхотурский

от 18.08.2022 № 71 "О создании, в целях
пожаротушения, условий для забора в любое

время года воды из источников наружного
водоснабжения, расположенных на

территории городского округа
Верхотурский"

В соответствии с постановлением Главы городского округа
Верхотурский от 16.06.2023 № 52 "О внесении дополнений в  Ре-

26 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО



Окончание. Начало на стр. 26

Продолжение на стр. 28

естр источников пожарного водоснабжения на территории город-
ского округа Верхотурский утвержденный постановлением Гла-
вы городского округа Верхотурский от 05.09.2022 № 78 "Об ут-
верждении Реестра источников пожарного водоснабжения на тер-
ритории городского округа Верхотурский", руководствуясь Ус-
тавом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы городского округа

Верхотурский от 18.08.2022 № 71 "О создании, в целях пожароту-
шения, условий для забора в любое время года воды из источни-
ков наружного водоснабжения, расположенных на территории
городского округа Верхотурский": в подпункте 1 пункта 3 при-
ложение 1 изложить в новой редакции (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение 1

Номер 
источ- 
ника 

пожар-
ного 

водоснаб-
жения 

Адрес  
источника пожарного водоснабжения  

Тип 
источника пожарного 

водоснабжения  

город Верхотурье  

1 улица Мелиораторов (у здания по адресу: ул. Мелиораторов, 29)  Пожарный водоем открытого типа  

4 улица  Сенянского,  17 Пожарный резервуар  
5 улица Комсомольская (напротив здания МАДОУ «Детский сад № 3», 

по адресу: Комсомольская, 25)  
Пожарный резервуар  

8 улица Малышева (Городской пруд р. Калачик)  Естественный водный объект 

9 улица Мальцева (30 м южнее от жилого дома п о адресу: ул. 
Мальцева, 64) 

Пожарный водоем открытого типа  

поселок Привокзальный 
13 улица Садовая (20 м северо -восточнее от жилого дома по адресу ул. 

Садовая, 10) 
Пожарный резервуар  

15 улица Лесная 2а (20 метров западнее от  жилого дома по адресу ул. 
Лесная 2) 

Пожарный водоем открытого типа  

16 улица Трактовая, 6в (200 м западнее пересечения улиц Советская и 
Трактовая)  

Пожарный водоем открытого типа  

17 улица Чапаева (25 м юго -западнее от здания  МАОУ «Пролетарская 
СОШ» по адресу: ул. Чапаева, 27)  

Пожарный резервуар  

18 улица Центральная (40 м юго-западнее от жилого дома по адресу: ул. 
Центральная, 12) 

Пожарный водоем открытого типа  

19 улица Крайняя (80м южнее от жилого дома по ул. Крайн яя 1) Пожарный водоем открытого типа  

12 улица Садовая (10 метров юго -западнее от здания МАДОУ «Детский 
сад №17» по адресу: ул. Садовая, 13)  

Пожарный резервуар  

деревня Заимка 
21 улица Центральная, 6А Пожарный водоем открытого типа  

село Прокопьевская Салда 
22 0,8 км северо-западнее с. Прокопьевская Салда, около автодороги  Естественный водный объект, пруд  
23 улица Молодежная (80 м западнее от здания МКОУ 

«Прокопсалдинская СОШ» по адресу ул. Молодежная, 11)  
Пожарный водоем открытого типа  

деревня Глазунов ка 
24 улица Проезжая (50 м западнее от здания по адресу: ул. Проезжая 3)  Естественный водный объект, пруд  

деревня Лебедева 

25 улица Береговая (25 м северо -восточнее от жилого дома по адресу: 
ул. Береговая 2)  

Естественный водный объект, пруд  

село Красногорское 
26 улица Пинягиных (100 м северо -западнее от здания МКОУ 

«Красногорская СОШ» по адресу ул. Ленина, 6 )  
Пожарный водоем открытого типа  

27 улица Набережная (20 м северо -восточнее от жилого дома по адресу: 
улица Набережная, 3А)  

Естественный водный объект, пруд  

село Усть-Салда 

29 улица Речная  Естественный водный объект река 
Тура 

30 улица Центральная, 19а Пожарный резервуар  
село Меркушино 

31 улица Центральная, 28Б Пожарный водоем открытого типа  

село Кордюково  
32 улица Центральная, 44 Б Пожарный водоем открытого типа  

поселок Карпунинский  
33 улица Культуры, 10  Пожарный водоем открытого типа  

село Дерябино 
34 улица Советская (64 м северо-западнее от жилого дома по адресу ул. 

Советская, 5) 
Естественный водный объект, пруд  

п. Карелино 

44 улица Линейная (100 м юго-западнее от жилого № 11 по ул. 
Линейная)  

Естественный водный объект, пруд  

п. Косолманка  
45 улица Линейная (100 м западнее от поселкового кладбища по ул. 

Линейная) 
Естественный водный объект, пруд  

 

ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 31.07.2023 г. № 88
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление Главы
городского округа Верхотурский

от 02.09.2019 г. № 68 "Об организации

деятельности антитеррористической
комиссии в городском округе Верхотурский,

расположенном на территории
Свердловской области"

На основании обращения межмуниципального отдела МВД
России "Новолялинский" от 25.07.2023 №14/12132, в связи с кад-
ровыми изменениями, руководствуясь Уставом городского окру-
га Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить состав антитеррористической комиссии в городс-

ком округе Верхотурский, изложив его в новой редакции (прила-
гается).

2. Отделу по делам ГО и ЧС, мобилизационной подготовки
Администрации городского округа Верхотурский (Татаринова
В.А.) довести настоящее постановление до всех членов комиссии.

3. Признать утратившим силу постановление Главы городско-
го округа Верхотурский от 14.07.2023  № 65 "О внесении измене-
ний в постановлении от 02.09.2019 № 68 "Об организации деятель-
ности антитеррористической комиссии в городском округе Верхо-
турский, расположенном на территории Свердловской области".

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Утвержден постановлением  Главы

городского округа Верхотурский от 31.07.2023 г. № 88
"О внесении изменений в постановление

Главы городского округа Верхотурский от 02.09.2019 г.

№ 68 "Об организации деятельности антитеррористической
комиссии в городском округе Верхотурский, расположенном

на территории Свердловской области"

Состав антитеррористической комиссии
в городском округе Верхотурский

1. Лиханов Алексей Геннадьевич - Глава городского округа
Верхотурский, председатель антитеррористической комиссии в го-
родском округе Верхотурский;

2. Любимов Дмитрий Анатольевич - Врио начальник Межму-
ниципального отдела МВД России "Новолялинский", заместитель
председателя антитеррористической комиссии в городском окру-
ге Верхотурский, руководитель оперативной группы (по согласо-
ванию);

3. Бердникова Наталья Юрьевна - заместитель главы Админис-
трации городского округа Верхотурский по социальным вопро-
сам, заместитель председателя антитеррористической комиссии в
городском округе Верхотурский;

4. Татаринова Валентина Алексеевна - начальник отдела по де-
лам ГО и ЧС, МП Администрации городского округа Верхотур-
ский, секретарь антитеррористической комиссии в городском ок-
руге Верхотурский

Члены антитеррористической комиссии в городском окру-
ге Верхотурский:

5. Комарницкий Игорь Анатольевич - председатель Думы го-
родского округа Верхотурский (по согласованию);

6. Позднякова Любовь Павловна - начальник юридического
отдела Администрации городского округа Верхотурский;

7. Тарамженина Ольга Алексеевна - начальник организацион-
ного отдела Администрации городского округа Верхотурский;

8. Джумакаев Виктор Васильевич - сотрудник отдела в г. Серо-
ве УФСБ России по Свердловской области (по согласованию);

9. Захаров Андрей Сергеевич - начальник ПЦО № 2 (дислока-
ция г. Верхотурье) Серовского отдела вневедомственной охраны -

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
27http://adm-vеrhotury.ru



Окончание. Начало на стр. 27

Продолжение на стр. 29

филиала ФГКУ Управления вневедомственной охраны ВНГ Рос-
сии по Свердловской области (по согласованию);

10. Удинцев Петр Валерьевич - начальник отдела надзорной
деятельности и профилактической работы городского округа Вер-
хотурский, Новолялинского ГО Управления надзорной деятель-
ности и профилактической работы ГУ МЧС по Свердловской об-
ласти (по согласованию);

11. Коптяков Иван Николаевич - руководитель Верхотурского
межрайонного следственного отдела Следственного управления
Следственного комитета Российской Федерации по Свердловской
области (по согласованию);

12. Матафонов Павел Анатольевич - заместитель начальника
отделения полиции № 12 (дислокация г. Верхотурье) Межмуници-
пального отдела МВД России "Новолялинский" (по согласованию);

13. Каргелис Эдгар Кястучио - начальник Федерального казен-
ного учреждения ИК-53 ГУФСИН России по Свердловской обла-
сти (по согласованию);

14. Полтавский Сергей Николаевич - главный врач ГАУЗ СО
"ЦРБ Верхотурского района" (по согласованию).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2023 г. № 510
г. Верхотурье

Об утверждении Порядка организации и
проведения плановых и внеплановых проверок

муниципальных учреждений и
муниципальных унитарных предприятий,

подведомственных органам местного
самоуправления городского округа

Верхотурский, при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением

трудового законодательства и иных
нормативных правовых актов, содержащих

нормы трудового права

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации", Законом Свердловской области от 25.12.2019
№ 139-ОЗ "О ведомственном контроле за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных правовых актов, содержа-
щих нормы трудового права, в Свердловской области", руковод-
ствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок организации и проведения плановых и

внеплановых проверок муниципальных учреждений и муниципаль-
ных  унитарных предприятий, подведомственных органам местно-
го самоуправления городского округа Верхотурский, при осуще-
ствлении ведомственного контроля за соблюдением трудового за-
конодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права (прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский от 17.07.2023 № 510

Порядок организации и проведения плановых
и внеплановых проверок муниципальных учреждений

и муниципальных унитарных предприятий,
подведомственных органам местного самоуправления
городского округа Верхотурский, при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права

1. Настоящий порядок разработан в целях соблюдения требо-
ваний статьи 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации и
реализации положений части второй пункта 5 статьи 3 Закона Свер-
дловской области от 25.12.2019 № 139-ОЗ "О ведомственном кон-
троле за соблюдением трудового законодательства и иных норма-
тивных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в
Свердловской области" и устанавливает последовательность дей-
ствий органов местного самоуправления городского округа Вер-
хотурский, осуществляющих функции и полномочия учредителя
в отношении муниципальных казенных, бюджетных и автономных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий (далее -
уполномоченные органы), при осуществлении ведомственного
контроля за соблюдением указанными муниципальными учрежде-
ниями и муниципальными унитарными предприятиями (далее -
подведомственная организация) трудового законодательства и
иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудово-
го права (далее - ведомственный контроль).

2. Ведомственный контроль осуществляется уполномоченны-
ми органами посредством организации и проведения плановых и
внеплановых проверок подведомственных организаций.

3. Предметом проверок является соблюдение подведомствен-
ными организациями трудового законодательства и иных норма-
тивных правовых актов, содержащих нормы трудового права, и
(или) устранение нарушений, выявленных ранее при проведении
проверок.

4. Плановые и внеплановые проверки проводятся в форме до-
кументарных и выездных проверок.

Плановые и внеплановые проверки могут проводиться одно-
временно с иными проверками, осуществляемыми в соответствии
с нормативными правовыми актами Российской Федерации или
Свердловской области. В случае если при документарной провер-
ке не представляется возможным оценить соответствие деятель-
ности подведомственной организации требованиям, установлен-
ным трудовым законодательством Российской Федерации и иными
нормативными правовыми актами Российской Федерации или Свер-
дловской области, содержащими нормы трудового права, по ре-
шению уполномоченного органа может быть проведена выездная
проверка.

5. Плановые проверки проводятся в соответствии с планом
проверок, ежегодно утверждаемым руководителем уполномочен-
ного органа. Утвержденный план проверок на очередной кален-
дарный год размещается на официальном сайте уполномоченного
органа в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет"
не позднее 20 декабря года, предшествующего году проведения
плановых проверок.

6. В ежегодном плане проверок, утверждаемом в соответствии
с частью первой пункта 5 настоящего Порядка, указываются сле-
дующие сведения:

1) наименования подведомственных организаций, деятельность
которых подлежит плановой проверке, с указанием места нахож-
дения подведомственных организаций и (или) места фактического
осуществления их деятельности;

2) вид и основание проведения плановой проверки;
3) дата начала, сроки проведения плановой проверки и прове-

ряемый период;
4) наименование уполномоченного органа.

28 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО



Продолжение на стр. 30

Продолжение. Начало на стр. 28

7. Плановая проверка проводится по истечении трех лет со дня
государственной регистрации подведомственной организации либо
окончания проведения последней плановой проверки подведом-
ственной организации.

8. Основанием для проведения внеплановой проверки являются
заявления (обращения) физических или юридических лиц либо ин-
формация от органа государственной власти, органа местного само-
управления или из средства массовой информации о факте несоблю-
дения подведомственными организациями трудового законодатель-
ства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов Рос-
сийской Федерации, Свердловской области, муниципальных норма-
тивных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

9. Плановые и внеплановые проверки проводятся на основа-
нии правового акта о проведении проверки, принимаемого упол-
номоченным органом.

10. В правовом акте о проведении плановой или внеплановой
проверки указываются:

1) наименование уполномоченного органа;
2) фамилия, имя, отчество (при наличии), должность должнос-

тного лица (должностных лиц) уполномоченного органа, уполно-
моченного (уполномоченных) на проведение проверки, а также
специалистов и экспертов, привлекаемых к проверке (при необхо-
димости);

3) наименование и место нахождения подведомственной орга-
низации, в отношении которой проводится проверка;

4) вид, цели, задачи, предмет и срок проведения проверки;
5) основания проведения проверки;
6) перечень документов, представляемых подведомственной орга-

низацией для достижения целей и задач проведения проверки;
7) даты начала и окончания проведения проверки, проверяе-

мый период.
11. О проведении плановой проверки подведомственная орга-

низация уведомляется уполномоченным органом не менее чем за 3
рабочих дня до начала ее проведения посредством направления
копии правового акта о проведении плановой проверки заказным
почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным
доступным способом, позволяющим подтвердить его получение
подведомственной организацией.

О проведении внеплановой проверки подведомственная орга-
низация уведомляется уполномоченным органом не менее чем за
двадцать четыре часа до начала ее проведения способом, позволя-
ющим подтвердить получение такого уведомления подведомствен-
ной организацией.

12. Проведение проверки должностным лицом (должностными
лицами), не указанным (не указанными) в правовом акте о прове-
дении проверки, не допускается.

13. Общий срок проведения проверки не может превышать 30
календарных дней.

В случаях, связанных с получением дополнительной информа-
ции, проведением экспертизы, на основании мотивированного пред-
ложения (предложений) должностного лица (должностных лиц),
уполномоченного (уполномоченных) проводить проверку, срок
проведения проверки продлевается на основании правового акта
уполномоченного органа, но не более чем на 30 календарных дней.

14. При проведении проверки должностное лицо (должност-
ные лица) уполномоченного органа, осуществляющего ведомствен-
ный контроль, имеет (имеют) право:

1) посещать подведомственную организацию при предъявле-
нии руководителю подведомственной организации служебного
удостоверения и правового акта уполномоченного органа о про-
ведении проверки;

2) запрашивать в соответствии с законодательством Российс-
кой Федерации в подведомственной организации необходимую для
осуществления ведомственного контроля информацию, за исклю-
чением информации, содержащей сведения, составляющие госу-
дарственную тайну, и информации, доступ к которой ограничен
федеральными законами;

3) получать на безвозмездной основе от руководителя (упол-
номоченного представителя) подведомственной организации ори-

гиналы и копии документов, сведения, справки, объяснения ра-
ботников подведомственной организации, а также иную информа-
цию по вопросам, возникающим при проведении проверки, отно-
сящуюся к предмету проверки.

15. При проведении проверки должностное лицо (должност-
ные лица) уполномоченного органа, осуществляющего ведомствен-
ный контроль, не вправе:

1) проверять выполнение требований, не относящихся к пред-
мету проверки;

2) требовать, в том числе до проведения проверки, представле-
ния сведений, справок, документов, объяснений, не относящихся к
предмету проверки, а также изымать оригиналы таких документов;

3) распространять информацию, полученную в результате
проведения проверки и составляющую государственную, ком-
мерческую, служебную или иную охраняемую законом тайну, за
исключением случаев, установленных законодательством Россий-
ской Федерации;

4) нарушать срок, установленный для проведения проверки.
16. Должностное лицо (должностные лица) уполномоченного орга-

на, осуществляющего ведомственный контроль, обязано (обязаны):
1) проводить проверку на основании правового акта о ее про-

ведении в соответствии с предметом проверки;
2) соблюдать права и законные интересы подведомственной

организации, проверка которой осуществляется, и ее работников;
3) не препятствовать руководителю (уполномоченному пред-

ставителю) подведомственной организации присутствовать при
проведении проверки и давать разъяснения по вопросам, относя-
щимся к предмету проверки;

4) по результатам ведомственного контроля составить акт про-
верки в соответствии с настоящим Порядком и направить его для
ознакомления и рассмотрения в подведомственную организацию.

17. При проведении проверки руководитель (уполномочен-
ный представитель) подведомственной организации имеет право:

1) непосредственно присутствовать при проведении проверки;
2) давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету

проверки;
3) знакомиться с результатами проверки;
4) обжаловать решения, действия (бездействие) должностного

лица (должностных лиц) уполномоченного органа, осуществляю-
щего (осуществляющих) ведомственный контроль, руководителю
соответствующего уполномоченного органа и (или) в суд в поряд-
ке, установленном законодательством Российской Федерации.

18. Руководитель (уполномоченный представитель) подведом-
ственной организации обязаны:

1) не препятствовать проведению проверки, в том числе обес-
печивать право беспрепятственного доступа должностному лицу
(должностным лицам) уполномоченного органа, осуществляюще-
му (осуществляющим) ведомственный контроль, в подведомствен-
ную организацию с учетом требований законодательства Россий-
ской Федерации о защите государственной, коммерческой, слу-
жебной или иной охраняемой законом тайны;

2) в соответствии с правовым актом о проведении проверки
представлять в установленные сроки должностному лицу (долж-
ностным лицам) уполномоченного органа, осуществляющему (осу-
ществляющим) ведомственный контроль, необходимые для про-
ведения проверки оригиналы и (или) копии документов и сведе-
ний. Копии материалов проверки должны быть заверены надлежа-
щим образом руководителем (уполномоченным представителем)
подведомственной организации. При невозможности представить
требуемые документы - представить письменное объяснение с обо-
снованием причин такой невозможности;

3) устранить нарушения, выявленные при проведении провер-
ки, в срок, установленный в акте проверки и представить в упол-
номоченный орган отчет об устранении выявленных нарушений.

19. По результатам проверки должностным лицом (должност-
ными лицами) уполномоченного органа, проводившим (проводив-
шими) проверку, составляется акт проверки, в котором указыва-
ются следующие сведения:

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
29http://adm-vеrhotury.ru



Окончание. Начало на стр. 28-29

1) дата, время и место составления акта проверки;
2) наименование уполномоченного органа;
3) дата и номер правового акта, на основании которого прове-

дена проверка;
4) фамилия, имя, отчество, должность должностного лица (дол-

жностных лиц) уполномоченного органа, проводившего (прово-
дивших) проверку, а также привлекаемых к проведению провер-
ки специалистов и экспертов (в случае привлечения);

5) наименование подведомственной организации, фамилия, имя,
отчество, должность руководителя (уполномоченного представи-
теля) подведомственной организации, присутствовавшего при
проведении проверки;

6) дата, время, продолжительность и место проведения про-
верки;

7) сведения о результатах проверки, в том числе о выявленных
нарушениях трудового законодательства Российской Федерации и
иных нормативных правовых актов Российской Федерации или
Свердловской области, содержащих нормы трудового права, об
их характере и лицах, допустивших указанные нарушения;

8) срок для устранения выявленных нарушений;
9) сведения об ознакомлении или об отказе в ознакомлении с

актом проверки руководителя (уполномоченного представителя)
подведомственной организации, присутствовавшего при прове-
дении проверки;

10) подпись (подписи) должностного лица (должностных лиц) упол-
номоченного органа, проводившего (проводивших) проверку.

20. Акт проверки оформляется не позднее 3 дней после завер-
шения проверки в двух экземплярах, которые подписываются
должностным лицом (должностными лицами) уполномоченного
органа, проводившим (проводившими) проверку, один из кото-
рых вручается руководителю (уполномоченному представителю)
подведомственной организации под роспись.

В случае отказа от получения акта проверки под роспись за-
пись об этом производится во всех экземплярах акта проверки.

В случаях отсутствия руководителя (уполномоченного пред-
ставителя) подведомственной организации, отказа от получения
под роспись акта проверки один экземпляр акта проверки в срок
не позднее 2 дней, следующих за днем окончания срока оформле-
ния акта проверки, направляется в подведомственную организа-
цию заказным почтовым отправлением с уведомлением о вруче-
нии, которое приобщается к экземпляру акта проверки, подлежа-
щему хранению в уполномоченном органе.

21. Руководитель (уполномоченный представитель) подведом-
ственной организации обязан устранить нарушения, выявленные
при проведении проверки, в срок, установленный в акте проверки.

22. Руководитель (уполномоченный представитель) подведом-
ственной организации в течение 10 календарных дней со дня исте-
чения срока, установленного для устранения нарушений, выяв-
ленных при проведении проверки, обязан представить в уполно-
моченный орган отчет об устранении выявленных нарушений в
письменной форме любым доступным способом, позволяющим
подтвердить его получение уполномоченным органом.

23. По мотивированному ходатайству руководителя (уполно-
моченного представителя) подведомственной организации руко-
водитель  уполномоченного органа может принять решение о про-
длении срока, установленного для устранения выявленных нару-
шений, указанного в акте проверки, в случае невозможности уст-
ранения нарушений в указанный срок и при условии отсутствия
угрозы причинения вреда жизни и здоровью работников подве-
домственной организации, но не более чем на один месяц.

Мотивированное ходатайство руководителя (уполномоченного
представителя) подведомственной организации должно быть направ-
лено в уполномоченный орган любым доступным способом, обеспе-
чивающим возможность его получения не менее чем за 2 рабочих дня
до окончания срока, установленного для устранения нарушений.

24. В случае если нарушения, выявленные в ходе проверки, не
устранены в срок, установленный в акте проверки, уполномочен-
ный орган направляет информацию о данных нарушениях в Госу-
дарственную инспекцию труда в Свердловской области.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 17.07.2023 г. № 511
г. Верхотурье

Об утверждении Плана проведения плановых
проверок при осуществлении ведомственного

контроля за соблюдением трудового
законодательства и иных нормативных

правовых актов, содержащих нормы
трудового права, в муниципальных
учреждениях подведомственных

администрации городского округа
Верхотурский

В соответствии со статьей 353.1 Трудового кодекса Российской
Федерации, пунктом 5 статьи 3 Закона Свердловской области от
25.12.2019 № 139-ОЗ "О ведомственном контроле за соблюдением
трудового законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в Свердловской области".
Постановлением Администрации городского округа Верхотурс-
кий от 17.07.2023 № 510 "Об утверждении Порядка организации
и проведения плановых и внеплановых проверок муниципальных
учреждений и муниципальных унитарных предприятий, подведом-
ственных органам местного самоуправления городского округа
Верхотурский, при осуществлении ведомственного контроля за
соблюдением трудового законодательства и иных нормативных
правовых актов, содержащих нормы трудового права", руковод-
ствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить План проведения плановых проверок при осуще-

ствлении ведомственного контроля за соблюдением трудового за-
конодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих
нормы трудового права, в муниципальных учреждениях подве-
домственных администрации городского округа Верхотурский
(прилагается).

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский от 17.07.2023 № 511

План проведения плановых проверок при осуществлении
ведомственного контроля за соблюдением трудового

законодательства и иных нормативных правовых актов,
содержащих нормы трудового права, в муниципальных

учреждениях подведомственных администрации
городского округа Верхотурский

№ 
п/п 

Наименование 
подведомственн
ой организации 

Вид и 
основание 
проведения 
проверки 

Дата 
начала 

проверки 

Срок 
проведения 
проверки 

Проверяемый 
период 

Наимено- 
вание 

уполномочен 
ного органа 

1. Муниципальное 
казенное 

учреждение 
«Управление 
образования 
городского 

округа 
Верхотурский» 

Плановая 
выездная 

01.11. 
2023 

с 
01.11.2023г

по 
17.11.2023г 

2021-2022гг Администра-
ция 

городского 
округа 

Верхотурский 

       
       

 

30 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО



Продолжение на стр. 32

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2023 г. № 512
г. Верхотурье

О внесении изменений в Перечень
муниципальных программ городского округа

Верхотурский, подлежащих финансированию
в 2023 году и в плановом периоде

2024 и 2025 годов, утвержденный
постановлением Администрации
городского округа Верхотурский

от 14.11.2022 г. № 912

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации, руководствуясь Уставом городского округа Верхо-
турский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Перечень муниципальных программ городского округа Вер-

хотурский, подлежащих финансированию в 2023 году и в плано-
вом периоде 2024 и 2025 годов, утвержденный постановлением
Администрации городского округа Верхотурский от 14.11.2022г.
№ 912, изложить в новой редакции, в соответствии с приложением
к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Утвержден постановлением Администрации
городского округа Верхотурский от 18.07.2023 г. № 512

"Об утверждении Перечня муниципальных программ городского
округа Верхотурский, подлежащих финансированию в 2023 году

и в плановом периоде 2024 и 2025 годов"

Перечень муниципальных программ городского округа
Верхотурский, подлежащих финансированию в 2023 году

и в плановом периоде 2024 и 2025 годов

2025 года» 
Подпрограмма 
«Осуществление 
государственных 
полномочий 
Свердловской области по 
организации деятельности 
административной 
комиссии городского 
округа Верхотурский до 
2025 года» 
Подпрограмма 
«Осуществление 
государственных 
полномочий по 
составлению списков 
кандидатов в присяжные 
заседатели федеральных 
судов общей юрисдикции 
городского округа
Верхотурский 
до 2025 года»
Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
программы городского 
округа Верхотурский 
"Развитие муниципальной
службы до 2025 года» 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципальной 

программы 

Наименование 
подпрограммы 

Дата и номер 
утверждения 
программы 

Ответственный 
исполнитель 

1. Развитие 
муниципальной 
службы до 2025 года 

Подпрограмма 
«Развитие архивного дела 
в городском округе 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Совершенствование 
кадровой политики 
городского округа 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Реализация пенсионного 
обеспечения 
муниципальных 
служащих до 2025 года» 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
нормативно-правовыми 
актами органов местного 
самоуправления 
городского округа 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Информатизация 
городского округа 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Противодействие 
коррупции в городском 
округе Верхотурский до 
2025 года» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
24.09.2019г. № 775  

Администрация 
городского округа 
Верхотурский, 
территориальные 
управления, МКУ 
«Служба заказчика» 
городского округа 
Верхотурский 

2. Обеспечение 
безопасности 
жизнедеятельности 
населения на 
территории 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«Предупреждение и 
ликвидация чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий природного и 
техногенного характера» 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности по 
предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и 
стихийных бедствий 
природного и 
техногенного характера» 
Подпрограмма 
«Обеспечение первичных 
мер пожарной 
безопасности» 
Подпрограмма  
«Профилактика 
терроризма, а также 
минимизация и (или) 
ликвидация последствий 
его проявления в 
городском округе 
Верхотурский» 
Подпрограмма 
«Обеспечение 
безопасности людей на 
водных объектах» 
Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание граждан 
городского округа 
Верхотурский» 
Подпрограмма 
«Построение и развитие 
аппаратно-программного 
комплекса «Безопасный 
город» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
27.09.2019г. № 791 

Администрация 
городского округа 
Верхотурский, 
территориальные 
управления 
 

3. Развитие Подпрограмма Постановление Администрация 3. Развитие 
транспортного 
обслуживания и 
дорожного хозяйства 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«Транспортное 
обслуживание населения 
городского округа 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма  
«Развитие и обеспечение 
сохранности улично-
дорожной сети городского 
округа Верхотурский до 
2025 года» 
Подпрограмма 
«Повышение 
безопасности дорожного 
движения городского 
округа Верхотурский до 
2025 года» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
18.09.2019г. № 7 51 

Администрация 
городского округа 
Верхотурский, 
территориальные 
управления, МКУ 
«Служба заказчика» 
городского округа 
Верхотурский  

4. Градостроительное 
развитие территории 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

- Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
24.09.2019г. № 774 

Администрация 
городского округа 
Верхотурский  

5. Содействие 
развитию малого и 
среднего 
предпринимательств
а до 2025 года 

- Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
24.09.2019г. № 773 

Администрация 
городского округа 
Верхотурский  

6. Развитие жилищно- Подпрограмма Постановление Администрация 

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
31http://adm-vеrhotury.ru



Продолжение на стр. 33

Продолжение. Начало на стр. 31

6. Развитие жилищно-
коммунального 
хозяйства и 
благоустройства 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«Переселение граждан из 
аварийного жилищного 
фонда с учетом 
необходимости развития 
малоэтажного жилищного 
строительства на 
территории городского 
округа Верхотурский до 
2025 года» 
Подпрограмма 
«Ремонт жилого фонда 
городского округа 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма  
«Развитие и модернизация 
объектов коммунальной 
инфраструктуры 
городского округа 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Энергосбережение и 
повышение 
энергетической 
эффективности в 
городском округе 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Развитие газификации в 
городском округе 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма  
«Развитие банного 
хозяйства в городском 
округе Верхотурский до 
2025 года» 
Подпрограмма 
«Благоустройство 
городского окру га 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Осуществление 
мероприятий по 
содержанию детских 
площадок городского 
округа Верхотурский до 
2025 года» 
Подпрограмма 
«Осуществление 
государственного 
полномочия Свердловской 
области по 
предоставлению 
гражданам, проживающим 
на территории 
Свердловской области, 
мер социальной поддержки 
по частичному 
освобождению от платы 
за коммунальные услуги»
Подпрограмма
«Обеспечение реализации 
программы городского 
округа Верхотурский 
«Развитие жилищно-
коммунального хозяйства 
и благоустройство 
городского округа 
Верхотурский до 2025 года»

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
27.09.2019г. № 793 

Администрация 
городского округа 
Верхотурский, 
территориальные 
управления, МКУ 
«Служба заказчика» 
городского округа 
Верхотурский 

7. Экология и 
природные ресурсы 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«Обращение с твердыми и 
жидкими бытовыми 
отходами до 2025 год» 
Подпрограмма 
«Содержание 
нецентрализованных 
источников 
водоснабжения до 2025 
года» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
27.09.2019г. № 794                                 

Администрация 
городского округа 
Верхотурский, 
территориальные 
управления, МКУ 
«Служба заказчика» 
городского округа 
Верхотурский  

8. Развитие физической 
культуры и спорта в 
городском округе 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«Обеспечение 
деятельности 
подростковых клубов до 
2025 года» 
Подпрограмма 
«Массовая физкультурно -
спортивная работа и 
подготовка спортивного 
резерва до 2025 года» 
Подпрограмма 
«Развитие 
инфраструктуры объектов 
спорта муниципальной 
собственности городского 
округа Верхотурский» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
30.09.2019г. № 802                                 

Администрация 
городского округа 
Верхотурский  

9.  Социальная 
политика в 
городском округе 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«О дополнительных мерах 
по ограничению 
распространения 
туберкулёза до 2025 года» 
Подпрограмма 
«Вакцинопрофилактика 
до 2025 года» 
Подпрограмма 
«Профилактика 
правонарушений, 
наркомании и пьянства в 
городском округе 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Обеспечение жильем 
молодых семей на 
территории городского 
округа Верхотурский до 
2025 года» 
Подпрограмма 
«Старшее поколение 
городского округа 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Поддержка 
малообеспеченных слоёв 
населения и 
общественных 
организаций до 2025 года» 
Подпрограмма 
«Осуществление 
государственных 
полномочий по 
предоставлению 
гражданам субсидий на 
оплату жилого помещения 
и коммунальных услуг, 
предоставление 
отдельным категориям 
граждан компенсации 
расходов на оплату 
жилого помещения и 
коммунальных услуг » 
Подпрограмма 
«Дополнительные меры 
социальной поддержки 
населения городского 
округа Верхотурский» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
27.09.2019г. № 792                        

Администрация 
городского округа 
Верхотурский  

10. Развитие культуры в Подпрограмма Постановление Управление 10. Развитие культуры в 
городском округе 
Верхотурский на 
2020-2025 годы 

Подпрограмма 
«Развитие культуры и 
искусства» 
Подпрограмма 
«Организация 
дополнительного 
образования» 
Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы «Развитие 
культуры в городском 
округе Верхотурский» 
Подпрограмма 
«Библиотечное 
обслуживание населения» 
Подпрограмма 
«Организация и 
координация 
туристической 
деятельности в городском 
округе Верхотурский» 
Подпрограмма 
«Молодежь Верхотурья»  
Подпрограмма 
«О дополнительных мерах 
по ограничению 
распространения ВИЧ-
инфекции» 
Подпрограмма  
«Профилактика 
экстремизма и терроризма 
в городском округе 
Верхотурский» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
30.09.2019г. № 799                                 

Управление 
культуры, туризма и 
молодежной 
политики 
Администрации 
городского округа  
Верхотурский 

11. Управление 
муниципальными 
финансами 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«Управление 
муниципальным долгом» 
Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы городского 
округа Верхотурский 
«Управление 
муниципальными 
финансами городского 
округа Верхотурский до 
2025 года» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
27.09.2019г.  № 
790 

Финансовое 
управление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский 

32 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО



Продолжение на стр. 34

Окончание. Начало на стр. 31-32

12. Развитие 
образования 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«Развитие системы 
дошкольного образования 
в городском округе 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Развитие системы 
общего образования в 
городском округе 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Развитие системы 
дополнительного 
образования в городском 
округе Верхотурский до 
2025 года» 
Подпрограмма 
«Развитие системы 
оздоровления и отдыха 
детей и подростков в 
городском округе 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Патриотическое 
воспитание 
подрастающего поколения 
в городском округе 
Верхотурский до 2025 
года» 
Подпрограмма 
«Обеспечение реализации 
муниципальной 
программы городского 
округа Верхотурский 
«Развитие образования 
городского округа 
Верхотурский до 2025 
года» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
30.09.2019г. № 801  

Управление 
образования 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский 

13. Управление 
муниципальной 
собственностью 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

- Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
30.09.2019г. № 796  

Администрация 
городского округа 
Верхотурский 

14. Формирование 
современной 
городской среды на 
территории 
городского округа 
Верхотурский на 
2018 -2027 годы 

- постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
17.10.2017г. № 799  

Администрация 
городского округа 
Верхотурский 

15. Комплексное 
развитие сельских 
территорий 
городского округа 
Верхотурский до 
2025 года 

Подпрограмма 
«Развитие жилищного 
строительства на сельских 
территориях городского 
округа Верхотурский» 
Подпрограмма 
«Благоустройство 
сельских территорий» 

Постановление 
Администрации 
городского округа 
Верхотурский от 
30.09.2019 г. № 
804 

Администрация 
городского округа 
Верхотурский 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2023 г. № 513
г. Верхотурье

О подготовке и проведении VII
Областного слёта-конкурса творчества

сельской молодежи

На основании Федерального закона от 06 октября 2003 года №
131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления
в Российской Федерации", плана работы Управления культуры, ту-
ризма и молодёжной политики Администрации городского округа
Верхотурский, с целью развития пропаганды здорового образа жиз-
ни, патриотического воспитания, организации досуга молодежи, ру-
ководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести VII Областной слёт-конкурс творчества сельской

молодежи, (далее Слет-конкурс) с 29 по 30 июля 2023 года на
территории села Кордюково городского округа Верхотурский, в
соответствии с прилагаемой программой.

2. Управлению культуры, туризма и молодёжной политики
Администрации городского округа Верхотурский (Гайнанова Н.А)
организовать и провести Слет-конкурс силами подведомственных
учреждений культуры.

3. Специалисту Кордюковского территориального управления
Администрации городского округа Газимовой И.В. подготовить
территорию для Слета-конкурса (скашивание травы, устройство
туалета, питьевой режим, ремонт дороги к месту пребывания,
уборку и своевременный вывоз мусора, заготовка дров для кост-
ра и организации питания, установить флагшток).

4. Рекомендовать Отделению полиции № 12 (дислокация г. Вер-
хотурье) МО МВД России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) орга-
низовать мероприятия антитеррористической направленности,
обеспечить охрану общественного порядка.

5. Рекомендовать ГБУЗ СО "ЦРБ Верхотурского района" (Пол-
тавский С.Н.) обеспечить медицинское сопровождение мероприятия.

6. Рекомендовать 71 ПСЧ 71 ПСО ФПС ГПС ГУ МЧС России
по Свердловской области (Татаринов С.Е.) организовать проти-
вопожарную безопасность на мероприятии (дежурство личного
состава).

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение к постановлению Администрации

городского округа Верхотурский от 18.07.2023 г. № 513

Программа VII Областного слёта-конкурса творчества
сельской молодежи

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.07.2023 г. № 516
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Верхотурский от 18.06.2021 № 457

"Об утверждении типовых форм в целях
организации работы в городском округе

Верхотурский по подготовке и оформлению
инициативных проектов"

В целях организации работы по подготовке и оформлению ини-
циативных проектов в городском округе Верхотурский в соответ-
ствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ

29 июля 
18.00-19.00 Заезд и регистрация команд 
19.00-20.00 Открытие Слёта-конкурса 

20.00-21.30 
Конкурсная программа: Спортивно-интеллектуальная вертушка «Молодежь 
XXI века!» 

21.30-22.00 Свободное время 
22.00-00.00 Культурно -развлекательная программа. Песни под гитару около костра, 

свободное общение с организаторами и участниками конкурса.  
00.00 Отбой 

30 июля 
08.00-09.00 Подъем. Утренняя зарядка 
09.00-09.30 Построение команд 

09.30-14.30 

Конкурсная программа по номинациям: 
«Лучшая визитная карточка» 
«Герои нашего времени», посвященная Году педагога и наставника  
«Моя малая Родина» 
«А вам, слабо?» 

14.00-14.40 Интерактивная игра «ПолитикУМ» 
14.40-15.40 Дискотека «Культурно отдыхаем»  
15.40-16.10 Церемония награждения. Торжественное закрытие Слёта - конкурса 
16.10-17.00 «Круглый стол» для капитанов и руководителей команд (1 мастер -класс) 

17.00 Уборка территории. Отъезд команд  

 

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
33http://adm-vеrhotury.ru



Продолжение на стр. 35

Окончание Начало на стр. 33

"Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации", Решением Думы городского округа Вер-
хотурский от 26.05.2021 № 35 "Об утверждении Положения об
инициировании и реализации инициативных проектов в городском
округе Верхотурский", руководствуясь Уставом городского ок-
руга Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа

Верхотурский от 18.06.2021 № 457 "Об утверждении типовых
форм в целях организации работы в городском округе Верхотур-
ский по подготовке и оформлению инициативных проектов", сле-
дующие изменения:

1) пункт 1 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:
"9) Форму согласия на обработку персональных данных.".
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента офици-

ального опубликования.
3. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Приложение к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский от 18.07.2023 г. № 516

Форма

В Администрацию
городского округа Верхотурский
от _______________________________
____________________________________________,

(Ф.И.О.)

проживающего по адресу:
_____________________________________________
_____________________________________________

СОГЛАСИЕ
на обработку персональных данных

Я, __________________________________________________,
(Ф.И.О.)

проживающий по адресу: _________________________________,
документ, удостоверяющий личность: серия _________________
номер __________________,
выдан __________________________________________________
_______________________________________________________________________________,
согласен на обработку моих персональных данных Администраци-
ей городского округа Верхотурский (далее - Оператор), содержа-
щихся в документах, предоставленных мною Оператору по воп-
росам внесения и реализации инициативного проекта __________
_______________________________________________________________________________,
а именно: фамилия, имя, отчество (при наличии); адрес места жи-
тельства; дата и место рождения; данные документа, удостоверяю-
щего личность; гражданство; телефон; адрес электронной почты.

Обработка персональных данных будет осуществляться Опе-
ратором в целях организации исполнения своих полномочий, пре-
дусмотренных Положением о реализации инициативных проектов
на территории городского округа Верхотурский, утвержденным
Решением Думы городского округа Верхотурский от ____________
№ ______.

Настоящее согласие дано на осуществление Оператором следу-
ющих действий с моими персональными данными: сбор, система-
тизация, накопление, хранение, использование, распространение,
обезличивание, блокирование, передача.

Оператор вправе обрабатывать мои персональные данные по-
средством включения в списки (реестры) и отчетные формы, пре-
дусмотренные документами, регламентирующими деятельность
Оператора.

Настоящее согласие дано мною на срок хранения документов,
направленных мною Оператору, установленный документами,
регламентирующими деятельность Оператора.

Настоящее согласие вступает в действие с момента его подписания.
Я оставляю за собой право отозвать свое согласие в любое

время посредством составления соответствующего письменного
документа, который может быть направлен мною в адрес Опера-
тора по почте заказным письмом с уведомлением о вручении, либо
вручен лично представителю Оператора и зарегистрирован в со-
ответствии с правилами делопроизводства.
________________   ____________   "____"____________ 20___г.
                 (Ф.И.О.)                            (подпись)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 20.07.2023 г. № 519
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу городского округа Верхотурский

"Развитие жилищно-коммунального
хозяйства и благоустройства городского

округа Верхотурский до 2025 года",
утвержденную постановлением

Администрации городского округа
Верхотурский от 27.09.2019 г. № 793

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об
общих принципах организации местного самоуправления в Рос-
сийской Федерации,  постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 30.06.2021  № 500 "Об утверждении по-
рядка формирования и реализации муниципальных программ го-
родского округа Верхотурский", Решением Думы городского ок-
руга Верхотурский от 31.05.2023  № 21  "О внесении изменений в
Решение Думы городского округа Верхотурский от 15.12.2022 г
№ 95 "О бюджете городского округа Верхотурский на 2023 год и
плановый период 2024 и 2025 годов", руководствуясь Уставом
городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу городского округа Верхо-

турский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и благо-
устройства городского округа Верхотурский до 2025 года",  ут-
вержденную постановлением Администрации городского окру-
га Верхотурский от 27.09.2019г. № 793(с изменениями, внесен-
ными Постановлениями Администрации городского округа Вер-
хотурский от 05.03.2020 г. № 166, от 13.05.2020 г. № 319, от
02.06.2020 г. № 391, от 29.06.2020 г. № 457, от 21.07.2020 г. №
513, от 17.08.2020 г. № 568, от 18.08.2020 г. № 571, от 23.09.2020
г. № 670, от 11.11.2020 г. № 785, от 04.12.2020 г. № 871, от
24.12.2020 г. № 928, от  26.12.2020 г. № 937, от 09.02.2021 г. №
87, от 04.03.2021 г. № 146, от 12.03.2021 № 158, от 28.06.2021 г.
№ 489, от 20.07.2021 г. № 562, от 22.09.2021 г. № 739, от 28.01.2022
г. № 66, от 11.02.2022 г. № 114, от 09.03.2022 г. № 172, от
15.07.2022 г. № 561, от 28.07.2022 г. № 618, от 31.10.2022 г. №
876, от 05.12.2022 г. № 975, от 29.12.2022 г. № 1068, от 29.12.2022
г. № 1069, от 30.12.2022 г. № 1071, от 31.03.2023 г. № 238, от
15.06.2023 г. № 443), внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский "Развитие жилищно-коммунального хозяйства и
благоустройства городского округа Верхотурский до 2025 года"

34 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО



Окончание. Начало на стр. 34

Продолжение на стр. 36

раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации" изложить в следующей редакции:

2) план мероприятий по выполнению Муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 1 к настоящему постановлению;

3) цели, задачи и целевые показатели муниципальной програм-
мы городского округа Верхотурский "Развитие жилищно-комму-
нального хозяйства и благоустройства городского округа Верхо-
турский до 2025 года" изложить в новой редакции, в соответствии
с приложением № 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2023 г. № 520
г. Верхотурье

О подготовке и проведении дня
воздушно-десантных войск

Российской Федерации в городском округе
Верхотурский в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", в целях усиления военно-
патриотического воспитания молодежи, пропаганды истории и
традиций воздушно-десантных войск Российской Федерации, ру-
ководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

Объемы 
финансирования 
муниципальной 
программы 
городского  округа 
Верхотурский по 
годам реализации, 
тыс. рублей      

Общий объем финансирования по программе до 2025 
года: 876 715,9 тыс. рублей.  
в том числе:  
Областной бюджет: 245 126,9 тыс. рублей, в том 
числе: 
2020 год – 7 601,3 тыс. рублей; 
2021 год – 35 253,3 тыс. рублей; 
2022 год – 33 640,0 тыс. рублей; 
2023 год – 123 772,3 тыс. рублей; 
2024 год – 43 352,5 тыс. рублей; 
2025 год – 1 507,5 тыс. рублей. 
из них: 
Внебюджетные источники: 65 811,2 тыс. рублей, 
в том числе: 
2020 год – 2 000,0 тыс. рублей; 
2021 год – 63 811,2 тыс. рублей;  
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Средства Фонда: 0,00 тыс. рублей, 
в том числе:   
2020 год – 0,00 тыс. рублей; 
2021 год – 0,00 тыс. рублей; 
2022 год – 0,00 тыс. рублей; 
2023 год – 0,00 тыс. рублей; 
2024 год – 0,00 тыс. рублей; 
2025 год – 0,00 тыс. рублей. 
Местный бюджет: 565 777,8 тыс. рублей 
в том числе:  
2020 год – 85 662,8 тыс. рублей; 
2021 год – 55 827,9 тыс. рублей; 
2022 год – 131 639,1 тыс. рублей; 
2023 год – 66 566,9 тыс. рублей; 
2024 год – 146 968,1 тыс. рублей; 
2025 год – 79 113,0 тыс. рублей. 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести праздничные мероприятия, посвященные празд-

нованию дня воздушно-десантных войск Российской Федерации в
городском округе Верхотурский 02 августа 2023 года на городс-
кой площади города Верхотурья.

2. Утвердить прилагаемые:
1) план мероприятий празднования дня воздушно-десантных

войск Российской Федерации в городском округе Верхотурский;
2) состав рабочей группы по подготовке и проведению празд-

нования дня воздушно-десантных войск Российской Федерации в
городском округе Верхотурский.

3. Начальнику Управления культуры, туризма и молодежной
политики Администрации городского округа Верхотурский Гай-
нановой Н.А.:

1) 1 и 2 августа 2023 года с 11:00 до 13:00 часов через радиога-
зету организовать поздравление и приглашение жителей городс-
кого округа Верхотурский на празднование дня воздушно-десан-
тных войск Российской Федерации;

2) подготовить праздничный концерт в честь дня воздушно-десан-
тных войск Российской Федерации, согласно утвержденному плану.

4. Директору Муниципального бюджетного спортивно-оздо-
ровительного учреждения "Спортивный клуб "Олимп" Жиряко-
ву П.В. подготовить и провести спортивные мероприятия, соглас-
но утвержденному плану.

5. Рекомендовать начальнику Федерального казенного учреж-
дения Исправительная колония № 53 Главного Управления Феде-
ральной службы исполнения наказаний России по Свердловской
области Каргелис Э.К., для обеспечения питания участников ме-
роприятия, выделить полевую кухню.

6. Рекомендовать начальнику Отделения полиции № 12 (дисло-
кация г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства
внутренних дел России "Новолялинский" Дуркину С.Ю.:

1) обеспечить охрану общественного порядка в местах прове-
дения праздничного мероприятия;

2) обеспечить безопасность дорожного движения в местах про-
ведения мероприятия;

3) согласовать автопробег, согласно маршрутному листу (при-
лагается).

7. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

8. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

Утвержден постановлением Администрации

городского округа Верхотурский от 21.07.2023 г. № 520

"О подготовке и проведении дня воздушно-десантных войск
Российской Федерации в городском округе Верхотурский

в 2023 году"

План мероприятий празднования
дня воздушно-десантных войск Российской Федерации

в городском округе Верхотурский 2 августа 2023 года

№ Наименование мероприятий Время проведения Место проведения 

1 2 3 4 
1. Торжественное открытие 

 
Праздничный концерт: выступление 
творческих коллективов 
 
Проведение спортивных конкурсов: 
гиревой; 
стрельба из пневматической 
винтовки; 
армрестлинг 
 

12:00 
 

12:15-13:00 
 
 

13:00-14:00 

 
 
 
 

Городская площадь  
 

2. Работа торговых рядов, 
тира, полевой кухни 
 

12:00-14:00 

3. Автопробег 14:00-16:00 Согласно маршрутному 
листу (прилагается) 
 

 

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
35http://adm-vеrhotury.ru



Окончание. Начало на стр. 35

Утвержден постановлением Администрации
городского округа Верхотурский от 21.07.2023 г. № 520

"О подготовке и проведении дня воздушно-десантных войск

Российской Федерации в городском округе Верхотурский
в 2023 году"

Состав рабочей группы по подготовке и проведению
празднования дня воздушно-десантных войск

Российской Федерации
в городском округе Верхотурский

1. Бердникова Наталья Юрьевна - заместитель Главы Админи-
страции городского округа Верхотурский по социальным вопро-
сам.

2. Куимов Роман Анатольевич - член правления Верхотурско-
го отделения Российского союза ветеранов Афганистана (по согла-
сованию).

3. Поливода Виктор Владимирович - ведущий специалист от-
дела по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и
мобилизационной подготовки Администрации городского округа
Верхотурский.

4. Гайнанова Надежда Александровна - начальник Управления
культуры, туризма и молодежной политики Администрации го-
родского округа Верхотурский.

5. Жиряков Павел Васильевич - директор МБСОУ "Спортив-
ный клуб" "Олимп".

Приложение к постановлению Администрации
городского округа Верхотурский от 21.07.2023 г. № 520

Маршрутный лист автопробега
2 августа 2023 года, посвященного празднованию

дня воздушно-десантных войск Российской Федерации
в городском округе Верхотурский

количество участников: от 15 до 30 автомобилей.
Начало в 14:00 часов, старт от МБСОУ "Спортивный клуб "Олимп"

1. Заречный район города Верхотурья ("Торговый центр")
2. Поселок Привокзальный (железнодорожный вокзал (памят-

ник воинам, павшим в годы Великой Отечественной войны)
3. Поселок Привокзальный (жилой район ИК 53)
4. Поселок Привокзальный (жилой район Пролетарий)
5. Поселок Привокзальный (жилой район Актай)
6. Центр города Верхотурья (гостиница "Соболь")
7. Мемориал погибшим верхотурцам (у пруда) (пешим ходом

по тротуарам).

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.07.2023 г. № 521
г. Верхотурье

О подготовке и проведении Дня города

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", в связи с празднованием 05
августа 2023 года Дня города Верхотурье, руководствуясь Уста-
вом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 05 августа 2023 года мероприятия, посвященные

празднованию 425-летия со дня основания города Верхотурья.

2. Утвердить программу праздничных мероприятий Дня горо-
да (прилагается).

3. Начальнику Управления культуры, туризма и молодежной
политики городского округа Верхотурский Гайнановой Н.А. обес-
печить проведение праздничных мероприятий, в соответствии с
утвержденной программой.

4. Начальнику Муниципального казенного учреждения "Управ-
ление образования городского округа Верхотурский" Девятерико-
вой И.В. организовать выставку-конкурс "Цветущий город - 2023".

5. Директору Муниципального бюджетного спортивно-оздо-
ровительного учреждения "Спортивный клуб "Олимп" Жиряко-
ву П.В. организовать спортивные мероприятия на городской пло-
щади 05 августа 2023 года, в соответствии с требованиями правил
проведения соревнований и безопасности проведения мероприя-
тий с массовым пребыванием людей.

6. Рекомендовать Отделению полиции № 12 (дислокация г. Вер-
хотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) принять необходи-
мые меры по обеспечению безопасности населения и охране обще-
ственного порядка в местах проведения праздничных мероприя-
тий и ограничение движения автотранспорта с 08:00 до 24:00 ча-
сов на перекрестках улиц: К. Маркса - Ершова, К. Маркса - Ком-
сомольская, Ершова - Советская, Советская - Воинская.

7. Муниципальному казенному учреждению "Служба заказчи-
ка" городского округа Верхотурский (Сидоров В.Н.) обеспечить
уборку и своевременный вывоз мусора с городской площади.

8. Рекомендовать ГБУЗ СО "ЦРБ Верхотурского района" (Пол-
тавский С.Н.) обеспечить медицинское сопровождение мероприя-
тий, в соответствии с программой.

9. Комитету экономики и планирования Администрации город-
ского округа Верхотурский (Нарсеева Е.Н.) организовать в цент-
ральной части города выездную праздничную торговлю, работу
пунктов общественного питания, аттракционов.

10. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным си-
туациям и мобилизационной подготовки Администрации городс-
кого округа Верхотурский (Татаринова В.А.), в срок до 04 авгу-
ста 2023 года, совместно с Отделением полиции № 12 (дислокация
г. Верхотурье) Межмуниципального отдела Министерства внут-
ренних дел России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) и Отделом
надзорной деятельности и профилактической работы городского
округа Верхотурский, Новолялинского ГО, Сосьвинского ГО, Га-
ринского ГО Управления надзорной деятельности и профилакти-
ческой работы ГУ МЧС России по Свердловской области (Удин-
цев П.В.) провести обследование всех площадок, где запланирова-
но проведение праздничных мероприятий, на предмет антитерро-
ристической защищённости и противопожарной безопасности, с
составлением акта.

11. Отделу по делам гражданской обороны, чрезвычайным си-
туациям и мобилизационной подготовки Администрации городс-
кого округа Верхотурский (Татаринова В.А.), в срок до 04 авгу-
ста 2023 года, подготовить план эвакуации людей и материальных
ценностей в случае возникновения чрезвычайных ситуаций при
проведении праздничных мероприятий.

12. Опубликовать настоящее постановление в информацион-
ном бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официаль-
ном сайте городского округа Верхотурский.

13. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

36 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО



Продолжение на стр. 38

Утверждена постановлением Администрации

городского округа Верхотурский от 21.07.2023 г. № 521
"О подготовке и проведении Дня города"

Программа празднования Дня города
04-05 августа 2023 года

Время Мероприятие  Место проведения 
04 августа 

 
11:00 XXV Мухлынинские чтения 

Краеведческая научно-практическая конференция 
«Верхотурье: изучение, сохранение, интерпретация 

историко-культурного наследия», посвященная 425 -летию 
основания города Верхотурье, Году педагога и 

наставника, Году 80 -летия создания УТДК 

Центральная 
библиотека им. И.А. 

Мухлынина 

14:00 Творческий вечер Любови Галашовой 
«Необыкновенный город» 

Центр культуры 

 
05 августа 

 
10:00 Выставка картин ко дню города  

«Портрет любимого города» 
Сквер искусств 

10:00 Футбол  Спортивная  
площадка по ул. 

Советская 
11:00 Площадка «Живое искусство»: 

выставка-продажа миниатюр; 
мастер-класс «Рисование миниатюрной живописи»; 

исполнение музыкальных произведений преподавателями 
МБУ ДО «Верхотурская ДШИ» 

Сквер Искусств 

11:00 Выставка цветов «Цветущий город - 2023» ул. Советская 
11:00 Открытие фестиваля «Лоскутные узоры Верхотурья» ДНХП и Р 
12:00 Открытие выставки архивных документов г. Верхотурье  Центр культуры 
12:00 Открытый фестиваль поэзии и авторской песни «Мой 

городок – душа России», посвященный 425-летию 
основания города Верхотурье  

Центральная 
библиотека им. И.А. 

Мухлынина 
13:00  Работа площадки «Здоровье» Городская площадь  
13:00 Праздничные мероприятия, посвященные Дню города – 

425 лет #культурнаятерритория  
Праздничный концерт «Город мечты , город любви, город 

надежды» (выступление Главы городского округа 
Верхотурский, подведение итогов конкурса 

«Достояние Верхотурья») 

Городская площадь  

14:00 Концертная программа ансамбля «Отрада» г.  Верхняя 
Пышма 

Городская сцена  

14:00 Квест «Я город свой знаю, ведь я в нем живу», для 
работающей молодежи 

Город  

14:30 Закрытие фестиваля «Лоскутные узоры Верхотурья» ДНХП и Р 
15:00 Проект «Танцующий город» VS «Время танцевать» – 

битва сезонов 
Центр культуры 

17:00 Интерактивная игра «Прогулка по родному городу», 
посвященная 425-летию образования города Верхотурья  

Коворкинг-центр 
«Капсула» 

17:00 Тяжелая атлетика, армлифтинг Городская площадь  
18:00 Концертная программа творческих коллективов  

г.  Красноуральск 
Городская сцена  

20:00 Открытый конкурс современной молодежной культуры  
«Убойный ритм» 

Городская площадь  

22:00 Вечерняя программа Городская площадь 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 26.07.2023 г. № 528
г. Верхотурье

О внесении изменений и дополнений в
постановление Администрации городского
округа Верхотурский от 21.07.2023 г. № 521

"О подготовке и проведении Дня города"

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003
года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации", предложениями, поступив-
шими от ОГИБДД МО МВД России "Новолялинский" и отделе-
ния полиции № 12 (дислокация г. Верхотурье) МО МВД России
"Новолялинский", руководствуясь Уставом городского округа
Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Пункт 6 постановления Администрации городского округа

Верхотурский 21.07.2023 № 521 "О подготовке и проведении Дня
города" изложить в новой редакции:

"6. Рекомендовать Отделению полиции № 12 (дислокация г. Вер-
хотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) принять необходи-
мые меры по обеспечению безопасности населения и охране обще-
ственного порядка в местах проведения праздничных мероприя-
тий и ограничение движения автотранспорта:

с 08:00 до 24:00 часов на перекрестках улиц: К. Маркса - Ершо-
ва, Советская - Воинская;

с 08:00 до 17:00 часов перекрестке улиц К. Маркса - Комсо-
мольская.".

2. Дополнить программу праздничных мероприятий Дня горо-
да строками следующего содержания:

3. Рекомендовать 71 Отряду Федеральной противопожарной
службы Главного управления МЧС России по Свердловской об-
ласти (Татаринов С.Е.) обеспечить пожарную безопасность при
проведении праздничного салюта.

4. Организационному отделу Администрации городского ок-
руга Верхотурский (Тарамженина О.А.) организовать выписку и
выдачу пропусков для осуществления беспрепятственного дви-
жения автотранспортных средств по центральной части города, в
срок до 02 августа 2023 года.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

6. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2023 г. № 529
г. Верхотурье

Об  исполнении бюджета городского округа
Верхотурский  за 1 полугодие 2023 года

В соответствии со статьей 31 Положения о бюджетном процессе
в городском округе Верхотурский, утвержденным Решением Думы
городского округа Верхотурский от 28.03.2012 года № 18, рас-
смотрев отчет об исполнении бюджета городского округа Верхо-
турский за первое полугодие 2023 года, в целях рационального и
эффективного расходования бюджетных средств городского окру-
га Верхотурский и осуществления принципов прозрачности бюд-
жета, руководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета городского округа

Верхотурский за 1 полугодие 2023 года по доходам в сумме 513
542,1 тыс.рублей, по расходам в сумме 439 114,5 тыс.рублей и про-
фицит бюджета в сумме 74 427,5  тыс.рублей, с показателями по:

1) свод доходов бюджета городского округа Верхотурский  за
1 полугодие 2023 года (приложение 1);

2) распределение доходов бюджета городского округа Верхо-
турский  по главным  администраторам   доходов за 1 полугодие
2023 года (приложение 2);

3) распределение бюджетных ассигнований по разделам, под-
разделам, целевым статьям (муниципальным программам городс-
кого округа Верхотурский и непрограммным направлениям дея-
тельности), группам и подгруппам видов расходов классифика-
ции расходов бюджета  за 1 полугодие 2023 года  (приложение 3);

02 августа 
11:00 Торжественное вручение ключей от новых автобусов  Городская площадь  

05 августа 
23:55 Праздничный салют Городская площадь  

 

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
37http://adm-vеrhotury.ru



Окончание. Начало на стр. 37

Продолжение на стр. 39

4) ведомственную структуру расходов бюджета городского
округа Верхотурский  за 1 полугодие 2023 года (Приложение 4);

5) распределение бюджетных ассигнований, направляемых за 1
полугодие 2023 года на исполнение муниципальных программ го-
родского округа Верхотурский (Приложение 5);

6) свод источников внутреннего финансирования дефицита
бюджета городского округа Верхотурский за 1 полугодие 2023
года (приложение 6).

2. Финансовому управлению Администрации городского окру-
га Верхотурский (Глушкова С.Н.), в срок до 30 июля 2023 года,
направить отчет в Думу городского округа Верхотурский и Счет-
ную палату (контрольный орган) городского округа Верхотурс-
кий для осуществления муниципального финансового контроля в
ходе исполнения бюджета городского округа Верхотурский.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.07.2023 г. № 530
г. Верхотурье

О внесении изменений в муниципальную
программу "Формирование современной

городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018 -2027 годы",

утвержденную постановлением
Администрации городского округа

Верхотурский от 17.10.2017 г. № 799

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федера-
ции, Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ
"Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации, постановлением Правительства Сверд-
ловской области от 31.10.2017 № 805-ПП "Об утверждении го-
сударственной программы Свердловской области "Формиро-
вание современной городской среды на территории Свердлов-
ской области на 2018-2027 годы", постановлением Администра-
ции городского округа Верхотурский от 30.06.2021  № 500 "Об
утверждении порядка формирования и реализации муниципаль-
ных программ городского округа Верхотурский", протокола
Заседания общественной комиссии по итогам проведения в 2023
году голосования по отбору общественных территорий, подле-
жащих благоустройству в рамках реализации муниципальных
программ, на единой федеральной платформе za.gorodsreda.ru
от 01.06.2023 г. № 12, руководствуясь Уставом городского ок-
руга Верхотурский

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В муниципальную программу "Формирование современной

городской среды на территории городского округа Верхотурс-
кий на 2018-2027 годы", утвержденную постановлением Админи-
страции городского округа Верхотурский от 17.10.2017г. № 799,
внести следующие изменения:

1) в паспорте муниципальной программы городского округа
Верхотурский Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы"
раздел "Объемы финансирования муниципальной программы по
годам реализации, тыс. рублей" изложить в следующей редакции:

Объемы финансирования 
муниципальной программы по 
годам реализации, тыс.руб. 

ВСЕГО:  
В том числе: – 882486,11 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб 
областной бюджет: 373036,8 тыс. руб*. 
местный бюджет: 135273,72 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 374175,59 тыс. 
руб.** 
2018 – 9897,22 тыс., руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб 
областной бюджет: 9281,5 тыс. руб*  
местный бюджет: 521,02 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 94,7 тыс. руб.** 
2019 -  95427,6     тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 94562,6 тыс. руб.* 
местный бюджет: 865,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.** 
2020 –    114356,1 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 35166,1 тыс. руб.* 
местный бюджет: 73090,0 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 6100,0**тыс. 
руб.** 
2021 – 109 775,0 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 101165,7 тыс. руб*.  
местный бюджет: 5596,6 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 3012,7 тыс. руб.** 
2022 – 76377,1 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 48010,9 тыс. руб.* 
местный бюджет 5652,4 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 22713,8 тыс. 
руб.** 
2023 – 102368,2 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 84850,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 17518,2 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 0,0 тыс. руб.** 
2024 – 343184,89 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.* 
местный бюджет: 31930,5 тыс. руб.** 
внебюджетные источники: 311254,39 тыс. 
руб.** 
2025 – 31100,0 тыс. руб., из них: 
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб. 
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.*
местный бюджет: 100,0 тыс. руб.**
внебюджетные источники: 31000,0 тыс.
2026 –0,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.*
местный бюджет: 0,0 тыс. руб.**
внебюджетные источники: 0,0 тыс.
2027 – 0,0 тыс. руб., из них:
федеральный бюджет: 0,0 тыс. руб.
областной бюджет: 0,0 тыс. руб.*
местный бюджет: 0,0 тыс. руб.**
внебюджетные источники: 0,0 тыс.

 

Адрес размещения      
муниципальной       
программы             
в сети Интернет       

www.adm-verhotury.ru 

 * - Объемы финансирования за счет средств бюджета Сверд-
ловской области являются прогнозными. Финансирование мероп-
риятий Программы осуществляется при наличии утвержденных
на эти цели ассигнований и лимитов бюджетных обязательств на
текущий год из бюджета Свердловской области и поступления
средств из бюджета Свердловской области;

**- Объемы финансирования будут уточнены после утвержде-
ния бюджета городского округа Верхотурский.

2) ресурсное обеспечение муниципальной программы "Форми-
рование современной городской среды на территории городского
округа Верхотурский на 2018-2027 годы" изложить в новой ре-
дакции, в соответствии с приложением № 1 к настоящему поста-
новлению;

3) цели, задачи и целевые показатели реализации муниципаль-
ной программы "Формирование современной городской среды на
территории городского округа Верхотурский на 2018-2027 годы"

38 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО



Окончание. Начало на стр. 38

изложить в новой редакции, в соответствии с приложением № 2 к
настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

 3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2023 г. № 531
г. Верхотурье

Об утверждении проектно-сметной
документации на выполнение работ

по объекту: "Благоустройство общественной
территории ул. Свободы, 20В,

пос. Привокзальный, Верхотурского района,
Свердловской области"

В соответствии с постановлением Правительства Российской
Федерации от 10.02.2017 № 169 "Об утверждении правил предос-
тавления и распределения субсидий из федерального бюджета бюд-
жетам субъектов Российской Федерации на поддержку государствен-
ных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных
программ формирования современной городской среды", поста-
новлением Правительства Свердловской области от 31.10.2017 года
№ 805-ПП "Об утверждении государственной программы Сверд-
ловской области "Формирование современной городской среды на
территории Свердловской области на 2018-2027 годы",  муници-
пальной программой "Формирование современной городской сре-
ды на территории городского округа Верхотурский на 2018-2027
годы", утвержденной постановлением Администрации городского
округа Верхотурский от 17.10.2017 № 799, руководствуясь Уста-
вом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить проектно-сметную документацию на выполнение

работ по объекту: "Благоустройство общественной территории
ул. Свободы,20В, пос. Привокзальный, Верхотурского района,
Свердловской области", со следующими показателями:

в базисных ценах 2001 г., в редакции 2020 г. без НДС
5359,30 тыс.руб.

в том числе: СМР 5215,25 тыс.руб.
оборудование 4,62 тыс.руб.
прочие 0,031 тыс.руб.
проектные 0,0 тыс.руб.
в текущих ценах на 1 квартал 2023 г. с НДС 20% 65239,22

тыс.руб.
в том числе: СМР 53227,94 тыс.руб.
оборудование 36,66 тыс.руб.
прочие 1,098 тыс.руб.
проектные 0,0 тыс.руб.
2. Опубликовать  настоящее постановление в информационном

бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль  исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2023 г. № 536
г. Верхотурье

О временном ограничении продажи пива
и спиртных напитков во время проведения

мероприятий, посвященных Дню города
05 августа 2023 года

В соответствии с пунктами 3, 4 статьи 16 Федерального закона
от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ "О государственном регулиро-
вании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и
спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (рас-
пития) алкогольной продукции", закона Свердловской области от
29.10.2013 г. № 103-ОЗ "О регулировании отдельных отношений в
сфере розничной продажи алкогольной продукции и ограничения
ее потребления", во исполнение подпункта 4 пункта 3 постановле-
ния Правительства Свердловской области от 30.05.2003 г. № 333-
ПП "О мерах по обеспечению общественного порядка и безопас-
ности при проведении на территории Свердловской области ме-
роприятий с массовым пребыванием людей", в целях защиты нрав-
ственности и здоровья людей, прежде всего несовершеннолетних,
во избежание несчастных случаев во время проведения празднич-
ных мероприятий, посвященных Дню города, руководствуясь
Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Временно ограничить стационарным предприятиям торгов-

ли и общественного питания всех форм собственности (за исклю-
чением стационарных предприятий общественного питания, реа-
лизующих алкогольную продукцию только на розлив), рознич-
ную торговлю спиртными, слабоалкогольными напитками (в том
числе пивом) населению во время проведения праздничных ме-
роприятий, посвященных Дню города 05 августа 2023 года с 11:00
часов до 23:00 часов, размещенных на улицах: Воинская - Советс-
кая - Ленина - Ершова - Свободы - Карла Маркса г. Верхотурье.

2. В стационарных предприятиях общественного питания всех
форм собственности, расположенных на территориях, прилегаю-
щих к местам проведения праздничных мероприятиях, осуществ-
лять продажу пива и спиртных напитков только на разлив, без
реализации на вынос.

3. Рекомендовать отделению полиции № 12 (дислокация г. Вер-
хотурье) Межмуниципального отдела Министерства внутренних
дел России "Новолялинский" (Дуркин С.Ю.) усилить контроль за
исполнением настоящего постановления и охрану общественного
порядка в местах проведения праздничных мероприятий, посвя-
щенных Дню города.

4. Опубликовать настоящее постановление в информационном
бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить
на заместителя главы Администрации городского округа Верхо-
турский по социальным вопросам Бердникову Н.Ю.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

№ 1428 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕОФИЦИАЛЬНО
39http://adm-vеrhotury.ru



Ó×ÐÅÄÈÒÅËÜ:
Àäìèíèñòðàöèÿ ãîðîäñêîãî îêðóãà Âåðõîòóðñêèé

ÀÄÐÅÑ:
624380, ã. Âåðõîòóðüå, óë. Ñîâåòñêàÿ, 4.

Òåë. 8 (34389) 2-13-68.

Ãàçåòà ïîäïèñàíà â ïå÷àòü 28 èþëÿ 2023 ã.
Ãàçåòà ðàñïðîñòðàíÿåòñÿ áåñïëàòíî.

Òèðàæ 20 ýêç. Çàêàç ¹ 888 .

ÎÒÏÅ×ÀÒÀÍÎ: ÎÀÎ «ÏÎ «Ñåâåð» ã. Ñåðîâ, óë. Ê. Ìàðêñà, 19
Òåë. 8(34385) 7-52-84.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВЕРХОТУРСКИЙ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 28.07.2023 г. № 537
г. Верхотурье

О внесении изменений в постановление
Администрации городского округа
Верхотурский от 10.04.2020  № 250

"О признании многоквартирных  домов
аварийными и подлежащим сносу"

В соответствии Федеральным законом от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуп-
равления в Российской Федерации",  в целях исполнения решения
Верхотурского районного суда от 06.06.2023 г. № 2а-220/23, ру-
ководствуясь Уставом городского округа Верхотурский,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации городского округа

Верхотурский от 10.04.2020 г.  № 250  "О признании многоквар-
тирных  домов аварийными и подлежащим сносу", с изменениями,
внесенными постановлением от 30.01.2023 г. № 49 "О внесении
изменений в постановление Администрации городского округа
Верхотурский от 10.04.2020 г. № 250  "О признании многоквар-
тирных домов аварийными и подлежащими сносу", следующие
изменения:

исключить подпункт 1.4 пункта 1.
2. Опубликовать настоящее постановление в информационном

бюллетене "Верхотурская неделя" и разместить на официальном
сайте городского округа Верхотурский.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю
за собой.

Глава городского округа Верхотурский А.Г. Лиханов

40 http://adm-vеrhotury.ru № 14 28 июля 2023 г.

ПР ИЛОЖЕНИЕ ОФИЦИАЛЬНО


